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1. DEN EKONOMISKA UTVECKLINGEN UNDER 1967 

Den ekonomiska utveoklingen försvagades under 1967. Ännu under första 
kvartalet vaI' produktionens nivå högre än vid slutet av 1966, men redan 
under andra kvartalet inträdde en nedgång. Efter halvårsskiftet började 
produktionen stiga, oob under det sista kvartalet uppnåddes ånyo samma 
nivå som vid början av året. För hela året blev ökningen i nationalpro
duktens volym o. 2 % elleI' densamma som ett år tidigare. 

Då importvärdet alltjämt höll sig högre än exportvärdet, fortfor betal
ningsbalanssvårigheterna trots ele ekonomiskt-politiska åtgärder, som vidtogs 
för att begränsa efterfrågans ooh isynnerhet importens t iHYäxt, ooh trots 
den stand by-kredit, som upptogs i Internationella Valutafonden i mars. 
Den 11 oktober beslöt statsrådet devalvera den finska marken. Detta hann 
inte ännu under redogörelseåret medföra någon nämnvärd uppgång i pro
duktionsverksamheten. Underskottet i handelsbalansen blev mindre än för 
1966. 

Sysselsättningsläget vaI' redan vid början av året sämre än ett år tidigare. 
Mera arbetskraft än vanligt friställdes från skogshushållningen ooh hus
byggnadsverksamheten, ooh de industriella näringarna förmådde inte erbjuda 
nya arbetsplatser i motsvarande utsträokning. De arbetslö as andel av 
arbetskraften steg under året ooh blev i genomsnitt 2,8 % mot 1, 6 % för 
1966. En anledning till att arbetslöshetsprocenten växte vaI', att arbetslös
hetsersättningar utbetalades i större omfattning. 

Den privata investeringsverksamheten hade en sjunkande tendens hela 
året ooh dess volym uppskattas till mera än 2 % lägre än ett ar tidigare. 
Investeringarna i maskiner ooh anläggningar ooh husbyggnadsverksam
heten inom produktionssektorn sjönk relativt sett mest. Likaså sjönk pro
duktionen av nya bostäder, ty byggnadslusten avtog bcroenele pa att real
inkomstölmingen blev långsammare, det ookså annars strama finansiella 
läget ansträngeles av inelex binelningarna ooh giltighetstiden för lagen om 
skattelättnaeler viel bostadsproduktionen Yid slutet av 1966 löpte ut. Vo
lymen av ele offentliga investeringarna minskaeles med 2 %, emedan anslagen 
för sysselsättningens upprätthal1anele elirigeracles även till anelra än aelmi
nistrativa investeringsobjekt. 
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Den privata konsumtionens yolym växte under året något snabbare än 
nationalprodukten elleI' mecl nästan 3 %. På grund av skatte- och prissteg
ringar förändrades hushållens disponibla realinkomster inte just alls, men 
den genomsnittliga konsumtionsbenägenheten steg. Realökningen i de 
offentliga konsumtionsutgifterna blev 4 %. 

Produktionsvolymen uppvisade under första halvåret en sjunkande 
tendens inom nästan alla industribranscher. Detta förklaras dels av att fem
dagarsveckan tillämpades redan från början av maj, dels av att efterfrågan 
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- t. ex. inom trä- och pappersinc1ustrin - försvagades. Under andra halv
året började industriproc1uktionen åter stiga, och dess volym blev för hela 
året 3 % större än för 1966. Träindustriprocluktionen växte med nästan 2 % 
jämfört med föregåenc1e år, dä den hac1e en särskilt låg nivå, men pappers
inc1ustriprocluktionen sjönk med lmappt 1 %. Trots trögheten i den inhemska 
efterfrågan steg investeringsvaruinclustrins produktion med drygt 4 % tack 
vare att exporten i stället ökacle . Yissa grenar av konsumtionsvaruindustrin, 
såsom cll'yckesvaI'uindustrin och sko-, konfektioos- och sömnadsindustrin, 
ökacle sin produktion med öveI' tio procent jämfört mecl föregående ål' . 

Yad de övriga näringarna beträffar kan dct nämnas, att volymen av hus
byggnadsverksamheten av tidigal'o nämnda orsaker blev ett par procent 
mindI'e än föl' 1966. 1nom skogshushållningen, vars produktionsvolym före
gående år hade sjunkit mecl en tiondedel , förekom nu en ökning med 1 %. 
1nom servicenäringarna växte produktionen mecl c. 4 %. 

På grund av att ölmingen i totalefterfrågan retarderades, kom upp
gången i pI'isnivån att ungefär motsvara stegringen i kostnaclsnivån. 1mport
priserna i mark steg under sista kvartalet med c. 25 %, v ilket hann höja de 
inhemska konsumentpriserna med 2- 3 %. Pl'isstegringen blev större än för 
1966. Leynadskostnadsindex steg med 7,-+. % från december 1966 till decem
bel' 1967. För hela året blev den genomsnittliga uppgången 5,4 %. Den 
nominella förtjänstnivån steg med 9 % men den reella endast med lmappt 

3 %. 
Varuexportens volym växte ännu under första kvartalet men sjönk kraf

tigt under andra kvartalet och höll sig på denna nivå tilI slutet av året. För 
hela året blev exp0l'tvolymen 6 % större än för 1966. Den internationella 
konjunkturförsvagningen ledde föl' landets träföräcllingsindustri till avsätt
ningssvårigheter på de viktigaste marknaderna i väst, och uppgången kunde 
alltså närmast tillskrivas den bilaterala exporten . Ökningen vaI' ytterst 
snabb för exporton av metallindu ·triprodukter, v ilket förklaras av några 
stora engångsleveranser inom östhandeln. Likaså steg exporten av flera 
nyexportartiklar snabbare än exporten i genomsnitt. 

Cenom ekonomiskt-politiska åtgärder fick man varuimportens volym, 
som ännu föregående år hade stigit mecl närmare 5 %, att före utgången av 
september sjunka något under 1966 års nivå. Devalveringen hann inte ännu 
i högre grad påverka sista kvartalets import, och för hela året blev varu
importens volym clensamma som för 1966. Av huvudavdelningarna upp
visade briinslen och smörjmedel samt konsumtionsvaror en ölming, medan 
importvolymen för de övriga roducerados. Personbilsimporten minskades 
med 13 %. 

Värdet av varuimporten uppgick till 5794 mmk eIler 4,0 % mera än 
föregående år. Exportens värde blev 5 231 mmk, varvid ökningen vaI' 8,6 %. 
Unclerskottet i h andelsbalansen blev såluncla 563 mmk mot 707 mmk ett år 

2 (1975 68 
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tidigare. Underskottet i bytesbalansen vaI' 489 mmk elleI' 144 mmk mindre 
än för 1966. 

Internationella Valutafonden beviljade i mars en stand by-kredit mot
svarande 300 mmk, vilken bestod av den andel av kvoten, 100 mmk, som 
erlagts i guld och som redan tidigare hade räknats till valutareserven, och 
av två kreditdelar på 100 mmk vaI'. Samtliga andelar lyftes före utgången 
av september. Om de nämnda kreditdelarna beaktas, uppgick nettoimporten 
av långfristigt utländskt kapital enligt dagskurs till 484 mmk och enligt de 
nya kurserna till c. 660 mmk. Den kortfristiga utländska skulden sjönk 
däremot. Då importen av utländskt kapital enligt dagskurs och inklusive 
stand by-krediten blev mindre än underskottet i bytesbalansen, sjönk belop
pet av landets guld- och valutareserv i utländskt mynt, även om reseryens 
bokföringsvärde till följd av kursförändringarna steg. Bokföringsvärdet av 
landcts hela guld- och valutareserv var vid slutet av redogörelseåret 23 mmk 
högre än vid slutet av 1966. Yärdet av Finlands Banks guld- och valuta
reserv växte med 131 mmk, och de andra valutabankeI'nas koI'tfristiga netto
skuld till utlandet med 108 mmk. Om dessa värdcn emellertid minskas 
med de uppskI'ivningar av bokföI'ingsvärdena. som till följd av kursför
ändringarna företogs på devalveringsdagen, sjönk Finlands Banks reserv 
med 84 mmk, medan valutabankernas nettoskuld steg med 24 mmk. Enligt 
dessa beräkningar försämrades alltsä hela landets vaIutaIäge med 108 mmk. 

Penningimättningarna bedrev hela året en återhållsam kreditpolitik i 
enIighet med Finlands Banks riktlinjeI'. Under årets första månader intI'ädde 
en övergaende Iättnael i bankernas ställning, men mot slutet av året bIev 
eleras likviditetsIäge ytterst stramt. Utbuelet av centralbankspengar begrän
saeles under året dels av minskningen av utländska valutor, dels av den i 
kassareservavtalet med bankerna föI'eskrivna depositionsskylcligheten. Då 
terminen för penninginrättningarnas neclskärning av sin reeliskontering viel 
slutet av jllni Iöpte ut, kunde elet konstateras, att elessa i stort sett hade 
hållit sig inom ramen för de fastställela reeliskonteringskvoterna. Finlanels 
Bank uppställde clärefter inte mel'Ct nagot allmänt ticlsbundet likviclitets
program för dem utan inskränkte sig till selektiva clirekti\T om rediskon
teI'ingen och utIåningen. Avsikten med dessa direktiv vaI' att så effektivt 
som möjIigt dirigera finansieringsströmmarna, så att elessa skulle ge sam
hällsekonomin den största nyttan samt främja eI'forderliga stl ukturföränd
ringar i produktionen. Penninginrättningarnas utIåning steg under 1967 
med 1 014 mmk elIel' 8,,1 % (1966 med 1 257 mmk eiler 11,6 %), och häri 
ingår av eleyalyeringen föranledda Yäreleökningar för Ianen i utländskt mynt 
till ett belopp av 15± mmk. Inlaningen vä:xte något mera, med 1 114 mmk 
elleI' 9,6 % (1966 med 1 253 mmk eIler 12,1 %). Uppgången i ele egentliga 
depositionerna gäll<1e un<1er 1967 uteslutanele <10 indexbundna depositionerna. 



II. DEVALVERINGEN AV MARKEN 

Kostnaderna och de nominella inkomsterna har i Finland under flera år 
stigit snabbare än vad bevarandet av landets utländska konkurrensförmåga 
skulle ha medgivit. Följden har blivit, att efterfrågan på importvaror stigit 
alltför kraftigt. Efter skogsindustrins kapacitetsutvidgningar i början av 
1960-talet har exportökningen blivit mindre än importökningen. Det har 
med tiden blivit omöjligt att täcka det stora underskottet i betalningsbalan
sen med motsvarande upplåning i utlandet, och våren 1967 måste man anlita 
Internationella Valutafondens bjälp för att bevara landets utländska likvi
ditet (jfr längre fram s. 41). 

De tre senaste årens ekonomiska politik har syftat till att återställa jäm
vikten i betalningsbalansen genom begränsningar av totalefterfrågans till
växt och med importdämpande och exportstimulerande specialåtgärder. 
Sålunda lyckades man faktiskt stoppa ökningen i bytesbalansens underskott 
under redogörelseåret , och det kunde konstateras, att nyexporten , som skall 
komplettera skogsindustriexporten, fått en god start. Den försvagning i den 
internationella konjunkturutvecklingen, som hade pågått allt sedan andra 
halvåret 1966, ledde emellertid tilI pris- och avsättningssvårigheter för de 
viktigaste exportartiklarna. Då möjligheterna att uppta långfristig utländsk 
kredit alltjämt var otllhäckliga, blev det uppenbart, att det skulle ha kI'ävts 
mycket lång tid för att enbart med penning- och finanspolitiska medel 
åstadkomma den ekonomiska strukturomvandling, som hade varit nöd
vändig för att eliminera underskottet i betalningsbalansen. Den ekonomiska 
tillväxten hade upphört redan i början av 1967, och arbetslösbeten ökade 
hotfullt under året. Man beslöt därför att klara upp situationen genom att 
sänka markens internationella grundvärde. 

Den II oktober beslöt bankfullmäktige i enlighet med direktionens för
slag att till statsrådet framställa, att den finska markens internationella 
grundvärde skulle sänkas från 0,27771 till 0,211590 gram fint guld per mark 
eIler med c. 23,8 %. Sedan Internationella Valutafonden gett sitt samtycke, 
fattade statsråclet sitt beslut i enlighet med bankfullmäktiges framställning 
(se bilaga). De nya valutakurserna trädde i kraft den 12 oktober. Avsikten 
mecl devalveringen vaI' att förbättra konkurrensmöjligheterna för den genom 
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kostnadsstegringarna ansträngda produktionsverksamheten, att lätta import
tryeket oeh att stimulera exporten. Samtidigt ville man bereela rum för en 
ny tillväxt- oeh utveeklingspolitik oeh för ele ekonomiska strukturföränd
ringar, som effektiveringen av produktionen oeh konkurrensförmågan 
förutsatte. 

För att dämpa det av devalveringen orsakaele pristryeket oeh elelvis 
binda ele stegrade exportinkomsterna föreslog banken för regeringen, att ett 
system med exportavgifter skulle införas oeh vara i kraft till utgången ay 
1969. Lagen om exportavgift, vars ursprungliga text ingår såsom bilaga i 
årsboken, trädele i luaft den 21 oktober. Exportavgiftens storlek vaI' enligt 
lagcn 14 % av varans exportpris . Denna proeentsats sänks sueeessivt, var
viel man beaktar tryggandet av jämvikten i lanelets penninghusbållning, 
utveeklingen av exportprisnivan oeh exportproduktionens allmänna lönsam
het. Dessutom har statsrådet rätt att av speeiella skäl bevilja lättnader i 
expol'tavgiften. Då lagen träelde i luaft, befriades sålunda vissa produkter 
helt oeh haUet från exportavgift, t. ex. lantbruksprodukterna oeh sadana 
indllstriprodukter, vicl vilkas framställning importens andel är särskilt stor. 
Dessutom tillämpaeles en lägre exportavgift på 5- 11 % för ele flesta pro
elukter från andra inclustrier än skogsindustrin. Den II deeember beviljades 
en lägre exportavgift pa 5-13 % för några nya proclukter. Dessa be -tod 
förutom av sådana som baserar sig på importeraele rå- oeh hjälpmaterial 
även av pl'oelukier från trä- oeh pappersindustrin. Exportavgiftsmeellen 
deponeras på ett särskilt statligt konto i Finlanels Bank, till eless ele utnyttjas 
för ele i lagen föresluivna änelamålcn. De influtna me ellen , som uneler 1968 
väntades stiga till 600 mmk, elirigeras över staten bndget till investerings
projekt, som är av primär betyelelse för elen ekonomiska strukturrationali 
seringen. På grund av att en tya månaclers betalningsticl tillämpas för export
avgifterna, börjacle elessa flyta in ti11 Finlancls Bank i större omfattning först 
under 1968. \'iel utgången av 196i uppgiek meellen pä kontot tili 14 mmk. 

1 sambanel meel clevah' eringen vidtogs en del anclra ekonomiskt-politiska 
atgärder utöver stiftanelet av lagen om exporta\'gift . Man inledde inkoll1::it
politiska förhandlingar oeh pri .. kontroUen lltvidgaele. tili att gä ll a ele flesta 
för leynadslcostnaderna viktiga vaJ'u- oeh tjänstekategorierna. En förutsätt
nillg för att tillstånd till prishöjningar skll Jle beviljas var, att säljaren kllnde 
visa, att cle\' alveringell clirekt hac1e päverkat hans kostnader. För att minska 
stegrillgen i importpriserna fattade regeringen beRlnt 0111 att Eftatllllarna för 
varorna på fördröjningslistan skulle avveeklas tidigare än yad ticltabellen 
förutsatte eIler redan yid ingangen ay 1968. Tullarna för ele positioner som 
följcle den allmänna tidtabellen hade vicl ingangen av 1967 sänkts mecl 10 pro
centenheter, oeh 10 % av deursprungliga tuUarnaäterstod. Ävendessatullar 
slopaeles vid ingången av 1968. Yiclare bcslöts det, att beställll11elserna om 
kontantbetalning inom importhancleln Rkll Ile llpphävas vicl ingången av 1968. 



II!. KREDIT- OCH KAPITALMARKNADEN 

Penningpolitikens mål och do ponningpolitiska åtgärderna 

Finlands Bank bade i oktober 1966 gett de rediskonterande penning
inrättningarna kreditdirektiv för perioden november 1966-juni 1967. Direk
tionen hade bärvid på anmodan av riksdagens bankfullmäktige uppställt 
som mål, att totalbeloppet av rediskonteringarna före den 31 januari 1967 
sknlle sänkas till 800 mmk och därefter hällas vid elleI' under denna gräns 
ocb att de penninginrättningar, som hade överskridit sina rediskonterings
kvoter, under perioden skulle skära ned sina rediskonteringar i överensstäm
melse med kvoterna. 

Penninginrättningarnas rediskonteI'ingaI' sjönk faktiskt strax i januaI'i 
ordentligt under 800 miljoners gI'änsen. Orsaken vaI' inte så mycket dessas 
egna åtgärder som de normala säsongrörelserna och det lån på 300 mmk, 
som banken hade beviljat staten i decembeI' 1966 och som till sitt fulla belopp 
bidrog till att förbättra penninginrättningarnas ställning. Under Yåren stärk
tes penninginrättningarnas likviditet dessutom genom att valutareserven 
tack vare den rikliga tillgången på östvalutor sjönk mindre än ett ar ticligare. 
Dessutom blev statens obligationsförsäljningar till allmänheten myclwt små, 
"itket ökade tillväxten i penninginrättningarnas inlåning ocb särskilt i de 
indexbundna depositionerna. Å andra sidan var penninginrättningarna från 
mitten av februari enligt kassareservavtalet skyldiga att placera medel på 
depositionskonto i Finlands Bank. Då ele emellertid isin utlåning iakttog 
elen återhållsamhet, som förutsattes i Finlands Banks direktiv, kunde 
banken i juni konstatera, att recliskonteringarnas sammanlagda manaels
mec1eltal hela perioelen hällit sig uneler 800 mmk. Penninginrättningarna 
hade likaså, på ett par l.lnelantag när, lyckats sänka sina rediskonteringar 
så, att de överensstämde meel kvoterna. 

Den 5 juni lämnade Finlands Bank landets samtliga penninginrättningar 
nya kreditpolitiska direktiv. Banken konstaterade, att strävandena att ut
yeckla exporten och begränsa importökningen och ele åtgäreler, som staten 
och banken i eletta syfte hade vieltagit, mycket långsamt skulle leela tili 
resulta,t och att betalningsbalan.'ens utveckling inte ännu medgav några lätt-



nader i den strama penning- ocb kreditpolitiken. Då upplåningsmöjligheterna 
alltjämt måste begränsas, ansåg banken det därför utomordentligt viktigt, 
att finansieringsströmmarna så effektivt som möjligt dirigerades så, att de 
gay samhällsekonomin den största nyttan och samtidigt främjade erforder
liga strukturförändringar i produktionen. Av denna anledning fäste banken 
i de nya direktiven huvudvikten vid en justering av principerna för penning
inrättningarnas utlåning. Samtidigt betonade banken behovet av planlägg
ning och nödvändigheten av en omprövnl11g av krediternas rangordning och 
kriterierna för kreditgivningen. 1 de mera detaljerade anvisningarna upp
manade banken penninginrättningarna att i första band tillgodose sina 
kunders normala behov av kortfristig kredit. Vid beviljande av ny kredit 
för näringsverksamhet borde penninginrättningarna sträva till att främja 
exporten och effektivera den importkonkurrerande inhemska produktionen 
och att göra det lättare framför allt för utvecklingsdugliga företag att erhålla 
kredit. Vad beträffade investeringskrediter till industrin, borde sadana 
investeringar gynnas, som innebär erövring av nya marknader, omvandling 
av produktionsstruktllren och differentiering av de s.k. utvecklingsområde
nas ekonomi. 1 det aktuella skedet borde de arbetsintensiva produktions
branscherna ställas framom i hög grad kapitalintensiva projekt. Finansie
ringen av bostadsbyggnadsverksamheten borde alltjämt ge Arava-primär
krediterna prioritet. A andra sidan borde konsumtionskrediter undvikas. 
Banken tillställde även landets försäkringsinrättningar dessa utlåningsdirek
tiv och rekommenderade, att dessa isin egen kreditgivning i tillämpliga delar 
skulle följa direktiven. 

Banken lämnade dessutom den 5 juni de rediskonterande penninginrätt
ningarna nya specialdirektiv. Det ansågs inte mera nödvändigt att uppställa 
något allmänt tidsbundet likviditetsprogram, utan banken förutsatte, att 
penninginrättningarna även i fortsättningen skulle hålla sig till sina redis
konteringskvoter. 1 fråga om de penninginrättningar, som alltjämt hade 
överskridit sina kvoter eIler riskerade att göra det, meddelade banken, att 
den vidtagit vissa specialarrangemang i syfte att stabilisera deras behov av 
centralbankskredit till fastställda limiter. 1 detta sammanhang höjde banken 
rediskonteringskvoterna för sparbankernas och andelskassornas centrala 
penninginstitut från 90 mmk till120 mmk. Då depositionsskyldigheten enligt 
kassareservavtalet i praktiken visade sig ha drabbat ele olika penninginrätt
ningarna och grupperna av penninginrättningar ojämnt beroenele på skill
nader i inlaningens utveckling, ändrades bestämmelserna om hur rediskon
teringsbeloppet skulle uträknas samtidigt så, att penninginrättningarna, vid 
beräkning av användningen av rediskonteringskvoten och av tilläggsräntan, 
för tiden maj-elecember från sin reeliskontering skulle få avdra hälften av 
beloppet av sina kassareservelepositioner. Vielare meddelade banken, att den, 
om någon penninginrättnings rediskonteringskvot till största delen var ut-
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nyttjad, enligt prövning kunde avkräva denna en för fastställd tid uppgjord 
utlånings- och finansieringsplan, som skulle syfta till att hålla rediskonte
ringarna inom kvoten, och att banken kunde yrka på ändI'ingaI' i planeringen 
av penninginrättningens utlåning och övriga placeringaI'. Samtidigt kunde 
penninginrättningen även åläggas att på föI'hand inhämta Finlands Banks 
godkännande föI' sina krediteI' i de faU, då kreditbeloppen vaI' minst 1 mmk. 
Om en penninginrättning öveI'skred sin rediskontcringskvot , kunde banken 
dessutom fordra, att nya kI'editeI' bevilj ades och tidigare krediter förnyades 



16 

endast inom ramen för progral11, som banken med bestämda intervaller fast
ställde för penninginrättningen. 

Redan den 26 maj föreslog Finlanc1s Bank för penninginstitutens delega
tion, att kassareservavtalet skulle änelras så att depositionsskyldigheten 
skulle utjämnas. Penninginrättningarna gay sitt samtyeke till ändringen. 
1 det revideraele avtalet, viIket tillämpaeles fr. o. m. den 15 juni, hade den 
övre gränsen för depositionsskyldigheten sänkts från 3 % till 2 % av inlå
ningen den 31 deeembcr 1966, men a anelra sidan skulIe deposition. skyldig
heten i stället för till den 15 eleeember 1967 gälla ända tilI den 15 juni 11.)68. 
Finlands Bank aterställer ele medel, som vid den sistnämnela tic1punkten 
influtit på kassareservkonto, i fyra lika stora poster i februari ooh augusti 
1969 ooh 1970. 

Under SOl11maren inträffac1e en stegring i penninginrättningarnas utlaning 
boroenc1c pa behovet av sedvanlig säsongkredit. Finlands Bank unclerlättac1e 
finansieringen ay ökningen för ele rediskonterande penninginrättningarna 
bl. a. genom kortfristig terminshanc1elmed obligationer. Även under hösten 
höll sig kreditefterfrågan rätt stor, vilket denna gång tydligen berodele på 
ele allt :>tarkarc devalveringsfönäntningarna. Situationen stabili erades inte 
efter devalveringen, el11edan importprisernas stegring i mark ökaele behovet 
av framför aUt kortfristig finansiering. Finlanc1s Bank gav inte nagra nya 
skriftliga direktiv i detta skedo utan uppmanade Yid diskussioner mecl pen
ninginrättningarna dessa att speoiellt tillgodose ele kreditbehov, som direkt 
elleI' indirekt orsakades av de,"alveringen elleI' exportavgiften. Vicl jultielen 
inträffade som vanligt on kraftig säsongmässig stegring i den utcJöpanele 
seelrlstooken, viH\:et tvingade Finlancls Bank tiJl tillfälliga obligationsköp 
oeh andra kreditarrangemang för att bibehålla penninginrättningarnas Iikvi
ditet. Denna vaI' överhuvudtaget rätt preRsad under årets sista l11anac1er, 
oeh penninginrättningarna skuIle inte ha kunnat hålla sig inom ramen för 
sina rec1iskontcringskvoter utan speeialstöd av annat slag från FinIancls 
Bank. Yicl sJutet a, 1967 uppgick det sammanlagda beloppet av ele egentliga 
rediskonteringarna till 868 mmk. Samtidigt fanns det 162 mmk på kassa
resen konto i Finlands Bank. 

Bland Finlands Banks övriga penning- oeh kreditpolitiska åtgärder under 
redogörelsearet kan nämnas, att banken i april tillsammans meel affärsban
kerna oeh Andelskassornas Central Ab skapade ett ny tt finansieringsarrange
ll1ang med inhell1ska Ieveranskrediter. Dess syfte är att stärka den inhemska 
mctall- ooh skeppsbyggnadsindustrins konkurrensställning så, att de in
hell1ska leverantörerna skall ha sanuna ll1öjligheter som konkurrerande ut
ländska leverantörer att erbjuda inhemska köpare leveranslueclit. Kredit
arrangemanget gäller fartygs-, l11askin-, apparatur- ooh anläggningsleve
ranser, vicl viJka det inhemska företaget beviljar den inhemska köparen betal
ningstermin. Finlands Bank deltar i finansieringen av rospcktive kreditleye-
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rans meel ett lika stort belopp som ele övI'iga nämnda penninginrättningarna 
tillsammans. En föI'utsättning för kreclitfinansieI'ingen är, att köparen före 
leveransen själv erläggeI' minst 20 % av köpeskillingen. Yiel slutet a\' åI'et 
hadc banken inom ramen för eletta arrangemang beviJjat kreditreservel'ingar 
för allt som allt 46 leveranser tili ett sammanlagt belopp av 30,1 mmk. Total
värdet av leveranser, för vilka reserveI'ingaI' beviljats, vaI' 78,5 mmk. Lyft
ningen av luediterna är kopplad tillleveransavtalets betalningsschema och 
vieltar i praktiken först under HJ68. Banken fortsatte dessutom det tidigare, 
åI' 1963 påbörjaele kI'editarrangemanget med medellanga leveranslucditer 
till metalJindustrin. En stor del av dessa krediter betalas redan til lbaka, 
och det utnyttjade beloppet sjönk därför under 1967 från 68,1 mmk till 
56,7 mmk. 

Banken fortsatte att liksom ticligaI'e bevilja s.k. nycxpoI'tkI'editer, och 
det utnyttjade beloppet steg undeI' året fI'ån 29,2 mmk till 55,0 mmk. De 
beviljade kI'editerna fördelacle sig viel slutet av åI'et på samman]agt 128 före
tag. Ä ven finansieringen av spannmålshandeln foI'tfoI' på i stoI't sett samma 
villkoe som uneler fÖl'cgående skÖrdeåI'. Det lyfta beloppet av spannmålskI'e
diter, vilket vid bÖl'jan av åI'et vaI' 28,0 mmk, uppgick vid lutet av åI'et till 
38,7 mmk. Dessutom beviljade banken i april SpaI'bankernas Central-Aktie
Bank och Andelskassornas Central Ab yaI' sin kredit pa 4 mmk, varmed spaI'
bankerna och andelskassorna pa landsbygden i norra Finland skulJe få sina 
möjligheteI' att bevilja kredit tillfälligt föI'bättrade, så att de inom sina verk
samhetsområden skulle kunna tillgodose lantbrukets behov av säsongkredit, 
näI'l11ast för finansiering av konstgödselsköp. Banken bidI'og såsom föI'r till 
fullföljandet av programl11et för finansiering av skogshushållningen (det s.k. 
Mel'aprogI'al11met) genom att teclma ett ny tt statligt skogsförbättringslån på 
20 mmk. Obligationerna såldes till stöI'sta elelen vidare tilllJenning- och för
säkI'ingsinrä ttningarn a. 

Finlands Bank deltog undeI' redogörelseåret i några sådana finansierings
aI'I'angemang, som tjänar de från tillväxt- och utveckling pohti k liksom fI'ån 
betalningsbalanspolitisk synpunkt viktiga näI'ings- och produktionsgrenaI'
nas kapitalbehov. Banken förhancllade med penninginI'ättningarna om att i 
Finland grunda ett utvecklingsbolag för industI'in, vilket enligt planerna 
skulle få namnet Sponsor Ab. Planen hade framkallats av bchovet att utvidga 
den konkurrenskI'aftiga pI'oduktionen och att främja uppkomsten av ny 
exportindustI'i liksom även av importersättande industri genom att utveckla 
ooh undeI'stödja föI'etagsveI'ksamheten. Det planeI'ade nya utvechlingsbolaget 
skulle fylla en viktig uppgift, som inte höI' till ele nuvarancle penning- och 
kI'editinI'ättningaI'nas verksamhetssfäI'. ErfaI'enheteI'na visaI', att flera små 
ooh medelstoI'a industriföI'etag haI' potentiella proelukt- och produktions
ideeI', som de inte kan utnyttja närmast beI'oende på brist på hanelledning 
ooh finan::;ieringskapital. Att utveokla clylika ideer och uppfinningar och göra 

3 6975 61:! 
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dem industriellt användbara skulle vara en av det nya bolagets huyudupp
gifter. A andra sidan skulle bolaget sträva till att fylla det på sista tiden 
tydIigt skönjbara behovet av sådan företagsorganisation ooh strukturratio
nalisering, som skulle effekti\'era företagens verksamhet ooh öka deras kon
kurrensförmåga ooh tillväxtmöjligheter. Bolaget skulle erbjuda expert- ooh 
finansiel'ingshjälp för dylika ändamal ooh härigenom kunna leda till upp
komsten av företag baserade på nya industrielIa lösningar ooh samtidigt 
kunna skapa helt nya verksamhetsförutsättningar för många företag, som 
för närvarande på grund av föråldrat produktsortiment e. d. är pa tillbaka
gång ooh tydligen inte med egna hafter kan fortsätta med eller utvidga sin 
produktion. BankfuIlmäktige berättigade Finlands Bank att i det pIanerade 
utveoklingsbolaget för industrin, Sponsor Ab, teolma aktier till ett belopp 
av 6,5 mmk. Härav hann banken i november ooh december inbetala 3,9 mmk. 

Det har bl. a. i samband med upptagande av utländska hediter fram
trätt ett tydligt behov av att höja aktiekapitalet i IndustrialiReringsfonden 
(Teollistamisrahasto Oy), i vilken Finlands Bank är en av finansiärerna. 
Bankfullmäktige berättigade FinIands Bank att även delta i IndustriaIise
ringsfondens pIanerade aktiekapitalshöjning om 12 mmk. Av höjningen 
skuUe 8 mmk höra till serie A ooh 4 mmk till serie B, vilken har begränsad 
rösträtt ooh återinIöses av bolaget inom 30 år. Finlanc1s Bank skulle tec1ma 
aktier av serie A, viIka senare kan säljas till vissa nya aktionärer, till ett 
belopp av 2 mmk ooh nyemissionon av serie H i dess helhet. Tec1mingen ooh 
betaIningen sker dook först under 1968. 

Finlands Banks direktion hade i dcoember 1966 föreslagit, att med anled
ning av Finlands Rjälvständighetsjubileum år 1967 obligationer till ctt nomi
nellt värde av 100 mmk, vilkas bokföringsvärde redan helt avskrivitR, skulle 
överföras UI' bankens pOl'tfölj till en speciell fond. Bankfullmäktige godkände 
förslagct ooh framlade det isin tur för riksdagcn. Riksdagen fattade under 
1967 beslut om grundande av fonden och fastställc1e den 5 deocmber stad
garna för fonden för Finlands självstänc1ighets jubilcull1sar 1967. Fonden 
är i Finlands Banks ägo och fönaltning, ooh dess avkastning används till 
finansiering av sådana åtgäI'der, som bidrar till att stabilisera den finska 
markens värde, påskynda den ekonomiska tilh-äxten i landet ooh förbättra 
landets intcrnationella konlmrrensförmaga. Fondens avkastning uppgiok år 
1967 till 6,1 mmk. Stadgarna för fonden ingår som bilaga i arsboken. 

Pcnllinginrättni ngarlla 

Affärsbankernas kombinerade balans förändrades under 1967 på följande 
sätt. 



I{assa . .. ................ . .................... . 
Tillgodohavandon i utlandot, netto . . ....... . .... . 
Kassareservdepositioner ... .. ....... ............ . 
Utlåning till a llmänheten 

växlar ............... . .... . ...... .. .. .. .... " 
checkräkningar .... . ...... . .................. . 
lån ...... . ................. .. ............... . 

Inhcmska ti llgodohavand n i utländskt mynt, netto . . 
Aktior och obligationer ..... .. ........... ........ . 
AI\t ivlt . ....................... . .............. . . 

Inlåning 

depositioner ................................ . . 
checkriikn ingul' .................... . ... .... . . . 

Betalningsförmcclling, netto ..................... . 
Inhemska ponninginrättningar, netto ............. . 
Finlancls Ban k ................................. . 
Eget kapital ............... . . . . . ............... . 
Övriga postor, netto ...... . . ....... ............. . 
Passiva .................... ... . ............. .. . 

Förändring, mmk 

- 23,5 
+ 25,8 
+334,2 

+ 443,6 
+ 24,3 

+ 21,0 
-218,5 
+ 125, 1 

+ 336,0 
+433,7 
- 12,7 
+ 684,6 

+ 467,9 
+ 81,0 

38,0 
+ 21,2 
+ 13,0 
+ 139, 5 

+6 4,6 
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Affärsbankernas inlåning från allmänheten växte under året med 
132 mmk mera än deras utlåning till a1ll1länheten. Ar 1966 hacle utlånings
ökningen överstigit inlåningsölmingen med 151 mmk. Till skillnad från tidi
gare år har inhemska tillgoclohavanden i utländskt mynt nu upptagits som 
en post för sig . Dessa tiUgodohavanelen ökades under året l1led 434 mmk 
Däremot reelueeraeles tillgoelohavandena i utlandet med knappt 210 mmk. 
På passivsielan växte skulelen till Finlanels Bank mecl 21 mmk. A anelr a 
sidan steg beloppet av affärsbankernas kassareservdepositioner i Finlanels 
Bank tilI 125 mmk. ettoskulden till inhemska penninginrättningar sjönk 
med 38 mmk. 

Jedanstående saml11anställning anger förändringarna i elen totala in
låningen från allmänheten (inkl. allmänhetens postgirokonton) i samtliga 
penninginrättn ingar under 1966 och 1967. 

F öriill(lring från föregåclld e år 
1966 1%7 

mmk % mmk 0 ' 
' 0 

Affärs bankorna ............... + 436,9 + 11, <1 + 467,9 + 11,0 
Sparbankerna ................ + 397,4 + 13,1 + 308,2 + 9,0 
Anclclskassorna ............... + 291,6 + 14,5 + 190,6 + 8,3 
Postsparbanken .............. + 99,0 + 9,1 + 100, 5 + 8, 5 
Hande1s1agens sparkassor ...... + 23,5 + 6,6 + 50,6 + 13, 3 
Anclclskassornas CcnLral Ab .... + 4, 3 + 12, 8 3,9 - 10,3 
FaRLighetsbankcll i Finland Ab + 0,4 + 107, 3 0,1 9,4 

Summa + 1 253,1 + 12,1 + 1113, 8 + 9,6 
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Hela inlåningen yäxte uncler redogörc]seåret med 139,2 mmk mindre än 
uncler 1966. Den arliga tillyäxttakten sjönk fran 12,1 % till 9,6 00' Allmän
hetens eheekrälmingar och postgirokonton steg mecl 7, 'il mmk elleI' 0,6 0 o. 

För 1966 ,-ar motsyarancle uppgång 14,3 mmk eller 1,2 %. Ölmingen i de 
egentliga depositionerna ble\- 1 106,5 mmk elleI' 10,6 o~, mot 1 238, mmk 
elleI' 13,5 o~ under 1966. Yid utgangen ay 1967 belöpte sig ele egentJiga elepo
sitionerna i penninginrättningarna tili sammanlagt 11 543,1 mmk. 

StruktureI1t ,'ett förändracles ele egentliga depositionerna aysevärt under 
redogörelsearet, sa att ele index bnndna depositione1'nas andel steg fran 
21,2 % till 34,1 0'0' Denna utycckling, sam fortgått reelan i fIera ar, blev 
ännn mera markant under månaclerna efter cleyah-el'ingen. På elo tili 1)0 00 

indexbunclna J3-kontona mottogs inte 111era nagra nya clepositioner f1'.o.111. 
1. 6. 1966. och samtliga indexbundna elcpositioner befann sig clärför vid 
slutet av reclogörelsearet på A-kontona, sam är tilI 100 % bunclna Yiel ley
naclskostnaclsindex. Samtliga fysiska personel's oc11 oskiftacle dödsbons egent
liga elepositioner "aI' uncler redogörelsearet skattcfl'ia. De egent liga CLeposi
tionernaH fördelning pa olika konton "ar följande. 

TndC'xbllnclna clepositiollC'r .............. . 
på .\-konton ........................ . 
på B-konton .. _ ........ _ . _ . _ ........ . 

Högl'iilltcdC[lORit iOllel' .. _ ..•............. 

Summa 

O\'l'iga 
Tolnlt 

Allmiinheicns cgcntlil!u dcpositioncr 
31. 1~. 1066 30. J~. 1!J67 Föriindring 

mmk 

2 216, 8 
2 185,5 

31,3 
835,0 

30.j),s 

738.5, :. 
10.J-3i,3 

mmk 

'" 001,2 
400 1,2 

612,3 
-1- 613,,; 

6 9:30, ~ 
, 1 ,)·13, i 

0 
0 

+ 80,a 
+ 83,1 

- 100,0 
- 26,7 
+ .)I,~ 

0,2 

+ IO,li 

NeCLanståendc sammanställning äterger förändringarna i utlåningen till 
allmänheten uncler 1966 och 1967. 

}' ijr~lJ)flring fnln förc1!åcndc .ir 
190e; 1067 

mmk " 0 mmk n' 
n 

Affäl'sbankcl'nH ................ + 588,1 + 13,; + 336.u + 6.!J 
l::lpal'b<lJlkcl'lltl .... ... .......... -l- 342,2 + ]3,1 + 29.3, G -r 10,0 
Anclel"ka~. Ol'na ................ + 230, I + 11. a + 162,1 + 7.'1. 
Post spnl'ban kcn ............ . .. + 67,1 + 9,4 + 85,1 + 10,9 
Anclcll-ikaRsornas Centrnl Ab ..... + ]\),n + 6,3 + 17, :, + .5,2 

Hypotcksinriittningar'rul . . . . . . . . + \).1 + 1,0 + 1] 8, ~ + 13,0 
SUlIlllHl + 1 ~.jj',-! + 11.6 + 1014,.; + S~4 

Penninginrättningarnas utläning växte under redogörelseåret med 
1 014,5 mmk elleI' 8,-1 %. Ökningen var Hll1gsammal'e än för 1966, dä nen 
uppgiek till 1 257, Jo mmk elleI' 11,6 OJa. 
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Penninginrättningarnas räntor pa inlåningen bibehölls oförändrade under 
l'edogörelseåret. På ele olika kontona tiHämpades följande inlåning, räntor. 

1. 1.-30. 12. 
o 

o 

Tolvmånaclersclcposilioncr (högJ'äntC'dC'posil,ionC'r) . . 6 
SexmånaclC'rsdeposiliol1C'l' ....................... 4 1 ~ 

Indcxbundna clcpositioner 
på A-konton ............................... _ 3 

Checkl'äkningar och postgirokonton ............. 0 

Penninginrättningarnas utlåningsräntor vaI' under 1967 ungefär desamma 
som tidigare. De rediskonterande penninginrättningarna kunde alltjämt 
inom vissa gränser debitera upp ti 11 10 %. Det vägda medeltalet av affärf;
bankernas räntor på krediter till allmänheten vaI' vid slutet av året 7,47 %, 
mot 7,± % ett aI' tidigare. För sparbankerna ooh andelskassorna vaI' det vägda 
medeltalet av utlaningsräntorna något högre än så. UtöveI' den egentliga 
räntan uppbar penninginrättningarna på största delen av utlåningen ett 
indextillägg, som sku11e täcka indexgottgörelserna på depositionerna. Då 
beho,-et av indexgottgöI'elser steg, måste indextillägget höjas i samtliga 
penninginrättningsgI'upper. Vid utgitngen av årct uppgick affärsbankernas 
indextillägg till 1 %, spal'bankernas till 1,75 % och anclelskassorna. till 
2,5 0 o. 

Fondmarknadcn 

Fondmarlmaden vaI' under 1967 något livligare än föregaencle år. Om
sättningen på HeI. ingfors Fonclbörs vaI' totalt 31,2 mmk, dvs. 6,8 % större 
än under 1966. Omsättningen av obligationer steg från 5,± mmk år 1966 
tiJl 8,5 mmk ar 1967 elleI' med 57,5 %. För teokningsrätternas och deben
turernas del ökades omsättningen från 2,5 mmk tin 4,2 mmk. Omsättningen 
ay aktier minskades cläl'emot med 13,6 % till 18,5 mmk; nedgångcn bel'oclde 
utcslutande på indu 'triaktierna. 

Kurserna för bankaktier sjönk alltjämt fransett arets tva första mana
der: nedgången vaI' emellertid något långsammare än under 1966. \Tid slutet 
ay ul'et stod kUl'serna för bankaktier 7,G % lägl'e än ett år tidigare. KuI'serna 
föI' inclustI'iaktiel' steg först något i januari, men sjönk därefter utom i juni 
stacligt hela året. Yid slutet av året stod kurserna för industriaktier 9, ± % 
lägre än ctt år tidigare. 1 genomsnitt vaI' 1967 års kurser för bankaktier 
11,2 % lägre och för industriaktier 9,7 % lägre än 1966 års motsvarande 
kurser. Den genomsnittliga nedgången i generalindex för börsaktier vaI' 
10,2 %. 
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Nya aktiebolag grundades under 1967 till ett antal av 1 626, med ett 
sammanlagt aktiekapital om 410,0 mmk. Aktiekapitalet höjdes i 946 bolag 
med allt som allt 808,,1 mmk. Vidare upplöstes 439 bolag, representerande 
ett aktiekapital om 19,1 mmk. Nettoökningen i antalet aktiebolag var alltså 
1 187, och aktiekapitalssumman steg med 1 199,3 mmk. Motsvarande siffror 
för 1966 var 1 284 bolag och 532,7 mmk. Den påtagliga stegringen i aktie
kapitalssumman under 1967 beroelele pa att stämpelskatten viel aktieemis
sion tillfälligt slopaeles genom en lagänelring reelan i maj 1966. Den ifråga
varanele lagen är i haft fram till slutet av 1968. 

Statshushållningcn 

Ett av huvuelmalen för buelgeten för år 1967 var att dämpa efterfrage
trycket, yilket hade uppstått genom utlåningsölmingen och stegringen i ele 
nominella inkomsterna och allt sedan 1964 medföl't betyelanele betalnings
balanssvårigheter för lanelet. Samtidigt ville man uppnå jämvikt i statshus
hållningen utan att behöva ty sig till omfattande unelantag"arrangemang för 
finansieringen av utgifterna. För att stimulera den inhemska investerings
verksamheten ökades bl. a. långivningen och andra finansiella placeringar. 
En atgärcl som syftade till att göra pJaceringsalternativen pa kapitalmark
naden mera jämställela var, att samtliga nya obligationer gjordes skatte
pliktiga till 50 o~. 

Om blldgeten med elessa utgangspunkter skulle lnmna balanseras, maste 
flera skattehöjningar företas, eftersom det yar meningen att minska lånens 
ancld av finansicringcn. Progressionen för fysiska personen; inkonu;tskatt 
Rkärptes och förmögenhetsskatten höjcles, liksom ävc>n bolagens inkomst
skatt. Om. ättningsskatten ökaclcs föl' sin del fran 10 till 11 °0. Nagra anelra. 
indirckta skatter och . tämpelRkatten höjcles, och en ny försäkringspremic
skatt infördes. Yidare steg räntorna på araya1an och kolonisation lan, Iik
som järnyägs- och posttaxorna. Pa utgiftssidan koncentrerades ökningen 
till konsumtions- och inkomstöyerföringsutgifterna, även om man till vissa 
delar fÖl'sökte astaclkomma besparingar: sjukförsäkringsaygifterna höjcles 
så, att beloppet av statens ancle1 sjönk, vissa sk01- och sjukJulsavgifter ö\'er
förcles på kommunerna OSY. l\Ian försökte även stramare än tidigc1rc begränsa 
tillväxten i den statliga personalen. men trots det steg Jönernas andel ay 
statens utgifter något under 1967. 

Sllltsllmman i den a\' riksdagen godkända budgeten \'ar 7 816 mmk, Yil
ket betydcle, att utgifterna yaI' 9 % större än i bokslutet för 1966 . 

Uncler första kvartalet ] 967 blev statens inkomster (exklusiye lan) 
enligt kas. aberälmingarna 16 % och utgifterna (exklnsi\'e amorteringar) 
14 % större än under motsyarancle perioel ett år ticligare. Av inkoll1sterna 
uppvisade bilskatten, bränsle- och tcbaksaccisen och inkomst- och förmögen-
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hetsskatten en avsevärd ökning, av utgifterna åter b1. a. undel'stöden t ili 
skolväsendet. Trots den g3mnsamma inkomstutvecldingen oeb en nettoupp
låning på c. 60 mmk blev kas. aunderskottet 63 mmk. Staten Iyfte i januari 
åtel'stående 95 mmk av det Iån på 300 mmk, som Finlands Bank hade bevil
jat i december 1966. nder första kval'talet erhöll staten krediter på sam
manIagt 40 mmk frim Postsparbanken och dessutom andra lån från b1. a . 
foIkpen ionsanstalten och försäkringsinrättn ingarna. Sedan lånen föl' all
mänheten bliyit skattepliktiga, hade de ringa atgång. Staten emitterade i 
janual'i ett Iån på 12 miljoner dollar på den ,ästeuropeiska marknaden. 
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Vid slutet av juni hade underskottet i statshushåIlningen sjunkit till 
3 mmk. Inkomsterna bIev under första hah'aret 10 o~ och utgifterna 1 ~ 00 

större än i januari- juni 1966. Av inkomsterna hade 0l11sättningsskatten, 
bränsIeaccisen och bilskatten stigit mest. Utgifterna för realim' esteringar 
,' ar 4 % l11inclre än ett år ticligare. Ehuru Rysselsättningsläget yar sämre än 
föregåencle ar, fanns det färre personer i statens arbeten än under l110t
svarande periocl 1966 beroencle på att arbetslöshctsersättningar utbetaIacles 
i större omfattning. Xettoupplåningen uppgick i januari- juni till 60 mmk. 
För att kunna kOlwertera 1966 ars skattebetaJningsobligationslån el11itterade 
staten med stöcl av en unclantagslag ett skattefritt skllldförbindelselan, av 
vilket 118 mmk såldcs. 1 juni godkändes den andra tilläggsblldgetcn, vars 
slutsllmma vaI' 68 mmk (i den föI'sta tilläggsbudgeten i mars hade ~ mmk 
beviljats för Finlands FN-styrka). 

UndeI' tI'eclje kyariaIei blev lltgiftsölmingen langsaml11are; i januari
septem bel' yar utgifterna 9 % stÖI'I'e än ett aI' ticligaI'e, medan inkOl11st
ölmingen alltjämt vaI' 10 %. Den stöI'sta ökningen förekom i dctta skede i 
omsättnings- och hilskatten och i inkomst- och fÖl'mögenhetsskatten. TulI
inkomsterna vaI' 13 % l11indrc än i januaI'i - september 1066. Kassaö\'er
skottet hade vid sllltet av september stigit tili L05 mmk. Bland ele nya lanen 
llnder tredjc kval'talet kan nämnas arhetspensionskassclanet, skogsförhätt
l'ingslanet fran olika banker och det i FöI'enta staterna i september emitte
rade lanet pa 15 miljoncr dollar. Inkomstgrunderna ändrades bL a . genOl1l 
att priRerna pa alkoholelryekcr höjcles Yiel början av juli. 

T oktobel' oe11 decel11ber godkändes ytterligare h ' ä tilläggsbudgeter, mecl 
en sammanlagd slutsllmma av :35;'5 mmk. Htöl'sta clelen a\' dessa medcl bevil 
jades för höstens tilläggsarbeLsprogl'am, för "isRa statJiga llnc1er .. töel oeh för 
ele av devalveringen fÖl'an ledcla höjningarna av meclJemsandelarl1a i inter
nationella organ isationer. Beloppet av ele budgcteraclc utgifterna för H)()7 

uppgiek till ammanlagt H ~ -u mmk. Blancl sista kvartaJets ändringal' och 
tillägg i fl'aga om inkom stgl'unclerna kan följancle nämnas: tobaksaeeisen 
höjdes i oktobcr, nya expol'tavgifter inföl'des i sambancl med devalveringen 
och en flygfältRavgift uppbars fran början av noyembel'. Staten upptog i 
oktober oeh deeember krecliter pa samman]agt 30 mmk fl'ån Postspal'banken. 
Det redan i januari emitterade försäkringsanstaltslanct på 60 mmk hade vicl 
slutet av året teclmats isin helhet. 

Kassaö,'erskottet i statshushallningen bIev för januari- novembeI' 
75 mmk; ett år tidigaI'e vaI' lllotsvarancle överskott 2~ mmk. Inkomsterna 
blev 10 % och utgifterna 9 % störI'e än undeI' motsvarande peI'iod 1966. 
Bland inkol11sterna steg admstningen a\" om. ättningsskatten med 17 %, av 
tobaksacei en likasa med 17 % oeh av inkomst- oeh föI'mögenhetsskatten 
med 11 %, medan alkoholinkomsterna steg med 10 %. Tullinkomsterna 
sjönk däremot mecl 8 %. Av ele viktigaste utgiftsgrupperna Yäxte konsul11-



tionsutgifterna mest, investeringsutgifterna åter mindre än utgifterna i 
genomsnitt: utgiftcrna för realinvesteringar växte inte all s. 1 de med arbets
anslag avlönade statliga arbetcna fanns unde1' 1967 i genomsnitt 3000 pe1'
soner mindI'e än un<1er 1966. Uppgiftcrna om årsni vån av inkom terna oeh 
utgifterna (exklusive lånet1'ansaktioner) under deeember 1966- novembe1' 
1967 v isar, att inkomsterna växte med 8 % tiU 7 037 mmk oeh ntgifterna 
med 10 % till 7 266 mmk. 

Nedan visas statsskulden i sammandrag på basen av en offieiell rappo1't. 
Siffrorna för 1967 är p1'eliminära. De kortfristiga skulderna oeh t illgodo
havandena i samband mcc! statens kassarörelse ingår inte i sammanstäIl
ningen. 

31. J~ . 1966 30. 12. 1967 
Illlllk 

Egcntliga Iän .......... .... ........ . ........ . ..... . . 1040 1454 
Skuldförbindclscr till intcmatiotlc ll a orgu nisat ionc{" ..... . 297 390 
UWi IHl s l, sk ultl ............................ .. ..... . . 1337 J SH 

Egentliga lån 1 ......................•.•...........•. 1 980 2 OlI 
Kortfristig krcdit ...... .. ...... . ................... . 63 131 
Ersättningsob ligat ioncr och "kuldförb in<! clflc r 2 •••••••••• 93 2 
Inl1clIlsk sl.:uld ...... ................. . ... . ......... . 2 l36 2144 

H cla stal ss lwldclI .............. ... .. . .... . ... . ...... . 3 -J.i3 39SS 

UtöveI' de tidiga1'e nämncla nya utländska lånen lyftes unde1' årct 15,5 
milj oner dollar elleI' enligt kursen vid slutet av året 65 mmk av väglånet 
från Världsbanken. 

Statens kortfristiga kon tolmrantkrcclit f1'ån Postspa1'banken steg under 
aret från 251 mmk till 314 mmk. Saldot på statens eheekrälming i Finlands 
Bank höll sig största delen av 1967 rätt litet oeh vaI' vid slutet av å1'et 
35 mmk mind1'e än vid utgången av 1966. 

o bligatio11 smarl< 11 aden 

Under 1967 emitterades sammanlagt 27 obligationslan , av vilka 23 stye
ken bestod av i Finland emitte1'ade lån i finskt mynt oeh 4 styeken av ut
ländska lån . 

Av obligationslånen i utländskt mynt emitterade staten ett på 12 mil
joner dollar i Västeuropa oeh ett på 15 miljone1' doilar i Förenta staterna; 
lVIortgage Bank of Finland Oy:s lan pa 12 miljoner doIlar avslutades med ett 
västeuropeiskt bankkonsortium, oeh Oy Karl Fazer Ab:s Iån på 4,5 miljoner 
sehweiziska franes erhölls från ett bankko11sortium i Sehweiz. 

, .Inkl llsi,·c I:W mmk skattcueln lningso bli!(alioner 1966. 
, Jnklll.ivc l'l net rör ålerbiiring av oJll.iitln ingss kall . \"ilk el ule\' heli återbetalt lInder 1967. 

4 6975- 68 
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Av ele inhemska lånen emitterade staten 11 stycken, med ett sammanIagt 
nominellt beIopp av 24-4 mmk. Av dessa var 3 stycken avseclcla för allmän
heten, ele övriga för penninginrättningarna, försäkringsinrättningarna elleI' 
arbetspensionskassorna. Statsobligationer sålcles uncler året till ett värcle av 
sammanlagt 204 mmk. De under 1967 upptagna inhemska obligationslånen 
framgår av följancle sammanställning. 

Beroencle på inclexklausulen växlade den nominella räntan pa de in
hemska obligationslånen från 6 1/ 2 till 8 3/.J. O~. Allt som allt 20 lån yar 
indexbundna, Ramtliga tilI 30 o~. Ay statslanen bands 8 vid levnadskostnads
index, liksom äyen Lo\'isa stads lån; ay kreclitinrättningarnas Iän bands 
5 vid levnadskostnadsindex och 1 Yiel partiprisinelex och av indnstribolagens 
lan 2 viel Ievnaelskostnadsindex och :2 vid partiprisindex; Osuustukkukaup
paR lån bancls Yid leynadskostnadsindex . 

.\1' 19Gi upptugna inhernska obligationslån 
PlanernL 
uelopp SAlt 
mmk mmk 

Sftltcns Iän. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 244 
FörRiikringsanRtalt"lånet ......................... 60 
Lånet mecl 8 3 I ~o ränia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Lånet ll1E'cl 7 1 J 2 ° '0 ränta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Lånet ll1ed 7 ~o räll.ta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
PenninginriHtningRl!\.nC't mf'cl 6 l / Z % ränLa ........ 25 
PenninginriitlningslålleL med 8 o~ J'änta . . . . . . . . . . . 25 
ArbC'tspC'llsiollskasselånel lTIed rörlig ränta . . . . . . . . . 12 
i")kogsförbiitt ei ng"lånet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
II penninginriittningslånct ll1cd 8 ':0 riinta .. ... .. . 20 
tlysselsällningsobligationslåt1<'t .. .. .. .. . . .. .. . . .. .. 7 
II penningiJlJ'iittningRlånet metl (i 1/2 °'0 !"iin(" ..... 20 

Stiidcrs lån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Lovisa . . . .. .. . . . . .. .. .. .. .. .. .. . . . . .. .. .. .. . . .. 3 

]{rc(litinriittllill~urs låll ...... .. , . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . (I.) 

::\Ina- ja lpollislllli4kiinteistöpnnkki Oy . . . . . . . . . . . . . 20 
::\Iaa· ja (eolliiluWlkiinteistöpnllkki Oy . . . . . . . . . . . . . 10 
Fastighetsbanken i Finland Ab .................. 5 
Fast ighetsbanken j Finland Ab .................. 5 
Fastighet bankel1 i Finland Ab ........... ,.'.... 5 
lnclustl'i·HypotekKbankel1 i Finlancl Ab ........... 20 

Induslribolugs Uu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.) 
Kemijoki Oy ... . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Kemijoki Oy .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Hamua.Repola Oy ............................ . . 15 
Yhtyneet Paperitehtaat Osakeyhtiö ......... ,..... 10 

Ö"riga lån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Oi-lullstukkl1kauppa ........................ , . . . . . 2 

Summa 359 

204 
60 

7 

9 
o 

25 
25 
12 
20 
20 

7 

19 

3 
3 

30 
1 

5 
5 
3 

14 

23 
10 
10 

3 

o 
o 

260 



IV. VALUTAPOLITIKEN OCH BETALNINGSBALANSEN 

Valutakursel'l1a 

Markens internat,onella grundvärde, parivärdet, enligt § 2, mOITI. 1 i 
myntlagen av den 30 mars 1962 ligger till grund för de av Finlands Bank 
noterade valutakurserna. Det uppgick fr. o. m. den 1 januari 1963 t. o. m. 
den 11 oktober 1967 tili 0,27771 gram fint guld per mark (112 mark per 
troy-uns guld) och ändrades med Internationella Valutafondens samtycke 
den 12 oktober 1967 till 0,211590 gram fint guld per mark (Förf. samI. 
436/ 67), vilket motsvarar 146,999 mark per troy-uns guld. 

Internationella Valutafondens fördragsartiklar ålägger Fondens med
lemmar att hålla sina inbördes valutakurser inom vissa gränser luing pari
värdena och de på basen av dessa berälmade parikurserna. Säljkurserna för 
de konvertibla valutorna noteras i Finland dagligen viel sammankomster 
mellan valutabankerna och Finlancls Bank. De förändraele kurserna träder i 
kraft, elå de har publicerats på Finlands Banks officiella kurslista. Enligt 
bankens instruktion publiceras kurserna även i Officiella tidningen, och de 
uppli:i.ses dessutom varje elag i raelion, som snabbast kan förmecUa dem bI. a. 
till bankernas filialkontor. 

För ele kurser för konvertibla valutor, som Finlands Bank noterade på 
sin kurslista , beräknades de största tillåtna avvikelserna fl'ån parivärdet 
enligt samma principer som följeles av ele till elet Europeiska monetära 
avtalet (European Monetary Agreement, EMA) anslutna länderna. 1!"'1ör dol
larn vaI' elen största tillåtna avvikelsen (den lägsta köpkursens elleI' den 
högsta säljkursens största avvikelse från parivärdet) sålunda 3/1 % på var
dera sidan om parivärdet, medan variationsmarginalerna för de övriga för
änderliga kurserna bestämdes på basen av respektive länders yttersta värelen 
för dollarn. Köpkurserna för dessa valutor beräknades utgående från sälj
kurserna med hjälp av fasta maximiavdrag, vilka fastställts av Finlands 
Bank och oförändl'ade tillämpade,' av valutabankerna. De nya gränsväl'den, 
Rom fastställdes i samband med ändl'ingen av markens grundvärde,1 fram-

1 Griinsyiirdenll rör det engel, ka pundct, den dan ska och den is liLlld,kll kronnn och pe,etan ('a s l . täHde, 
c lIl ell crtid ~ llIl g ilti!! t för,t i '3l1lbal1(! med demh'crin garna 21.-27. 11. 1D67. 
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går av sammanstäLlningen nerlalJ, där den lägsta köpknrsen och den högsta 
säljkursen för respektive valutor anges. De nya maximala variationsmar
ginalerna är relativt sett 10 % snävare än dp. som gällde från ar 1963 fram 
till clevaIveringen. 

UR-clollarn, som seclan mars 1965 hade hållit sig vid den öne marginal
kursen, noterades efter ändringen av markcns grundvärde den 12 oktober 
till den undre marginaIkursen. Efter devalveringen av pundet höjdes kur. en 
för dollarn först till parivärdet den 20 november, varefter den fluktuerade 
allt efter variationerna i utbud och efterfrågan. Den sjunkande tenden. en för 
l'eseryen av kom-ertibla valutor under årets sista veckor ledde sålunc1a till att 
dollarns officiella säIjkurs vid årsskiftet stod 0, H % ö,-er pari. 

Kurserna för de övriga vaIutorna bestämdes pa basen av respektive 
valu tor. dollarkurser på den internationella vaIutamarknaden. 

Pundet devah-erades med c. 14,3 % den 18 november 1967. Samticligt 
höjclc Bank of EngIand diskontot från 6 1/ 2 till 8 %. Ehuru även dollar
knrscn för pundct hän-id steg t ill det nya maximivärdet, syntes pundet all t-

FÖl'ii J111cl'lig-a kurscl' 

Kcw York ....... 
Montl'eal ........ 
London ......... 
Stockholm ...... 
Oslo .. . . . . . . . . . . 
Köponhamn ..... 
Frankfurt a .1\1. .. 
AmstC'l'tl<lll1 ..... 
BryssC'l ......... 
Zllrich .......... 
Paris ... . ....... 
Rom . . . . . . . . . . . 
'Vien . . . . . . . . . . . 
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1 Hnb a,5G67 4,6799 
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:3,817 :3,9.'53 ,018 
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J ii,9 10 l ö,400 .10 
1",3,,0 14,88.> - , 10 
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1 Figuren \'iRilr ele llrOCcntul'lIn förändrin~arna. i llliingden utländska valutor i re:;..crvell sedan början av 
[lfel, oc h viirdcna diiri tir allts" intc jiilllförbartl I1lcd bOkföringsviirdcna i l1lark på a ndn> s liill en i dcnna ån;bok. 
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jämt ha bibehållit sin egenhet att känsIigt 1'eagera på inrikespolitiska k1'ise1' 
och på växlingar i betalningsbalansen. Bank of England strävade inte mål
medvetet tili att hålla dollarnoteringen för pundet vid den öne gränsen utan 
ansåg, att kursens niYå skulle få bestämmas av marknaden. Därför växlade 
dollarnoteringen för pundet under slutet ay aret allt från parivärdet tili den 
övre marginaIkursen. 

Genom att markkursen för dollarn efter pundets deyalvering åter bIev 
rörlig, fick kursbesluten anevärt större betydelse, och på grunel av elen stora 
aktiviteten mot slutet av aret bIev det totala värelet av transaktioner i sam
banel med kursbesluten mera än elubbeIt å stort som föregående år, elleI' 
omkring 215 mmk. 

Under hela a1'et noteraeles fasta kurser för valu tor bundna av clearing
avtal, dvs. för rubel och clearingdollar. 

Den stör ta tillåtna killnaden mellan Finlands Banks sälj - och köp
kurser 30. 12. 1967 framgar av sammanställningen på s. :28, "ari angetts de 
länder, mecl viIka betalningsavtalen är baseraele pa rubel elleI' clearingelollar. 

1 tabell 10 återges vaIutornas parikurser och bankens officiella säIjknrser 
ele dagar da förändringar inträffaele. 

D('n utHindska llrlalningsröl'elsell 

Yid lltgången a\T 1967 haele Finland bilaterala a,Ttal, vilka förutsätter 
transaktioner öycr clearingkonto, med ätta östblock .. länder (Bulgar icn, 1\:ine
siska Folkrepll bliken, Polcn, Rumänien, Sovjetunionen, Tjecko::!lovakien, 
Tyska DemokratiRka Republiken och Ungern) och mccl ('tt av Internatio
neIla Yalutafonc1enR mccllemslänclcr (Colombia). C:eno111 notväxling i clecel1l
bel' HJ67 besIöts, att aytalet mcd Colombia Rklllle avyecklas vid arsskiftct 
och att Finlands skulchm ld o på clearingkontot skulle rcgleras uncler 1968. 

Liks0111 undcr ] 966 ansag Finlands Rank, att det svåra betalnings
balansläget utgjorele ett hinder för en fortsatt avyeckling av valutaregle
ringen under 1967, isynnerhet unclC'I' tielen före deval veringen. TväI'tom ti ll 
lämpades i enlighet med ett heslut, som fattacles reclan yicl sllltet av 1966, 
allt från mitten av janllari nya rcstriktioner för ntlanelsresenärers köp av 
s. k. resetjänster. Saluncla vaI' försäljningen av re!:ietjänster till finlänclsk 
resenär, som avreRer frän Finland, begränsad till 400 mark per perRon och 
resa, om resan gällde endast de skandina\' iska länderna, och till 800 mark, 
om resan skedde tiH annat land; den del av resetFi.nsternas värde, S0111 över
slu-ed 200 respektive 400 mark, skulle emellertid avclras fran elet maximi
belopp resevaluta, Rom fick säljas till den resanclc. Yiclare ntviclgade banken 
den 21 april 1967 betyclligt förteekningen över ele importyaror, i sam band 
med vilka kortfristig importkredit yar förbjuden. Betalningen för elessa 
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varoI' skulie erläggas till utlandet (eller motsvarande belopp deponeras i Fin
lands Bank) före fö1'tullningen eIler före varans uppläggande på tullnederlag, 
insättande i frilager elleI' uppläggande i frihamn. Enligt importvärdet för 
1966 omfattade den utvidgade förteckningen nu omkring en femtedel av 
totalimporten och gällde närmast konsumtionsvaror. 

Det ansågs inte, att devalveringen i och för sig omedelbart motiverade 
några väsentliga förändringar i valutaregleringspolitiken. Bankcn beslöt 
emellertid redan i samband med sänkningen av markens internationella 
grundvärde, att de ovan nämnda impmtkreditrestriktionerna skulle upp
hävas den 1 januari 1968 och att sedvanliga högst sex månaders import
krediter därefter skulle få utnyttjas utan Finlanc1s Banks tillstånd. Likaså 
beslöts den 6 novembor 1967, att det maximibelopp resevaluta, som auto· 
matiskt kan beviljas resanele, den 1 januari 1968 skul1e höjas tili 1 000 mark 
oberoende av till vilket land resan sker. Maximivärelet av de resetjänster, 
som utöver ele egentliga transportkostnaderna far säljas per resa ooh person, 
höjdes även till 1 000 mark, dock så, att den elel av dessa tjänsters värele, 
som överskrider 500 mark, bör avdras fran det tillatna maximibeloppet rese
valuta. Det maximibelopp rescvaluta och resetjänster, som får säljas per 
resa, steg sålunda vid årsskiftet från 1 200 mark till 1 500 mark elleI' med 
25 %; för 1'esor tili Skandinavien ble\" motsvaranele höjning betydligt större, 
emedan minclre bclopp inte mera ti1Jämpades för dessa. 

1 deoember 1967 beslöt Finlanels Bank elessutom att viel ingångon av 
1968 höja nagra anelra i valutaregleringsbestämmelserna fastställda maximi
belopp för valutaanvändningen och att förkorta den minimitid, uncler vilken 
utomlands bosatt person med Finlands Banks tiJlständ kan överföra sina 
kapitaltillgångar i Finlanel tili utlandet, från fem till tre år. 

Uivceklingcn av hyicsbalanscll oc11 lw pita11'öl'clscrna 

1no111 banken valutapolitik intog tryggandet av landets utländska lik
Yiclitet en framskjuten stälining under redogörelseåret. TilJväxten i bytes
balansens underskott kunele saluncla visserligen stoppas, 111en bri:,;ten pa 
balans fortfor alltjämt. Underskottet i hanelelsbalansen blev för ele tre 
för .. ta kvartalen alltjämt sa stort SOUl 430 Ulmk UlOt 602 mmk för 1110t
syarande perioel ett år tidigare. Då överskottet från ele s. k. osynliga posterna 
i betalningsbalansen för januari-september 1967 var 57 mmk, blev uneler
skottet i bytesbalansen 373 mmk ellor 170 mmk minclre än för ele tre första 
kvartalen 1966. Finland erhöll i mars från InternationeIla Valutafonelen en 
stand by-kredit pa 93,75 mi1joner dollar elleI' 300 mmk, vi1ken var avseud 
att stärka valutareserven. Krecliten omfattade guldtranchen pä 100 mmk, 
vilken redan tidigare haele räknats till valutareserven, och en lueditdel på 
200 mmk. Den hade isin helhet lyfts viel slutet av september. 
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Deyal\'eringen hann inte ännu uneler 1967 i högre grad payerka utveck
lingen a\- bytesbalansen. Unelerskottet i hanclelsbala,nsen blev för hela året 
622 mmk elleI' la6 mmk mindre än för 1966 och unclerskottet i bytesbalansen 
-4-89 mmk eliel' 144 mmk mindre än för 1966. 

Finlands langfristiga utlänc1ska npplaning hacle llnder det strama läget 
pa den internationella kapitalmarknaclen a1'en 1965 och H166 rönt ett bak
sJag, . om yar ägnat att fönn-ara finansieringen av det samtidigt stegracle 
underskottet i bytesbalansen och tära pa lanc1ets reclan fö1'ut knappa valuta-
1'eserv. Unc1er reclogörelseårct visadc strömmen av langfristigt kapital elär
emot tyclliga tecken pa aterhämtning. Det lyfta beloppet av langfristiga ut
länclska lån bJe,- för hela året en I igt kurserna clå lane11 upptog. 910 mmk, 
vilket vaI' :392 mmk mera än för 1966. De på motsyarande sätt be1'äknade 
amol'te1'ingarna a\' langfristiga utJändska lan steg med135 mmk till406 mmk. 
Då devaJyeringen desslltom höjde saldot för Finlands langfristiga utländska 
skulel uttryckt i mark mecl 976 mmk, steg hela den langfristiga utländska 
. lmlden sålunda mecl 1 480 mmk till 4 175 mmk. 

Under 1967 cmitteracles fyra lltländska obJigation ~ lan. 1 januari emitte
racle staten genom förmedIing a\- ett kOl1sortillm under ledning av den bel
giska Banqllc Lambel't S.C.S. ett tio ån; obligationslån på 12 miljoner elollar 
i \ ' ästenropa. 1\Jortgage Bank af Finland Oy emitteraele i april genom samma 
konsortiulllS förmeelling ett tolv åJ's obligationslån på 12 miljoner dolla1'. 
Staten emitteracle i september genom fönnedlillg <l\" et(, amcl'ikanskt bank
konsortilllU ett obligationslan pa 15 miljoner dollal', van; lanepcriod \'ar 
tio år. Aret: fjärcle utlänelRka obJigaLionslan ,ar minelre än de föregäenele, 
..1,,5 miljoneI' schweiziRka francs. 

Sitllationcn pa den utlänclska kapitalmarknaclen framgar ävcn a\' neclan
staen<le figur, ROlll ,isaI' elen effekti\'a räntea\-kastningen för ele olika typerna 
ay lan, beräknad föJ' hela den återståencle laneperioden pa basen av noterade 
kurser. N oteringarna steg rätt kraftigt under arets första manader, varvid 
elen cffekti\'a medclavkastningen för ele finlänclska lanen sjönk; då situa
tionen pa kapita lmarlmaclen blev något stramal'e omkring halvarsskiftet, 
börjacle kurserna åter långsamt sjllnka och den effektiva räntcavkastningen 
stiga. 

Största elelen a\' llpplaningen skeelde cmellertid i fo1'111 av s.k. finanskrecli
tor fl'ån lltJänclslm banker och ancha finansinstitllt. Ifall elen under redo
görel. earet be,iljade och lyfta l<roditdelen om 200 mmk av stand by-krccliten 
från IntcrnationelJa Yalutafonden räknas mod i den långfristiga kapital
importcn , blev det lyfta beloppet a\T finanskrediter ooh långfristiga varu
krcditer 781 mmk. Det utnyttjade beloppot av Världsbankens lån blev 
numera endast :30 mmk större än amoI'teringarna på dess tidigare lån; några 
nya lan erhölls into från Världsbanken under 1967. Av det totala beloppet 
a\' vicl slutet av 1967 utelöpande utländska lån , 4 175 mmk, skall 43 % 
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3. Övriga Iän 

betaJa t iUbaka i dollar, 14 % i västtyska ma1'k, 12 % i svenska k1'ono1', 
10 % i pund och 9 % i 1'ube1. AteI'. toden föI'delade sig på flera olika valutor; 
skulden i finska maI'k vaI' mindre än 1 % av hela beloppet. 

Sammanställningen på s. 34 visar Finlands långfristiga skuld Yid slutet av 
1966 och 1967 fördelad enligt lånekategoI'ier, de under I'edogöl'elseåI'et lyfta 
och återbetalda beloppen samt skuldens nettoförändring. 

Kostnaderna för skötseln a ,- Finlands långfI'istiga utländska skulcl -
valutautlägg för räntor och amorteringar - steg kraftigt under redogörelse
året, dvs. f1'ån 387 mmk till 557 mmk. Detta berodde främst på att tyngcl
punkten i upplåningen under det stI'ama läget på den internationella pen
ningmarlmaden 1965 och 1966 försköts från långfristiga obligationslån t ill 
medellanga finanskl'editer med betydligt kortare amorteringstideI'. Finlands 
Bank har isin egenskap av valutareglering mynclighet alltjämt övervakat 
den utländska upplåningen och strävat tili att pl'ioritera adana långfI'istiga 
lan som är a,-seclda för lang iktiga investeringar och stärker betalnings
balansen och den ekonomi. 'ka tillväxten. 

Underskottet i grundbalansen, som utöveI' bytesbalan. en även omfattaI' 
de langfI'ist iga kapitalröI'elserna, vaI' åren 1965 och 1966 i genomsnitt nagot 
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över 500 mmk, men sjönk under redogörelseåret med 473 mmk till 36 mmk. 
Orsaken till denna utveckling yar den kraftiga ökningen i nettoimporten av 
långfr istigt kapital och minskningen i bytesbalansens llnderskott. 

Finlands lån!\,fristiga uUiillllska skuhl enJi!\,t kl'cditcl'Ilas art 
(Yalutabeloppen angi,'na i mmk ('nl. kurserna \'icl l'csp. ticlpunkt) 

l'tn)' ttiat 
Amor· Dl'\' ,tl\'c-

30 .12. 
~etto-

31. 12. 1066 terin!!:lf ring~ - fi)rii ndring 
1967 l!lö7 jU!:ilel'ing 1967 10(j6- 0i 

Kl'cdit el' från ut-
länclska regeringal' 707 34 123 211 829 + 122 

i':io\' jclunionen 264 18 75 82 289 + 25 
:-;,'erige . . . . . . . 226 1+ 69 281 + 55 
Förcnta staterna 218 16 34 60 260 + 42 

Kl'editer från DlF 200 62 262 + 262 
Kl'editel' [l'ån ö\'t'iga 

intcrn. penning-
im;titul .. ' . ... .. .J.l6 64 34 B4 579 + 164 

Obligal ionslån .... ,344 129 13 201 862 + :317 
ÖVl'iga finanskredi-

t el' ............. 685 330 10.J. 27:3 1 186 + 501 
YaJ'ukl'cditel' ...... 343 15:3 132 93 457 + 11.J. 

Sn m lIIun la!\'t 269.'1 !)10 406 Hi6 -lli.) + 1 4S0 

Yalutaläge{ 

De fÖl'cgaende arens nettoimport a,- kortfristigt kapital ö,-ergick llnder 
redogörelsearet i en ncttoexport närmast till följel av nedgangen i import
sku lderna och ele erha11na exportförskottcn. Unclcr8kottet i byte>;balansen 
maste clärför täckas äycn genom en minskning ay Finlancls Banks yaluta
reRery och genom en ökning av ele anclra yallltainnehaval'naR kortfl'istiga. 
utläncl8ka nettoskulcl. Utvecldingen a,- Finland>; Banks och de andra valuta
innehayul'l1us yulutaställning uncler 196i fl'amgal' ay neclanstaencle samman
ställning. 

H ~~('n'(' n 31. l~. lnGU Ursr rye ll :30. I~ . 19U, FCiriindring 
Fin- Fin- Fin-
land, Ö\'- SUIll- l:1nd ~ ik Sum- lalld:-i ih- Stllll-
B;lllk rign Illa 13ank I'h!il mil Hank riga Ill a. 

IlIlllk 

Uuld . . . . . . . . . . . . . . . . l-t-! lH 180 189 + 4.3 + 4.3 
U ulcltranchen i laterna-

tiollclla \'a lutafonclcn 100 100 - 100 - - 100 
KOllYCrlibla \'alutor .. 274 - 180 8:5 4;58 - 295 163 + 18.J. - 106 + 78 

Summa ,jIS - lS9 329 6-1-7 - 29.) 3.>2 + 129 - 10G + 23 

Bunclna , 'alutor . . .... - 23 1 - 22 - 21 1 - 22 + '> :2 0 

'!'o(alt J9ii - LS'\ 307 (;26 - 21.Hi 3aO + 131 - lOS + 2:3 
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Enligt dessa bokföringsvärden steg Finlands Banks guld- och valuta
reserv med 131 mmk under 1967. De övriga valutainnehavarnas (näl'mast 
valutabankernas) kortfl'i tiga nettoskuld t ill utlandet växte med 10 mmlc 
Om dessa siffror emellerticl minskas med de uppskrivningar av bokförings
värdena som på grund av kursföränelringarna företogs på elevalveringsdagen, 
sjönk Finlanels Banks gulel- och valutareserv meel 84 mmk. Av minskningen 
föll 5 1 mmk på ele bunelna valutorna och 33 mmk på ele konvertibla valutorna. 
Den på l110tsvarande sätt beräknaele ökningen i valutabankernas nettoskulel 
blev 24 mmk. 

Yiel slutet av 1967 bestoel 30 % av Finlanels Banks hela gulel- och valuta
reserv av gulel (29 % ett år tidigare) . På grunel av att banken haele en netto
skulel i bunelna valutor, utgjorele reserven av konvertibla valutor emellertiel 
73 % av Finlancls Banks hela reserv. Vid slutet av 1966 hade den uppgått 
till 76 %. 



V. BANKENS BALANSER 

Detaljerade uppgifter om bankens balanscr ingttr i arsbokens tabell
avdelning. Nedan följer en eleI kompletterancle upplpmingar jämte samman
ställningar över balansernas innehall och utveckling. 

Uiländska konton 
;)1. l~. l[H;u :30. l~. lU6. 

Gulcl ....... .. . ..... .... .............. . 
GuldtranclH'1l i Internationclla Yalutafon(]C'n 
Utliindska nlllltor ..................... . 
Utlänclska yäxlar ...... ........ . ...... . 
Utlänc1ska obligatioll(,], ................. . 
Aldiva . ....... .............. . ...... . . . 

Utländsl;:a, \'alutakollton ............... . 
Ut liinclska mUl'kkonton ...... . ......... . 
Tidsbunclna tltliind"ka fÖl'lJin(lplsC'r ... ... . 
Passiva ............................... . 
XettotillgotlohuyulHle i IItlundrt ......... . 

mmk mmk 

143, !I 
100, II 
312,0 

56, ! 
24, n 

63,,~ 

6],2 

lG, ~ 

84,1; 

162,0 
47.),2 

188, s 

.j12. :1 

72, ;, 
25, ~ 

'98.s 

74, • 

14,1 
:339, ;, 

42R.3 
aiO,;' 

Fur;indring 
I11mk 

+ 44,9 
- IOO,n 
+ 200. 3 
+ 16,1 
+ 0,:3 
+ ltH.u 

+ 13 . . , 
- 2,1 
+ 2.'i4, 9 

+ 2(;(;,3 

- JO!, ' 

Man bör i fraga om förändringarna i oyanståendc sammanställning obsel'
vera det inflytande ändl'ingen av markens internationella grundvärde hacle 
på bokföringsYärdena. Hankens guldtillgodohavanden höll sig praktiskt taget 
oföränclmde, eftersom förändringen i sammanställningen ungefär motsvarar 
nppgangen i guldets bokföringsvärde fran 3600,88 till 47:26 ,1:1 mark per 
kilo fint guld. Den första clelen av Intcrnationella \T alutafondens stand 
by-kredit tiIl Finland elleI' den andel av ]n-oten som erlagts i guld , den s. k. 
gulcltranchen lyftes i mars 1967. J\1otsvarandc lwnto i bankens balans blev 
alltså helt uttömt, och i gengäld för valutorna fICk Internationella Yaluta
fonden en av Finlands Hank utställel räntefri, icke-transferabel och vid 
anfordran betalbar skuldsedel. AnYänclningen av gulcltranchen ökade i lik
het meel ändringen av bokföringskurserna totalbeloppet av de andra ut
ländska fordringarna . Beloppet av utländska växlar sjönk beräknat i ut
ländska valutor, vilket förklaras ay att exportfinansieringen i allt högre 
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grad koncentrerades på nyexportkrediterna, som redovisades ovan i kapi
tel III. Bankens innehav av utländska obligationer rcducerades likaså, 
beroencle på att obligationsmeclel placerades i kortfristiga valutatillgodo
havanden. 

Den största förändringen på passivsidan förekom i bankens tidsbundna 
utlänch;ka förbindelser vilkas bokföringsvärde steg med 254,\) mmk. 1 denna 
post ingår de krediteringar i mark på Internationella Valutafondens konto i 
Finlands Bank, som motsvarar lyftningen av de s. k. krcditdelarna av stand 
by-krediten från Internationella Valutafonden; beloppet av dessa kredi
teringar vaI' enligt de nya kurserna 262,5 mmk vid slutet av 1967. Det ut
Iän dska nettotillgodo havandet sj önk under året med 104,7 mmk. Om netto
tiIlgodohavandet vid början av året berälmas enligt de nya parikurserna, 
blir neclgången mera än 250 mmk. 

Finlands Banks gulcl- och valutareserv, som fås såsom guldet, guldtran
chen och de utländska vaIutorna minus de utländska yalutakontona, upp
gick Yicl slutet av 1967 enligt bokföringsvärclet till 626 mmk elleI' 131 mmk 
mera än vid slutet av 1966. Reservens sammansättning och följderna av 
kursförändringarna har redovisats ovan i Impitel IV. Av tabell 2 framgår, 
huI' reseI'ven föränclrades under året. 

Statens kontoll 
31.. 12.1966 30 . 12. 1967 F öriindring 

mmk mrnk mmk 

AktiYll: IBl~D-växel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 11 ,5 
Checkräkni ng ....... .. . . . . .. .. .. .. .. .. .. 39,8 
Exportavgiftskonton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 1 

Passira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 40,9 
Sfatens Ilettotillgodohavantle .............. 29,4 

8,3 
4,4 

14, 8 
19,2 
10.9 

- 3,2 
- 35,1 
+ 13,7 
- 21,7 
- lS ,.) 

Staten avkortade i januari 3,2 mmk av den växelskuld, som uppkommit 
i samband med höjningen av mecllemsandelen i Världsbanken. Denna växel 
äl' i balansen bokföI'd bland »övriga fordringan). Till följcl av den i oktobeI' 
stiftade lagen om expoI'tavgift hade vid slutet av året influtit 13,7 mmk på 
det nya exportavgiftskontot. Dessutom fanns på det gamla expol'tavgifts
kontot 1,1 mmk. Dessa konton ingår i balansen bland »tidsbundna inhemska 
förb inelelser». 

1 sammamtällningen ingar inte bankens innehav av ele statliga obliga
tioner, som banken köpt av penninginrättningarna elleI' elirekt av staten. 
Där finns inte heller elet lan på 300 mmk, som Finlanels Bank haele beviljat 
staten i december 1966. Däl'av lyfte staten 205 mmk uneler 1966 och åter
stäende 95 mmk i janual'i 1967. Finlanels Bank hade i stället för lånet erhållit 
skulclsecllar, som fritt kunele säljas . Vicl slutet av ål'et hade banken dylika 
skulclsecllar i sin ägo till ett belopp av 245 mmk. 
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Bankcl'l1as lwnton 
3l. 12. 1966 

mmk 

Rcdiskonteracle yuxlar ................. . 
l\Iortgagc Bank of Finland Oy ......... . 
Akti.a ............................... . 

Post!'<parbankC'lls chcckl'äknillg .......... . 
Pri \'ata pC'nningi nrättningars 

checkräkningal' ...................... . 
Kassareservclepos itione J' ................ . 
l\Iortgage Bank of Finland Oy ......... . 
Passirn ............................... . 
Bankl'l'nas n<>Uoslwld .................. . 

915,2 
1,:3 

916,;, 

17, :J 

13, h 

3J,1 
~S~,4 

30.12. 106, För~indring 

mmk mmk 

867,3 47.7 
1, 3 

:-;67 , .; 49,0 

17, ~ 0.1 

9, 8 4-, II 

l62, ~ ..l... I 62. ~ 

0,0 -r 0,0 
t 89,~ + Hi~,1 

678,:1 - 2U7 , 1 

Penninginrättningarnas rediskonteringar hade Yid slutet av 1966 yarit 
ovanligt stora. Vid slutet av 1967 vaI' rediskonteringarnas belopp 48 mmk 
mindre än ett år tidigare. De recliskontel'acle Yäxlarnas genomsnittliga yärcle 
per vecka uppgick trots det till 752 mmk för 1967 mot 724 mmk föl' 1966. 
Grundräntan för recliskontering yar 7 % och tilläggsräntan för öyerskrid
ning av recliskonteringskvoten högst 4 %. Yid berälming av am'ändningen 
av reeliskonteringskvoten och av tillägg, räntan fick penninginrättningarna 
emcllcrtid för tiden maj elecember fran sin rediskontering aydra hälften ay 
beloppet a\' sina kassareservdepositioner. 

Den största förändringen i sammanställningen berodde på kassaresende
positionerna, som vid slutet av året haele influtit till ett belopp av 162,2 mmk. 
De är i balansen bokförda bland »tidsbunclna inhemska förbindelser». 1 sam
manställningen ingar inte ele obligationer, som köpts pa terminsvillkor, och 
inte de Yäxlar, S0111 Finlancls Bank inom ramen för speciella kreclitarrange
mang köpt fl'ån penninginrättningarna. 

FÖ1'cLagcI1s konton 
31. 12. ] 906 30. U. l!Hi, 

Växlat' i mark ........................ . 
ChC'ckräkningar ....................... . 
Viixlal' i utl änrlskt mynt ............... . 
Övriga forclringar ........... . ......... . 
AkHya ............................... . 

ChC'ckl'äkningar ....................... . 
Övriga a\'istaförbinclclser ............... , 
Tidsbundna inhcmska förbindclscr ..... ,. 
Passivn . ... ................... . . . ..... . 
NctlOIlUåning lill Wrchll{ ................ . 

mmk mmk 

112, 2 
2, l 

36, ;l 
l13, 2 
263 ,8 

2, 
10, 3 
40, G 

53,7 
210,1 

140,7 
4,0 

122, .; 
195,8 
463,0 

1, 
1,0 

36, (i 
3\),~ 

423,H 

Föriindrill~ 

mmk 

-l- 28. 5 
+ 1, 9 
+ 86,2 
+ 82,0 
+ 199,~ 

1,0 
9, :1 

4,0 
14,3 

+ 213,.; 
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Krediterna tili privata kunder mot växlar i mark ökades uncler ål'et mecl 
ett nettobelopp av 28,5 mmk. Beloppet av nyexportkrediterna, v ilka för
mecllas av affärsbankerna och Andelskassorn as Central Ab, växte f1'ån 
29,2 mmk till 55,0 mmk. De för spannmålshandeln beviljade krediterna 
ökades fl'ån 28 ,0 mmk till 38,7 mmk. P å grund av några större amorteringar 
sjönk de övriga växelkundernas sammanlagda skuld m ed ett nettobelopp av 
8,1 mmk. 

Yäxlarna i utländskt mynt utgör täckning för de kl'editer , som erh ållits 
från Världsbanken och av Finlands Bank förmedlats viclare. Trots devalve
rin gen sjönk beloppet av dessa växlar under 1967. Uppgången i växlar i 
utlänclskt mynt och i »övriga fordrin gan) berodde närmast på några tilifälliga 
krediter mot slutet av ål'et. Beloppet av medellånga leveranskrediter tili 
metallinelustl'in sjönk n ågot under 1967. 

Bland passiva minskades »övriga avistaförbindelsen) m ed ett nettobelopp 
av 9,3 mmk bcroende p å att n ågra med valutatr ansaktionerna samman
h ängande terminsförbindelser kunde avvecklas. Tidsbundna inhemska för 
binelelser reducerades meel 4 ,0 mmk. Till elenna post hör gruvinelustrins 
investel'ingselepositioner , av vilka 3,3 mmk lyftes under året . Vidare omfattar 
posten industrins investeringsdepositioner , vilkas skötsel vid ingången av 
1966 öyergick frän statskontoret till Finlands Bank. J ya sådana elepositioner 
mottogs under året till ett belopp av 11 ,2 mmk. Samtliga investeringsdeposi
tioner belöpte sig v iel slutet av 1967 till32,± mmk elleI' 7,9 mmk mera än vid 
slutet av 1966. 

1 samm:>mtällningen har inte meeltagits kontot för fonden för Finlands 
självständighets jubileumsår 1967 , vilket i balansrälmingen ingår i denna 
post. P å kontot fanns vid årets Rlut 6,1 mmk. 

Övriga 1\Ol1tOI1 

Ifl'åga om ele poster, som inte ingår i ele föregåenele sammanställningarna, 
kan följande konstateras . Bankens innehav av inhemska obligationer , 'äxte 
med 85,7 mmk till 370,5 mmk. Ökningen berodde på den aterstaenele delen 
av lånet till staten och pä terminshandeln med obligationer. Po. ten metall
mynt unclel' »övriga tillgångan) i balansen avsel' mynt i bankens kassa. De 
utelöpande mynten, v ilkas värde inte upptas i bankens balans, ökades under 
året fran 79,6 mmk t ill 96 ,8 mmk. Isynnerhet beloppet av enmarksmynt steg, 
cla enmarksseellar inte me1'a t illverkades llnder redogörelseåret . För att 
cclebrera självstänelighetens jubileumsål' präglades 10 marks silvermynt tili 
ett Yärele av 10 lllmk. lVIyntcirkulationens utveckling och sammansättning 
belyses i tabell ern a 7 och 9. 
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Den utelöpande sedelstocken vaI' enligt balansen 1 052,1 mmk vid arets 
slut. Sedlar i den gamla myntenheten, vilka ingår bland »övriga avistaför
bindelsen> i balansen och inte just mera finns i rörelsen , minskades under 
året från 18,2 tili 10, 5 miljoner nymark. Hela sedelstocken uppgick sålunda 
tili 1 062,6 mmk vid årets slut, mot 1 124,-1 mmk vid föregående årsskifte. 
Sedelstocken hade alltså under året reducerats med 61,8 mmk eliel' 5,5 %. 

Bankens synliga egna medel exklusive redogörelseårets vinst utgjorde 
enligt bokslutet 429,5 mmk, dvs. 16,9 mmk mera än Yid föregående årsskifte. 
Ökningen berodde på att hälften av vinsten för 1966 överfördes tili reserv
fonden. Yärderegleringsrälmingarna, där bl. a. några av devalveringen för
anleclda korrigeringsposter bokfördes, ökades från 266,\J mmk till 422,0 mmk. 

Bankens resultaträkning återges i tabell 3. Intäkterna ble,- 75, i mmk, 
dvs. 22,5 mmk större än under 1966. Räntorna pa inhemsk utlaning ,-äxte 
mecl17,0 mmk och räntorna på konton i utlandet med1 ,8 mmk. Kostnaderna 
blcv 34,8 mmk, dvs . 15,5 mmk större än föregående ar. Räntorna på kassa
reservclepositioner uppgick tili 8,0 mmk och räntorna pa investeringsdeposi
tioner tili 1,2 mmk. Stand by-krediten fl'ån Internationella Valutafonden 
meclförde räntekostnacler på 2,5 mmk. 

Bankens vinst belöpte sig till 40,9 mmk. Enligt bankens reglemente har 
hälften av nettovinsten överförts tili reservfonden. Om anvällclningen ay den 
anclra hälften besluter riksdagen. 



VI. FINLANDS RELATIONER TILL INTERNATIONELLA 
PENNINGINSTITUT 

Finlands Bank har hanc1 om förbinc1elserna med Internationella Valuta
fonden, Väl'ldsbanken (Internationella Ateruppbyggnadsbanken), Inter
nationella Finansieringsbolaget och Internationella Utvecklingsfonden, i 
vilka Finland är medlem, ävensom med Internationella Regleringsbanken, 
i vilken Finlands Bank själv är aktieägare. Dessutom har Finland anslutit 
sig som medlem tili Asiatiska Utvecklingsbanken. 

InternationeIla Valutafollden (UlF) 

Internationella Valutafonden (International Monetary Fund) grundades 
1945, och dess egentliga verksamhet inleddes i mars följande år . Fonden hade 
vid slutet av redogörelseåret 107 medlemmar. Medlemsländernas samman
lagda ins1:tts uppgick vid samma tidpunkt till 21,6 miljarder dollar. 

Finland anslöt sig till Internationella Valutafonden år 1948. Finlands 
insats uppgick först till 38 miljoner dollar men höjdes i september 1950 tili 
57 miljoner dollar. 1 samband med en allmän 1öjning av kvoterna och special
lJöjningar av vissa länders kvoter, b1. a. Finlands, i mars 1966 steg lanc1ets 
kvot till nuvarande 125 miljoner dollar, vilket motsvarar 525 mmk. 

Internationella Yalutafonden har sec1an sin tillkomst hunnit utföra ett 
betydelsefullt arbete, och de många åtgärder Fonden vidtagit för att utjämna 
och eliminera störningar i olika länders penning- och finansväsen har varit 
synnerligen framgångsrika. Biståndet från Internationella Valutafonden äl' 
av kortfristig karaktär och syftar till att avlägsna tillfälliga betalnings
balanssvårigheter. Det består antingen av finansiellt stöd i form av valuta
transaktioner, av stand by-krec1iter för att bibehålla eller återställa förtroen
det för ett land valuta eIler av teknisk expertis. 

Såsom tidigare nämnts, anlitade Finland under redogörelseåret 
Internationella Valutafondens hjälp, och Fondens direktion godkände den 
6 mars 1967 ett arrangemang, enligt vilket Finland skulle uppta en stand 
by-kredit på 93,75 miljoner dollar, vilket enligt c1åvaranc1e kurser motsva-

(j 0975- 68 
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I'ade 300 mmk. Syftet med stand by-kI'editen yar att stäI'ka Finlands valuta
reseI'v och stödja myndigheternas strävanden att åstadkomma jämyikt i 
landets betalningsbalans. Enligt avtalet kunde stand by-krediten lyftas vid 
behov under en period av 12 månadeI'; den lyftes i fyra postel', av vilka den 
sista togs i anspI'åk den 26 september 1967. Samtliga dI'agningaI' skedde i 
konvertibla valu tor, och vaI'je del skall betalas tillbaka senast tI'e åI' efteI' 
det att motsvaI'ande dragning skett. I samband med vaI'je dI'agning erlade 
Finland i guld 1/2 % pI'ovision till Internationella Yalutafonden; å andra 
sidan betalade Fonden samtidigt tillbaka en mot ele lyfta beloppen syaI'ande 
del av den 1/4 % provision, som Finland hade erlagt för aI'rangemanget med 
stand by-kI'editen vid I'eseryeI'ingen av kreditdelarna. GuleltI'anchen äI' 
I'äntefI'i, medan den årliga räntan på de clelar av det därutöyer lyfta beloppet 
pa sammanlagt 200 mmk, som vaI'it i anyänclning högst 18 månader, utgöI' 
:2 %. Därefter växel' räntan meel 1/2 procenten het yaI'je hah-år. Den effektiva 
räntan för kreditdelarna blir sålunda 2,51 % vid en ett års, 1,3 8 % Yid en 
två års ooh 2,68 % Yid en tl'e års kreditperiocl. KI'eclitdelar som varit i 
användning under högst tre manader är räntefria, men för dem liksol11 för 
guldtranchen debiteras proYision. 

Enligt avtalet om Internationella Yalutafonden beräknas ett medlems
lands skyldighet att köpa tillbaka sin egen valuta enligt Yissa I'egler Yid 
slutet av Fondens räkenskapsår den sista april. Den egna valutan köps all
tid tillbaka mot C1ntingcn guld elleI' konvertibla yalutor. Det räkenskapsar , 
S0111 löpte ut under Hl67, resulterac1e inte i någon återköpsskyldighet för 
Finland. 

l\Iedlemsstaterna deltar inte i finansieringen av Fondens årliga budget, 
utan denna finansiel'as med Fonclcns löpande inkom:;ter. 

Artikel XIV i avtalet om Internationella Valutafol1den (Föl'clr. ser. 
:J / 1948) förutsätter, att Finland årligen konsulterar med Fonden om fortsatt 
tillämpning av yalutaregleringsbcstämmelser. Konsultationerna hölls under 
redogöI'clseåret i Helsingfors undel' tiden 10- :H jallUari. Fondens clirektion 
godkände genom sitt beslut av den 6 mars 1967 ele av Finland tillämpade 
,-alutarestriktionerna. 

Fondcns förval tningsracl höll si tt årsmöte i Hio cIe Janeiro under tiden 
25- 29 september 1967. Finland representeradcs där av snppleanten för ord
föranden i Finlands Banks direktion, filosofie doktor REI::\O RossI. Som 
hans suppleant fungeracle yerkställande dil'ektören för Industl'ialiserings
fonden (Teollistamisrahasto Oy) , ekonomie doktor J-AAKKO LASSII A. Såsom 
delegationens rådgivare deltog i årsmötet elessutom FinIands ambassadör i 
Rio ele Janeiro HEIKKI LEFFO och snppleanten för ele nordiska länelernas 
repI'esentant i FoncIens direktion, dipIomekonom JORHA ARAXKO. 

Delegaterna för ele 107 meellemsstaterna godkände i Rio de Janeiro 
enhälligt den pIan för s. k. speciella dragningsrätter (Special Drawing 



43 

Rights, SDR), som har förberetts redan i fyra år. Skapandet av den nya 
reservenheten har inbegripit flera olika stadier. I det senaste av dessa enades 
man vid »Tiostatsgruppens»l möte i London den 26 augusti 1967 slutgiltigt 
om de viktigaste principerna för det nya systemet. 

Årsmötets principbeslut innebär början tilI en helt ny fas 1 det inter
nationelIa betalningssystemets historia. Det innebär även ett första steg i 
riktning mot skapande av ett ny tt enhetligt internationellt betalningsmedel. 
Man beslöt sig för systemet med en ny re. ervenhet framför alIt för att man 
inte längre kunde Iita på guldets eIler dollarns och pundets förmåga att så
som reservvalutor ensamma tillgodose världens ökande likviclitetsbehov och 
sörja för en fortsatt tillväxt av världshandeln. 

Fondens direktion fick i uppdrag att på basen av årsmötets beslut före 
den 31 mars 1968 utarbeta ett noggrant förslag till avtal för reformen. 
Förslaget . kall därefter föreläggas mecllemsstaternas parlament för godkän
nande. 

Beslutet om införande av »pappersguldet» elleI' SDR-valutan, som innebär 
ökade dragningsrätter, förutsätter, att avtalet ratificeras av åtminstone 3/ 5 
av mecllemmarna, som står för minst 4/5 av medlel1lsländernas totala rösträtt. 

De speciella dragningsri:itterna fördelas mellan ele meellemmar, som deltar 
i det nya systel1let, i proportion tilI deras kvoter. Ett mecllemsland kan ut
ny tt ja sin speciella dragningsrätt närhelst dess betalningsbalans- elleI' valuta
läge så kräver, och det behöver inte på förhand l1leddela hur det bedömer 
sitt behov. Den enda garanti som ställs för dragningsrätten är, att landet 
förbinder sig att godkänna och viel anfordran erlägga valuta som veelerlag . 
Det är även meningen att uppbära en skälig ränta på denlyfta SDR-va]utan, 
vilken kommer att ha enhetsvärdet 0, 886 71 gral1l fint guld (vilket 11l0t
svarar en US-dollar). 

Endast mecllemsländernas centralbanker kommer att kunna använda 
den nya reservenheten för fullgörande av internationella förbinelelseI' och 
föI' inköp av andra valutor. 

Enligt punkt (a) av avdelning 8 i artikel IV i avtalet om Internationella 
Valutafonden (FöI'dr.seI'. 3/ 1948) böI' mecllemsland efteI' det att en ändring 
i det internationella grundvärdet av dess valuta skett tillse, att guldvärdet 
av Fondens innehav av ifI'ågavaI'anele valuta upprätthålls. 

Den II oktober 1967 hade Fonden sammanlagt 599 867 152,5 \) mark 
deponerade i mark i Finlands Bank i form av kontofordringaI' och skuld
secllaI'. Härav beI'odde 300 000 000 mark på stand by-kI'ecliten, som bevil
jats den 6 mars 1967. Aterstoden av det nämnda markbeloppet bestod av 
4015000 mark på FOfldens konto 111' loch 21 025,06 på dess konto nr 2. 
Statens skuldseellar representerade 295831 127 ,53 marle 

1 Belgien, England, }""fankrikc, l!"'Öl'lHl !HlsrcpulJlikell Tyskland, l!""örentu stnterna, Ho lland ~ IlHlien, .lapun, 
Kanada Deh Sverige. 



Till följd av den nämnda artikeln i avtalet om Internationella '\'aluta
fonden maste Finland efter deyalyeringen ay marken den 12 oktobcr 1967 
verkställa en extrakreditering på allt som allt 187453 129,2 3 marle Hära, 
erlade taten 1254651, 52 mark på konto nr 1 och 6570,1+ mark på konto 
nr 2. Dessutom öyerlät staten en ny, icke-transferabel, räntefri oeh vid an
forclran betalbar skuldsedel på 92 4H 585,9-1 mark att för Fondens räkning 
förvaras i Finlands Bank. Samtidigt verkställde Finlands Bank den extra
kreditering, om stand by-krediten kränle; till Internationel1a Yallltafonden 
överläts en skuldsedel pa 31 249 107,21 mark och pa Fondens konto nr 1 i 
Finlands Bank inbetalades 624982 L4 ,-!2 mark. 

Som av de fem nordiska länderna vald ordinarie ledamot i Fondens direk
tion fungerade under redogörel. earet TORBEx FRU:-; fran Danmark och som 
sllppleant Bekreteraren viel Finlands Bank, diplomekonom JORlIIA ARANKO 
från Finland. 

Yärldsbanl{(\/1 (In{(,l'Ilation('lla Atcl'uppbrggnadsbanl<Cl1, IBRD) 

Internationella Ateruppbyggnadsbanken (International Bank for Recon
struction ancl Development) eliel' Yärlclsbanken grllndacles samticligt som 
Internationella Yalutafonden den 27 clecember 1945. Yärldsbanken hade vid 
slutet ay redogöl'cl. earet 107 medlemmar. Finland ans löt , ig tilI Värlcls
banken år 1948. Efter höjningen av medlemsanelelarna ar 1966 har Finlands 
medlemsandel hallit sig oförändrad Yicl133,3 miljoner dollar. Yid samma tid
pllnkt steg det .. al11l11anlagcla beloppet av meclIem .. andelarna i Yärldi:ibanken 
till 22,6 l11iljarcler elollar, varay FinIancls insats a lI tså motsvaracle 0,59 %. 

Ändringen av l11arkens internationella gl'unel \'äl'de elen 12 oktober 1967 
ledde till extra betalnings. kylcligheter för Finlanel ä,en i Yärlelsbanken. Den 
extra betalningsskylelighetcn berör Världsbankens l11arkkonto A i Finlands 
Bank, på Yilket 9 00 av Finlancls mecllel11sandel har erlagts, liksom de Iän 
som under arens lopp be\' iljats anelra ländel' fran detta konto. Vicl tielpunkten 
för markens devalvering fanns det på kontot 8 302 400 mark, \' itket krävcl' 
en tiJläggsbetalning pa 2 594422,] 8 mark. Denna extrakreditering, som sker 
först under 1968, finansieras genom att Finlands Bank erlägger markbelop
pet å statens vägnar, medan staten i stället överlåter en räntefri statlig skuld
se del tilI Finlancls Bank. Staten a\'lwrtal' skuldseclcln efter hand som Världs
banken öyerför medlen på kontot i konvertibla \Talutor (numera till ett 
yärde av en miljon clollar per ar) elleI' utnyttjar dem för betalningar i Fin
land. 

Staten bar erlagt 9 % av Finlands medlemsandel i mark pä konto i 
Finlands Bank. A\' denna andel fanns det viel devalveringsticlpunkten 
30 088 000 mark utestaende i form av Iän feån Världsbanken till anclra 
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länder. l\Iotsvarande cxka betalnings. kylelighet uppgick till 9402217,9 -1 
mark. Staten kan meel stöel av ayelelnin g 12 i artikel V i avtalet om Yärlcls
banken verkstälJ a denn a tilläggsbetalning, som sker fÖl'st ar 1968, så att 
kontokreeliteringen eI' ätts med en räntefri, ioke-transferabel ooh viel an
fordran betalbar . kulcl. edel. 

1 likhet med Internationella Valutafonden finansier ar Yärlc1sbanken sin 
budget u tan bielrag från mecllemsstaterna, ooh förvaltningskostnaderna 
täoks meel löpande inkomster . 

Värlelsbanken erhåller ele för utlåningen erforderliga medlen dels från 
sitt eget kapital , dels ooh framför allt fran obl igationsemissioner på den 
internationella kapitalmarlmaden. P å detta sätt kan Yärldsbanken , som är 
en på marlmaden högt ansecld låntagare, uppsamla offentliga oc11 privata 
pIacerares kapital, vilka kanske inte annars skulle komma till användning 
t. ex . för lan t ill utvecklingsläneler. 

Finlanel erhöll inte uneler reelogörelseåret några nya lån från Yärlels
b anken. Det sammanlagda beloppet av ele 13 lån, som Värlelsbanken hi ttills 
h ar bevilj at Finland, utgör 221 779464 elollar, viIket enligt markens nu
varanele pari,ärde motsvarar 931 473 749 mark. Värld bankens lån utnyttjas 
efter h anel som de berörda investeringarn a genomförs, varför över 60 mmk 
av ele under de senaste åren beyiljade lanen ännu inte lyfts viel slutet av 1067. 

Följanele sammanställning innehåller vissa uppgifter om ele lån , som Fin
land den 30 december 1967 hade erhallit från Världsbanken. 

VärIdsbankens förval tningsracl höll sitt årsmöte i Rio el e Janeiro am-
tidigt som Internation eJ ta Yalutafondens förvaltningsråd. Finland repre-

Amortering L"te löpand e 
Lilneadn ll'l Xom in cllt Jliinla Li ne· fmm liU helopp Olyrt 

nnderl cc knat heloJlp " " period 30. 12 . 1967 30. 1.2. 1 !)(;7 30. 12. 1067 
1 000 S ~H 1 000 S 1. 000 ~ 1 000 S 

l. 8. 194-9 12500 4 15 12500 
17. 10. 1949 2300 :3 2 2300 
30. 4. 19:')2 20000 4 3

/ 4 18 15620 4380 
13. lJ. 1952 3479 4 3

/ I 18 27 17 762 
2-t :3_ 1955 12000 4 5

/ 8 15 9022 2978 
22. :"5. 1956 15000 4 3

/ 4 20 6189 8811 
16. :3 . 1959 37000 5 3

/.\ 15 13 128 23872 
9. 8_ 1961 25000 5 3

/ 4 15 4757 20243 
Ji)_ 8. 1962 25000 5 3

/ 4 20 1 855 23145 
18. !J. 1963 7000 5 1

/ 2- 6 12,;; 768 6156 76 
10_ 7. 1964 28500 51

/ 2 15 27046 1 -1- 54 
:30. 6. 1965 1-1- 000 5 1

/ 2 17 4 44- 8447 5 109 
27_ -l- . 1966 20000 6 15 12 127 7873 

22 L 779 15,[ 2 69300 ]379fl7 14 ii]2 
1000 mk 931 4731 291060 579460 60953 

, Ilcriiknat cnligt ele vic! , Inlt'l ,l\- 1967 giiJlanelc pariku,"crna. 
~ rii gt mcdcltal. 
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senterades yid årsmötet av finansminister, filosofie doktor IAU~O KOI
YISTO. Såsom hans radgivare fungerade Finlands ambassadör i Rio de Ja
neiro HEIKKI LEPPO och -verkställande direktören för Industrialiserings
fonden (Teollistamisrahasto Oy), ekonomie doktor JAAKKO LASSILA. 

Som av de fem nordiska länderna vald ordinarie ledamot i Världsbankens 
direktion fungerade under redogörelseåret KARL SKJERDAL från Norge och 
som suppleant YILIIJADIUR TnOR från Island. 

InternationeIla li'inansicringsbolagei (IFC) 

Internationella Finansieringsbolaget (International Finance Corpora
tion) grundades år 1956 i anslutning till Yärldsbanken med en grundfond 
a, 100 miljoner dollar. FinansieringsboJagets syfte är att placera medel i 
privata företag i medlemsländerna och i )>utvecklingskreditinstitub>, som 
bildats för att sköta langfristig industrifinansiering i utvecklingsländer elJer 
inom utvecklingsområden. Finansieringsbolaget kan placera kapital i före
tag också utan vederbörande medlemslands garantier elleI' inteclmingar, 
Yilket Yärldsbanken inte kan. Det huyudsakliga ,illkoret är, att medlen går 
tilllo-vande privata företag. Räntan kan beroende pa riskcn mer elleI' mindre 
överstiga räntan på Yärldsbankens Jan . Finansieringsbolagets ytterst smi
diga lånevillkor, ,ilka är speciellt anpassade efter varje enskild situation, 
förutsätter i allmänhet, att man tillämpar en vi ss fast ränta, sam vanligen 
ligger nära bankernas utlaningsränta i vederbörande låntagarland, elleI' att 
Finansieringsbolaget är delaktigt i låntagarbolagets aktiekapital eller av
kastning. 

Finlands medlemsandel i Internationella Finansieringsbolaget utgör 
421 000 dollar, som crlades isin helhet, då Finland under grundläggnings
året anslö t sig till bolaget. Ändringen av markens internationelJa värde den 
12 oktober 1967 ledde alltsa inte till någon extra betalningsskyldighet för 
Finland. 

Finansieringsbolaget hadc vid slutet av redogörelseåret 85 medlemmar. 
Finansieringsbolagets grundfond uppgick samtidigt till 99,9 miljoner dollar. 
Dessutom har Finansieringsbolaget upptagit ett lan på 100 miljoner dollar i 
Världsbanken. 

1 bolagets styrelse respektive direktion representerades Finland ex officio 
av samma personer som i Världsbankens motsvarande organ. 

Finansieringsbolaget har hittills beviljat finländska industriföretag allt 
som aIlt tre lån, av vilka två redan betalts tillbaka isin helhet. Av 
det tredje, ett skuldsedeIlån på 700000 dollar, som år 1965 beviljades för 
finansieringen av Huhtamäkikoncernens utvidgningsprojekt, hade vid ut
gången av redogörelseåret 525 000 dollar inte ännu betalts tillbaka. Detta 
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Iån, som löper med en ränta av 8 %, kommer att vara heIt återbetaIt den 
1 december 1973. 

Finansieringsbolaget har placerat medel tili ett värde av 502 000 mark i 
Indu triaIiseringsfondens aktier och tili ett värde av 320000 mark i Huhta
mäkikoncernens aktier. 

Intornationolla Utvocldingsfondcn (IDA) 

Finland ansIöt sig tili Internationella UtvecIilingsfonden (International 
DeveIopment Association) såsom ursprungIig medlem 1960, fondens grund
läggningsår. Ett vilikor för anslutning är, att veelerböranele lanel är medlem 
också i Internationella Ateruppbyggnadsbanken. Viel utgången av 1967 
hörele 98 läneler till fonelen. Fonelens kapital uppgår tili närmare 1 miljarel 
elollar, varav Finlanels ursprungliga medlemsanelel belöper sig till 3,83 mil
joner elollar. Kapitalet är förelelat mellan meellemslänelerna i förhålJanele tili 
eleras medlemsanelelar i Värlels banken. 

År 1964 fattades beslut om en allmän höjning av IDAs kapital, vilket 
för Finlands elel innebar en tilläggsbetalning på 2 298 000 dollar. Denna 
höjning har avtalsenligt erlagts i tre lika stora årliga poster, av vilka elen 
sista, 766000 dollar elleI' enligt gällanele parivärde 3 217 200 mark, erlades 
den 8 november 1967. Finlands ursprungliga meellemsandel, jämte tilläggs
betalningar, i Internationella Utvecldingsfonden uppgick alltså vid slutet 
av Hl67 till 6 128000 dollar. 

Under rcdogörelseåret inleeldes på fondens initiativ förhandlingar om en 
ny ölming av fondens kapital. Det förslag till höjning av fondens kapital 
med 400 miljoner dollar årligen under treårspel'ioden 1068-1970, som för
handlingarna resulterade i, förelades medlemsländerna för godkännande 
först under 1068. Finlands andel av denna tiUäggsfinansiering skall enligt 
förslaget lltgöra 0, H % elJer 4 0 0 000 dollar. 

Vid devalveringstidpunkten, den 12 okto ber 1967, fanns det 3 355 750,80 
mark på Internationella Utvecklingsfondens marlckonto i Finlands Bank, 
varför Finland är skyIdigt att på grund av devalveringen kreditera fonden 
extra för 1 048 641 marle Denna extrakreditering, som verkställs först 
under 1068, kan med stöd av avdelning (e) i artikel II i avtaIet om Inter
nationella Utvecklingsfonden erläggas med en räntefri, icke-transferabel 
och vid anfordran betalbar skuldscdel. 

Finland har inte erhållit något finansieringsbidrag av Internationella 
Utvecklingsfonclen, vars huyudsakliaa uppgift är att bevilja i första hand 
endast kapitalfattiga utvecklingsländer räntefria och synnerligen läng
fristiga (vanligen 25 - 40 års) Iån. UtveckIingsfonden har sedan sin grund
Iäggning beviIjat lån till ett värde av omkring 1,7 miIjarder dollar. 
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Finland representerades i 1n ternationella Utyecklingsfondens stYTelse och 
direktion ex officio a\' samma person eT som i Yärldsbankens mot varande 
organ. 

A iatiska Utncklingsbanken (ADB) 

Aytalet om upprättande ay Asiatiska Utvecldingsbanken (Asian Deyelop
ment Bank) trädde i kraft den 22 augusti 1966, da det undeTtecknades ay de 
beTöTda avtalsparterna. Ut,ecklingsbanken inledde sin egentliga n:,rksamhet 
den 21 december samma år och fick sitt hunldkontoT i Manila pa Filippi
nerna. Till banken hör aUt som allt 32 länder, a,- viIka 1:3 är utolllasiatiska 
ländeT, närmast industriländer. Bankens grunclkapital fastställdes fÖTst till 
1 miljard dollar, men höjdes sedermera till 1,1 l11iljard dollaT. Härav hade 
avtalsparterna vid .lutet ay 1967 tecknat 970 llliljoner dollar. 

Enligt sitt progl'alll stTäyar Asiatiska Utncldingsbanken tilJ att fönerk
liga regionalt utvecldingssal11aTbete genolll att dirigeTa för utveckJings
projekt avsett, sayäl offentligt som privat kapital till 0l11Tåden i Asien och 
Fjärran Östern. Banken finansierar dessutom utyeclding.'projekt i fattiga 
Iän del' inOlll omradet med sitt eget kapitaL och koorelinel'al' ele asiatiska 
ländernas pIaner i syfte att fräl11ja ekonomisk tillväxt inom hela omradet. 
Pl'ogl'ammet oll1[attar lika. å tekniskt bistånd tili lllecllem länder inom 
bankens yeTksamhetsomTade. Utvecklingsbanken maste i framtiden skaffa 
nya meelel för sin verksamhet fran industriländcrna, främst de europciska 
länelerna, Kanada och FÖTenta staterna. 

UtveckIingsbanken beviljaT långhistiga lan mot lag Tänta. 
Finland ha1' tecknat andelar i Asiatiska Utyecklingsbankens grunelkapital 

ti II ett väTde av fem miljoneT dollar, varav hälften enligt a,-taIct bestal' av 
s. k. inbetalda aneleJar, meelan andra hälften utgör bankeus garantifond och 
äT betalbar vic! anforelran. Da Finland ansIöt siO' till banken, förband sig 
landet att undcr loppet ay fem al' eTIägga 500 000 elollar peT aT, varav hälften 
i guld elleI' kouyertibla ,alutor och andra hälften i fOl'm av kom-ertibla marle 
Finland er]ade dcn 22 augusti 1967 den andra arliga posten, 250 000 elollar, 
till Utvecklingi'banken och ö,'el'lät i enlighet med punkt 3 i artikel 6 i avtalet 
en räntefl'i, icke-transferabel och Yid anfol'dran betalbar . tatlig skulelsedel 
på 800 000 mark att för Asiatiska Ub-ccldingsbankens l'älming föryaras i 
Finland Bank. Den del av grundkapitalet, som skall inbetalas Yid anford
ran, 2,5 miljoner dollar eliel' hälften a,' Finlands medlemsandel, utgör en 
garantiförbindelse, och banken kan begära att andel däri skall in betalas 
endast om infriandet av dess egna förbindel eI' så kräver. 

Finland vaI' enligt punkt 1 i artikel 25 i a,ytalet om Asiatiska Utveck
lingsbanken skyldigt att efter ändringen ay markens internationella gl'llnd-
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värdc den 12 oktober 1967 yerkställa en tilläggsbetalning till banken, så att 
guldvärclet av bankens innehay av landets valuta sku11e upprätthållas . Till
läggs betalningen uppgick för de i Finlancls Bank deponeracle skuldsedlar
nas del, sammanlagt 1 600 000 mark, tili 499 985 marko Staten verkställde 
denna extrakreditering den 23 januari 1968. 

* :;: :;: 

Nedan har sammanförts beloppen av Finlands andeIar i de ovan behand
la de fem internationella penningin stituten vid utgången av 1967. Likaså 
framgår betalningssättet i de skilda fallen och det finansieringsbistånd som 
erhållits från de olika penninginstituten. 

UlF 1ll1{D U "(' J DA ADU ~aJlltl i g-n, 

Illmk! 

i\l etll e m san cl el()l\ ....... . .. 525,0 ;)51) , !) 1,8 25 , ,, 21,0 1 133,4 
a) erlagt 

g uld elleI' konver t ibla 
valutor ...... . .... . . 131, 2 5,6 1,8 1,6 2, 1 142, 3 
mark på konto i Fin-
lands Bank . . ........ 5,4 38 . 4 23 , 1 66,1) 

m ecl st a tc ns sku lclscd lal" 388, ·[ 1,6 390,0 
b) inte älln u förfallet t ili be -

tal n ing ..... . ... ... . 12,02 1,0 2 6,8 2 19, 8 
e) garantibe lopp ......... 503,0 10, 5 514, ~ 

U l F lBLt D IFC S:,ulIlliga 
111mk 1 

E l'hå llct i fo r lll ay hI ll , Incditcr och iuycstel' ingar J 33, G 93 1 ,~ 12,3 1 37 i ,4 
Lyft . . .................. . ........ .... .. 433 ,6 870, (j 11 ,5 1 315,7 

- Aterbctalt ......... . ....... . . . ........ . . 39,9 291,1 9, 3 340, 3 

- Utolöpande ...... . . _ . __ .... . ... ..... .. .. 393.7 579,5 2 ., 
" " 975,-1 

Ännu olyft ..... . . .. ..... . . ....... ... . . . . 60,0 60,9 
Invcstel'ingar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,8 0, 8 

I D(' utl iilHl :,ka. va lll lorna:; motviinle i mark 11,11' bel'iikna ts enli gt el e yjd slu tet av 1007 gälla nde parikul'15el'na.. 
:1 1 el Ctiti<l :--iffl'or ingar oC kså följande nv (levnlyrrinf:!: 'n rör;lnledcla tillä1!g:o'betnlningar, SO Ill in te ännu erlngts 

den 31 deccmhe r 196;: IUltD 11 996 6~0,12 mnrk, ID_-\ 10-186-11 mark Qc h ADn 40998:; mark . 

7 6n7~ 68 
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Bilaga 

Statsrådets beslllt om markens internationeIla grundvärde 

Utfärdat i Helsingfors den 11 oktober 1967. 

Statsrådet har vid föredragning från finansministeriet i enlighet med 
2 § i myntlagen av den 30 mars 1962 (276/ 62) på framställning av Finlands 
Bank beslutat följande: 

1 §. 

Markens internationella grundvärde är 0.211590 gram fint guld per marle 

2 §. 

Detta beslut träder kraft den 12 oktober 1967. 

Lag om exportavgift 

Given i Helsingfors den 20 oktober 1967. 

1 enlighet med Riksdagens beslut stadgas: 

1 ~. 

Pa grund av att statsrådet genom sitt beslut av den 11 oktober 1967 
(436/ 67) ändrat den finska markens internationella grunelvärde, skall expor
tör erlägga exportavgift för vara i enlighet med staelgandena i elenna lag. 

2 §. 

Exporta,gift skall erläggas för all exportvara, likväl icke för vara, som 
med stöd av 90, 91 och 92 § tullagen av elen 8 september 1939 (271 /39), 
sådana elessa lagrum lyda i lagen den 23 juli 1965 (J03 /65), vid import är 
tullfri. 

3 §. 

Exportavgiftens storlek är 14 procent av varans exportpris. 
Det i 1 mom. nämnda procenttalet nedsättes under denna lags giltighets

tid, sedan Finlands Bank blivit i sakon hörd, enligt ,ad därom i förorelning 
stadgas. Procentsatsen nedsättes gl'advis, meel beaktande av tl'yggandet av 
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balansen i landets penninghushållning, utvecklingen av exportprisnivån 
samt exportproduktionens allmänna lönsamhet. 

Genom förordning må likaså stadgas om nedsättning av de i loch 2 mom. 
föreskrivna procenttalen med högst hälften för de varors vidkommande, 
som tillverkats i Lapplands Iän elleI' inom Yli-Ii, Pudasjärvi, Taivalkoski, 
Kuusamo, Puolanka, Suomussalmi, Hyrynsalmi elleI' Kuhmo kommuner. 

Den ovan i 1 mom. stadgade, icke nedsatta procentsatsen skall likväl 
tillämpas i åtminstone tre månaders tid efter denna lags ikraftträdande. 

4 §. 

Som exportpris betraktas det pris, vilket varan har vid försäljning för 
export, eIler, om varan icke försålts, det marlmadspris, som den har vid 
exporten, med tillägg till priset i vartdera faIlet av emballagets värde, 
transport- och försäkringsavgifterna ävensom övriga på varan nedlagda 
kostnader ända till den tidpunkt, då vid sjö- elleI' lufttransport lastningen 
av varan påbörjats elleI' vid tran port över land eIler is varan framkommit 
till gränsorten. 

5 §. 
Om exportavgift gäller i tillämpliga delar, vad om exporttulI och annan 

skatt elleI' avgift, som uppbäres genom tulIverket, är stadgat. 
Exportavgift må, om säkerhet för dess erläggande stälIts, betalas tilI tull

anstalt inom loppet av två månader från den tidpunkt, då varan anmälts 
för export. 

6 §. 

Exportavgift uppbäres icke, om dess belopp understiger 15 marko 

7 §. 

I exportmedel influtna medel deponeras, till dess de användas för i 2 mom. 
stadgade ändamål, på ett särskilt statens konto i Finlands Bank. 

Av medlen användes 

1) en tredjedel för investeringar i andra aktiebolag med statlig majoritet 
än de, vilka huvudsakligen producera kraft, samt för statsjärnvägarnas och 
post- och telegrafverkets investeringsutgifter; 

2) en tredjedel för utvecklande av aktiebolagens med statlig majoritet 
kraftproduktion och byggande av säkerhetsupplag för bränsle; samt 

3) en tredjedel för ökande av kreditgivningsmöjligheterna för de special
kreditanstaIter, viIka beviIja exportkredit elleI' investeringskredit för små
industrin och den medelstora industrin, för beviljande av lån åt småindustrin 
elleI' av andra industriproduktionen främjande Iån samt för verkställande 
av ett effektiverat skogsförbättringsprogram. 
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I statsförslagen för aren 1968 och 1969 upptagas anslag för oyan näl1lnda 
ändal1lal. 

8 ~. 

StatRradet har rätt att pa synnerliga Rkäl bestäl1lma, att exportaygift 
ieke :;lmll erläggas för nagot Yisst yaruRlag elleI' att den skall erläggas till 
lägre belopp än vad i 3 ~ stadgat.. 

Finansministeriet har rätt att på ansökan beyilja anstand med export
aygiftens erläggancle och lättnacler i fraga om ställande av i 5 ~ 2 mOlli. 
avsedcl säkerhet. 

9 ~. 

Finansministeriet beviljar pa ansökan befrielse fran erläggande av export
avgift för det exportpris eIler den elel av eletta, 

1) som exportör styrker sig hava erhållit före den 12 oktoher 1967 i 
finska l1lark; 

2) som exportör styrker sig ha,'a träffat bindanele överenskol1lmelse om 
före den 12 oktober 1967 i finska mark, om han därtill styrker, att det så
lunda öyerenskomna priset icke förändrats, cj heller kommcr att förändras 
till följd av den i 1 ~ avsedda ändringen av markens internationella grund
,ärde; samt 

3) som motsvarar ett belopp, Yilket exportör stYl'ker sig hava beYiljat 
såsom tillleverans av vara ansluten leveranskrec1it åt cxporivarans köpare, 
såvida han c1essutol1l styrker sig för finansiering av sagela leveranskreelit 
hava av inhemsk elleI' utlänelsk krec1itanstalt anskaffat för längre tiel än 
sex månac1er beviljac1, i utlänc1skt mynt utgåenc1e elleI' till värc1et av utländskt 
mynt bunden krec1it och lyft denna luedit i finska mark före den 12 oktober 
1967. 

Rar exportavgiften i ele i 1 mom. nämnc1a fallen redan erlagts, skall det 
överbetalc1a beloppet återbäras till in betalaren. 

10 ~. 

Såsom skattepliktig inkol1lst för den som erlagt exportavgift, bctraktas 
vid inkomst- och förmögenhetsbeskattningen samt ,iel kommunalbeskatt
ningen icke den del av varans exportpris, vilken erlagts såsom exporta"gift. 

11 ~. 

Den som undanhåller eIler försöker unelanhålla taten enligt denna lag 
tillkommanele exportavgift elleI' annars bryter mot stadgandena i denna lag 
elleI' mot föreskrifterna om deras tillämpning, straffcs, om icke för sadan 
gärning strängare straff annorstädes är stadgat, med böter eIler fänge]se i 
högst ctt år, och vare den med exportavgift belagda varan eIler dess värde 
enligt domstols pröyning helt eIler clch' is förverkael till staten. 
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12 ~ . 

Närmare föreskrifter om verkställigheten och tillämpningen av denna lag 
utfärdas genom förordning. 

13 §. 

Denna lag träder i kraft den 21 oktober 1967. Den tillämpas på vara, som 
sagda dag elleI' senare, men före den 1 januari 1970 exporterats från landet. 
Vara anses som exporterael, dä det fordon, i vilket varan lastats, slutligt tull
klarerat avgått till utlanelet, v iel cxport per post likväl, elå varan mottagits 
för befordran med posten. 1 frihamn elleI' i frilager inlämnad vara anses lika
ledes som exporterael, dä det forelon , i vilket varan lastats, på nämnela sätt 
avgått till utlandet. 



Statsrådets beslut angående publicering i .I'örfatiningssamlingen av stadgarna 
för fOllden för Filllallds självständighets jubileumsår 1967. 

Utfärdat i Helsingfors den 21 december 1967. 

På framställning av Riksdagen har statsrådet vid föredragning från 
finansministeriet beslutat, att i författningssamlingen skola publiceras föl
jande stadgar för fonden för Finlands självständighets jubileumsår 1967: 

Stadgar för fonden lör Finlands självständighets jubileumsår 1967. 

Medels Riksdagens beslut fastställas föIjande stadgar för fonden för Fin
Iands självständighets jubileumsår 1967: 

1 ~. 

Fonden för Finlands sjäIvständighets jubileumsår 1967 är i Finlands 
Banks ägo och förvaltning. 

Fondens avkastning bör användas tili finansiering av sådana åtgärder, 
som främja stabiIiseringen av finska markens värde, påskyndandet av den 
ekonomiska växten i vårt land och förbättrandet av vår internationella kon
kurrensförmåga. 

Fondens kapitaI bör bibehällas oförminskat. 

2 §. 

Fonden förverkligar sina syften genom: 

1) att själv låta verkställa undersökningar och utredningar; 

2) att antingen genom understöd elleI' Iån finansiera genom enskildas 
och sammanslutningars försorg försiggåenc1e forskningsarbete och utveck
lande av produktiv verksamhet; 

3) att finansiera investeringar, då det är ändamålsenligt att skapa exem
pel på lösningar, som i större omfattning kunna komma tili användning . 

Medel, som placerats för finansiering av forskningsarbete, utvecklande 
av produktiv verksamhet och investeringal', må fonden helt elleI' delvis åter
indriva. 



3 §. 

För fondens syften användes uppkommen avkastning, minskad med ut
gifterna för fondens förvaltning och skötsel samt med i 2 § 2 och 3 punkterna 
i dessa stadgar åsyftade, av övervakningen av användningen av fondens 
medel förorsakade utgifter ävensom med de kostnader, som föranletts av 
publicering av forskningsresultat och främjande av dessas ibruktagande. 

4 §. 

Om användningen av fondens avkastning för i dessa stadgar avsedda 
änelamål ävensom beträffanele ur fonelen utgåenele utgifter besluta riks
dagens bankfullmäktige på framställning av elirektionen för Finlands Bank. 
Det ankommer även på bankfullmäktige att bestämma om ele redogörelser 
ocb redovisningar, som skola krävas rörande användningen av beviljaele 
meelel, samt att besluta om återinchivning av beviljade meelel. 

Sedan rikselagens bankfullmäktige fattat sitt beslut, ställas ele beviljaele 
mecllen i elen orelning beslutet förutsätter till veelerböraneles förfoganele. 

Använelningen av fonelens avkastning får inleelas omedelbart seelan fon
dens staelgar bli,it fastställela. 

5 §. 

Fonelen förvaltas av direktionen för Finlands Bank. 
Vid fonden må anställas en överombuelsman och andl'a erfol'elerliga funk

tionärel', och må fonelen till bistånd tillsättas elelegationer föl' att utföl'a fol't
löpanele elleI' tillfälliga uppgifter, som höl'a till föl'verkliganelet av fonelens 
syfte. 

6 §. 

Fonelens l'äkenskapsår äl' kalenelerål'et. Finlanels Banks av rikselagen ut
seelela revisol'el' böl'a granska fonelens förvaltning. 

Riksdagens bankfullmäktige avgiva årligen bel'ättelse övel' fonelens vel'k
samhet till rikselagens bankutskott, som för sin elel avgivel' betänkande eläl'om 
tilI rikselagen. 

7 §. 

Angåenele fl'ågor, som föranleelas av tillämpningen och tolkningen av 
elessa stadgal', besluta riksdagens bankfullmäktige. 
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Tabeller: 

Finlands Banks röre1se 

Samtliga markbelopp i tabellavdelningen är uttryckta 
i den nya myntenheten, varvid en ny mark motsvarar 
etthundra gamla marko Detta gäller också valuta· 
kurserna i tabell 12. I statistiken över sedlar 
och mynt, tabellerna 7-9, har valörerna i gamla 
mark elleI' penni betecknats med gmk respektive gp. 
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1. Balansräkningen åren 1960- 1967 

I 
31 iI2 

I 
3°/ 12 

I 
31

/ 12 

I 
31

/ 12 

I 
3'/,2 

I 
31/12 

1960 1961 1962 1963 1964 1965 

AKTIVA 

1 Ordinarie sedeltäckning . .. ....... 753,1 779,0 705,4 817,8 1049,7 944,7 

I 
2 Gllld 1 ...................... 91,2 104,2 135,2 134,5 189,6 267,5 
3 G llld trallchm i InternatiollelJa 

Valutafonden . ....... .. .... - - - - - 45,6 
4 Utländ ka yalutor . .. .... ... .. 594,8 587,3 502,5 617,7 783,8 547,8 
5 Utländska "äxlar .. . .......... 8,7 10,0 17,7 26,2 29,7 54,7 
6 'C'tländska obligationer ........ 58,4 77,5 50,0 39,4 46,6 29,1 

7 S1I1Jplemcnlär sedelläclmil/g . ...... 419,9 472,2 516,5 451,2 570,7 712,1 
Diskontemde inhemska \'äxlar 

8 1 utländskt mynt .......... 105,0 94,3 81,8 68,7 55,2 45,5 
9 1 marie .................... 72,3 70,8 33,5 57,2 67,1 26,0 

10 Rediskontcrade växlar ........ 205,1 294,6 401,2 325,3 448,4 6,10,6 
11 Statens konsolideringslån ...... 37,5 12,5 - - - -
12 Örriga lillgål/gar ................ 78,2 62,3 

I 

88,0 138,8 97,4 119,5 
13 1 n hemska obligationcr ... .... .. 30,7 19,7 3-1,7 89,5 35,8 36,9 
14 Chcckräkningar . ............. . 4,2 6,1 3,6 1,7 2,5 1,9 
15 lIletalllllynt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 7,5 5,5 3,6 3,8 6,2 
16 Övrig:a fordringar . . ......... .. 36,1 29,0 H,2 4-1,0 55,3 7,1,5 
17 Summa 1251 ,2 1313,5 1309,9 1 -107,8 1717,8 1776,3 

PASSIVA I 

18 ~Tlclö]1allde sed/ar . . ............. 727,4 837,1 774,4 943,7 1002,7 1028,5 

19 rid al/jordran belalbara jörbindelser 160,8 73,2 112,6 59,2 180,8 98,3 
20 Utländ ska yalutakonton ...... 40,6 13,-1 17,1 18,2 -1,7 H,8 

21 Utländska markkonton . .... . . -12,-1 37,7 35,8 33,6 2 ,5 10,9 

Checkräkningar 

22 ntaten ........... . ........ 61,9 1,1 5,5 0,2 5,-1 1,1 

23 Postsparbanken . . . . . . . . . . . . - - 53,3 3,0 -19,6 8,3 

24 Pri \'ata penninginrättningar .. 16,8 5,7 - 4,0 1,3 16,-1 11 ,9 

25 Öniga .................... 1,7 1,8 0,8 0,-1 0,7 1 ') 
,~ 

26 Öniga avistaförbindelser ...... 3,4 13,5 -1,1 2,5 

I 

1,5 20, 1 

27 l'idsb1l1lC711a jörbinde7ser .. . . . - ... 106,3 135,8 80,2 68,0 55,4 57,2 
28 Utliindska ................... 100,3 90,7 79,1 66,9 5-1,3 45,6 
29 Tnhemska .. . ..... . .... .. . . . .. 6,0 -15,1 1,1 1,1 1,1 11,6 

30 r iin/erey/eri I/ysriiknillgllr . ..... , .. 90,8 95,2 157,5 141,0 261,8 165,1 

31 Egct ka.pilal ..... . ........... , .. 159,9 172,2 185,2 195,9 211,1 427,2 
32 (il'lIndfond ................ . .. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 300,0 

33 Hcscrvfond .................. 43,6 51,8 62,0 73,6 8-1,8 97,9 

1 3~ Odisponcradc "instmedel ...... - - - - - -

35 Hcsultaträkningar . .. . ..... .. . 16,3 20,J 23,2 22,3 26,3 29,3 

36 Summa 121)1,2 1313,5 1309,9 1407,8 1717,8 1776,3 

1 Up!,skrivet bokföringsvänle fr.o.l11. 31. XII 1905. 
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Mmk 

31/12 

I 
3°/ 12 

I 
1967 

1966 1967 1ft I 14 / 1 I 23/1 I 31/1 II 8/2 I 15/2 

I 
637,2 798,8 629,8 599,1 605,4 685,2 686,5 674,9 1 
143,9 188,8 1J3,9 H3,9 JJ3,9 1J3,9 143,9 1J3,9 2 

100,0 - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 3 

312,0 512,3 304,1 272,0 278,7 358,8 363,5 351,8 4 

56,4 72,5 56,9 58,3 57,9 57,6 5J,2 54,3 5 
2J,9 25,2 2J ,9 2J,9 2J,9 U ,9 24,9 2J,9 6 

1063,7 1130,7 956,3 877,0 910,8 757,4 762,6 770.3 7 

36,3 122,5 36,3 39,5 39,5 39,5 39,5 39,5 8 
112,2 140,7 111 ,2 111 ,8 112,7 106,8 105,5 104,6 9 

915,2 867,5 808,8 725,7 758,6 611,1 617,6 626,2 10 
- - - - - - - - 11 

424,6 707,7 430,4 506,1 467,0 509,4 437,7 502 ,2 12 
284,8 370,5 286,0 361,0 326,9 368,2 296,3 363,3 13 

2,1 4,0 1,3 1,1 1,1 1,3 2,2 2,4 14 

11 ,7 12,3 12,3 13,6 14,5 15,J 15,4 15,9 15 
126,0 320,9 130,8 130,4 12J,5 12J,5 123,8 120,6 16 

2125,5 2637,2 2016,5 1982,2 1983,2 1952,0 1886,8 19.17,4 17 

1106,2 1052,1 10·52,7 1007,9 970,1 968,7 944,3 948,1 18 

179,6 139,6 119,4 144,2 199,8 161,8 106,1 99,9 19 
61,2 7J,7 46,2 J7,2 J8,6 46,1 47,1 47,2 20 
16,2 1J,1 16,6 16,1 13,2 13,2 13,6 13,5 21 

39,8 4,4 0,8 0,7 15,J 1,1 0,8 1,0 22 
17,3 17,2 0,3 2,8 61,0 5,3 1,1 0,1 23 
13,8 9,8 23,8 56,5 JO,3 73,J 21,2 16,3 24 

2,8 1,8 1,6 1,5 1,6 1,9 3,1 1,7 25 
28,5 17,6 30,1 19,4 19,7 20,8 19,2 20,1 26 

126,3 553,1 126,3 113,4 113,5 119,5 133,5 194,8 27 
84,6 339,5 8J,6 8J ,6 84,6 84,6 84,6 8J ,6 28 
41,7 213,6 41,7 28,8 28,9 34,9 48,9 110,2 29 

266,9 422,0 270,9 268,6 251,1 252,5 252,6 253,9 30 

446,5 470,4 447,2 448,1 448,7 449,5 450,3 ·150,7 31 
300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 
112,6 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 33 

- - 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 34 
33,9 JO,9 0,8 1,7 2,3 3,1 3,9 4,3 35 

2125,5 2637,2 2016,5 1982,2 1 983,2 1952,0 1886,8 1 9!7,! 36 
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1. (Forts.) Balansrälmingcn år('n 1960- 1967 

1967 

23 28 8, 15 23 / 3 
31 /

3 ~ 

.-\KTIY.\ 
I 

1 0l'dil/l/l'ie sedeltäclminlj ..... . .... 702,.'3 G9,~ , 1 i()() ,O 6j9.n 6,B,8 6 , :2./ 
2 Guld .. ....... .. ........ . .... IH.O lH.O IH.O 144,0 lJ3.5 15:?,G 
3 G uld tranchen i ln terna tionella 

Yallltafonden .......... .. .. 100,0 100,0 100,0 100,0 
4 t · tländska yalutor . . .... . ..... 379,1 375,5 375,9 356,0 456,1 4J:?7 
5 Utländska \'äxlar ..... . ....... 54,3 53,7 55,:2 54,1 55,0 54,8 
6 Utländska obligationer . . . . . . .. 24,9 24,9 24.9 2-1- .9 24,2 22,6 

7 SlI}lplemenlär sede/läclming . ...... 825,2 ,65,4 

II 

823,J 801,0 905,6 866,2 
Diskonterade inhclllska \'äxlar 

8 1 lltliintlskt mynt ... ... .... 39,5 39,5 39,5 39,5 39,5 39,5 
9 1 mark .................. . . 101 ,0 88,0 95,6 96,0 95,7 98,2 

10 Hediskonterade \'äx lar ........ 684,7 637.9 688,4 671,5 770,4 728,5 1 
11 Statcns konsolidcringslan .. .... 
12 Urriga lillgånga/' .... .. .... .. . ... -157 ,0 -190,6 -12,,-1 -113,5 -135,3 45-1,G I 
13 lnhclll ka obligationer . .. .. . ... 312,5 35-1-,0 :?86,.l 331 ,6 294,5 312,0 
14 Chcckräkningar ............... 3,8 3 .) 4,5 7,9 7,9 5,0 . ,~ 

15 Metallm)"nt .................. 15,7 15,3 15,2 15,5 14,7 lJ,7 
16 Ö\'l'iga fordrini!ar ...... ... .... 119,0 118,1 12 1,3 118,5 118,2 122.9 
17 Summa 1 978,5 19H,1 1950,8 1 959 ,5 2019,7 19935 , I 

PASSI\'A 

18 Ulelöplll1de sedlal' ...... . ........ 96-1,5 991,7 9J5,8 rJ.jO,1 988,5 1 96-1,9 

19 l'id lln!onlrrm belalbara jörbimlelsel' 137,8 8.5,7 .96,0 8-1,1 109,7 95,7 

1" 
Utlällllska va lu takonton ...... -1-7,7 47,2 -1-9 ,6 49,0 50,6 49,9 

21 UtliilHlska markkonton 13,5 13,4 13,2 13.2 13,:? ].'3 ,2 

Chcck räkningar 

1

22 Staten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 0,3 :2 ,0 0,5 17,1 
2'.1 1 

23 Postsparbanken . . . . . . . . . . . . 7,3 1,7 3,4 1,5 7,6 H,1 
H Pril"ata jlcnninginrättningar .. 39,5 2,2 6,6 

25 Övriga .... . .... . ..... . .... 1,6 1,5 1,7 1,5 2, 1 ] ,9 

26 Övriga a Yistaförbindclscr ... . .. U),3 19,4 19,5 19,0 19,1 :20,2 

27 Tidsb1l1111na förbindelser . ........ 19-1,8 19-1,8 i25,3 2-13,2 238,.9 2-16,5 
28 Utliinlls];a ... .......... ... ... 84,6 84,6 8-1-,6 84,6 84,6 8-1-,6 
29 Inhclllska .................... 110,2 110,2 140,7 158,6 154,3 161,9 

30 Yärderegleringsriilmingal' .... .... . 230,0 230,3 231,5 228,9 229,5 232,6 

31 Eget ka1Jital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -151,-1 ,1.51,6 .J52,2 -152.6 ,15.'3 ,1 453, 
32 Grnnclfonrl ........ . .......... 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 I 
33 Heserdond ....... .. ....... . . 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 
3·1 Odisjlo ncrade \'instlllcdel ...... 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 
35 Hesllltaträlmingar ........... . 5,0 5,2 5,8 6,2 6,7 7,4 I 
:lG Summa 19i8,5 1954,1 1950,8 1 959,5 2019,7 1993,5 
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Mmk 

1967 

656,1 672,2 757,6 79-U 182,5 810,7 815,8 771,6 1 
1;')2,5 152,5 152,1 152, 1 152,1 152,1 132,1 152,1 2 

3 

426,6 Hl,5 527,6 562,5 551,6 5 0,3 586, 1 517,2 4 

54,4 55,6 55,3 56,9 56,5 56,0 55,3 55,0 5 

22,6 22,6 22,6 22,6 22,3 22,3 22,3 20,3 6 

886,5 69 ') 
~,~ 922,1 8.98,8 938,3 936,5 917,7 907,7 

39,5 38,2 37,7 37,7 37,7 37,7 37,7 37,7 8 

101 ,9 104,0 104,8 107.9 105,0 96,5 94,9 95,8 9 

745,1 720 ,0 779,6 753,2 795 ,6 802,3 785,1 774.2 10 

11 

470,3 .J97,2 -162,6 -1{j6.0 1-18,8 1-1,J ,O 414,4 520,0 12 

328,0 356,5 319,6 323,2 307,9 292 ,9 290,0 362,3 13 

4,0 3,2 3,0 4,1 3,9 4,0 4,9 4,0 14 

14,9 15,5 15,8 15,2 14,7 14, 14,9 15,3 15 

123,4 122,0 124.2 123,5 122,3 132,3 134,6 137,8 16 

2012,9 2031 ,6 21-12 ,3 2158,9 2169,6 2191 ,2 2177,9 2202 ,3 17 

959,5 974,0 987,5 1033,5 1009,0 1 0.J.1,3 995,4 1010,6 18 

110,4 110,4 133,2 101,3 127,7 11.J,4 159,1 166,9 19 
51,2 56,0 57,8 60,8 59,1 59,6 60,9 60,7 20 
13,1 13,1 13,1 13,0 12,9 13,1 13,0 13,0 21 

0,9 1,5 17,2 1,3 1,1 1,0 14,0 4,9 22 
3,2 0,1 5,2 2,9 0,5 17,6 50,0 49,7 23 

21,3 18,9 19,6 2,8 33,5 2,7 16,3 24 
1,4 1,3 1,3 1,4 J ,3 1,3 1,3 1,3 25 

19,3 19,5 19,0 19,1 19,3 19,1 19,9 21,0 26 

251,9 260,4 336,-1 338,2 338,2 338,2 32 ,8 328,8 27 
84,6 82,9 158,9 158,9 158,9 158,9 158,9 158,9 28 

167,3 177,5 177,5 179,3 179,3 179,3 169,9 169.9 29 

236,6 231,6 229,1 229,1 237,0 236,3 236,0 237,3 30 

454,5 455,2 456,1 -156,8 457,7 458,0 45 ,6 458,7 31 
300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 
129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 33 

16,9 16,9 J6,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 34 

8,1 8,8 9,7 10,4 11 ,3 11,6 12,2 12,3 35 
2012,9 2 031 ,6 21-12,3 2158,9 2169,6 2191 ,2 2177,9 2202,3 36 
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1. (Forts.) Balansräkningen åren 1960- 1967 

I I 1967 

8/6 
15 22 / 6 3°/6 II 7/7 I 14/7 

AKTn'A 

1 Ordillarie sedeltäclming .......... 753,5 731,5 717,5 773,8 174,6 796,1 
2 Guld ..................... , .. 152,1 152,1 152,1 1-!9,8 1-!9,8 1-!9,8 
3 GlIldtranchen i Internationelia 

\'allltafonden . ....... . ..... 
4 Ctliindska valu tor ........... . 527,8 505,8 190,5 530,8 319,6 570,1 
5 UtJiindska \"äxlar: ........... ' 1 53,3 53,3 51,6 51,9 51,9 55,6 
6 Utlandska obhgatlOncr ........ 20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 

7 Supplementär sedeltäckning ....... 868,8 878,0 923,6 892,1 8.95,3 8-12,2 
Diskonterade inhcmska \"iixlar 

8 1 utländ kt mynt . . . . . . . . . . 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 
9 1 mark .................. . . 91,5 81,7 88,:2 8:2,3 79,6 81,4 

10 Rediskonteradc \"iixlar ........ 732,6 758,6 800.7 775,1 78],0 716,1 
11 Statens konsolideringslån ...... 
12 Örriga til/gållgllr ...... . . 530,.5 542,7 .i74,3 5S6,6 564,2 572,8 
13 Inhemska obligationer ......... 331,0 311,6 3 0,6 3ö2,8 371,9 380,0 
14 Chcckräkningar ............... 1,7 6,0 :2,1 1,4 4,1 3,9 
15 Mctallmynt ............. , .... 1ö,2 15,8 11,7 15,1 11,8 11,9 
16 Öl'riga fordringar ............ . 17ö,6 17ö,3 176,9 171,3 173,1 174,0 
17 Summa 2142,8 2152,2 22 15,4, 2224, ,5 2234,1 2201,1 

PASSIYA 

18 Ute/öpande sedlar .............. ' j 1000,4 1007,7 10 2,-1 1062,1 1066,0 1043,9 

19 l'id alIjordran betalbara jörbindelscl' 122,2 1'23,2 126,1 .9.9,n 100,5 .92,5 
20 Utlanclska valutRkonton ...... 57,7 57,2 55,5 50,8 54,0 51,1 
21 Utländsb markkonton 13,1 13,2 13,1 13,5 13,5 13,6 

Checkräkningar 
22 Staten ....... . ............ 1,6 l.ö 29,7 2,3 0,9 0,3 
23 Postsparbankcn ............ 1,1 2(j,7 0,9 3,1 3,2 1,9 
24 Privata penninginriLttningar 21,1 G,l ö,l 8,9 5,3 
25 Övriga .................. -, 1,1 1,1 1,1 1,3 1,3 1,ö 
26 Övriga a\'istaförbinclelscr ...... 20,2 20,4 19,4 19,ö 18,7 18,7 

27 l'idsblllldlla {örbinclelser ........ . .325,9 33:1,2 331,3 379,3 .319,.3 379,.3 
28 Utländska .........•...••• , o. 15ö,0 156,0 15ö,0 :20l,O 204,0 201,0 
29 Inhemslm ..... ......... ...... J69,9 176,2 175,3 175,3 175,3 175,3 

30 11 ärderegl~rillgsräknillgar ........ ' 1 234,9 229,2 231,9 239,8 242,9 239,3 

31 Eget ka}J!tal ................. . . . 459,4 459,9 143,8 444,.3 415,4 446,1 
32 GrnndIond .................. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
33 Rcscrvfond .................. 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 
34 Odisponeracle \'instmedel ..... . lö,9 16,9 
35 Resultaträkningar ............ 13,0 13,5 11,3 11,8 15,9 16,6 

136 Summa 2142,8 2152,2 221iU 222-1,5 2234,1 2201,1 
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Mmk 

1967 

21/ 7 I 31/ 7 II 8/8 I 15 /
8 I 23 / 8 I 31 /

8 II 8/0 I 15/9 

800,5 849,8 844,2 839,3 835,9 813,6 780,2 762,9 1 

149,8 149,8 149,8 1<19,8 1J9,8 149,8 149,8 149,8 2 

- - - - - - - - 3 

574,5 622,2 617,7 614,0 610,0 587,1 553,1 536,0 4 

55,9 57,5 56,4 55,2 55,8 56,4 57,0 56,5 5 

20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 20,3 20,6 6 

864,1 892,3 854,0 846,4 909,2 903 ,1 839,4 882,4 7 

34,7 45,4 45,4 45,4 45,4 45,4 45,4 45 ,4 8 

82,1 85,3 87,7 85,8 87,8 85,1 86,1 87,1 9 

747,3 761 ,6 720,9 715,2 776,0 772 ,6 707,9 749,9 10 

- - - - - - - - 11 

587,3 526,1 547,7 495,9 501,3 454,3 502,2 490,5 12 

394,3 323,2 344,4 298,3 302,8 259,3 308,0 296,3 1 ~ 

4,0 13,4 8,7 5,6 7,4 3,6 3,2 3,2 14 

14,7 14,9 14,5 14,8 14,9 15,3 15,6 16,0 15 

174,3 174,6 180,1 177,2 176,2 176,1 175,4 175,0 16 

2251 ,9 2268,2 22! a,9 2181,6 2246,4 2171,0 2121,8 213a,8 17 

1031,9 1019,8 985,9 989,8 991,8 1000,9 992,1 995,,5 18 

187,1 215,3 245,2 181,5 233,3 145,1 99,6 89,2 19 

52,0 51,0 52,5 54,3 50,0 49,1 51,7 52,0 20 

13,4 13,4 14,1 14,0 14,0 13,8 13,6 13,6 21 

52,9 4,9 109,2 55,0 99,8 23,6 4,7 0,5 22 

48,1 126,5 47,8 39,1 50,6 36,9 9, 1 2 il ,~ 23 

0,9 - - - - 1,6 0,2 1,2 24 

1,3 1,0 1,0 0,8 0,7 l,ö ] ,6 1,4 25 

18,5 18,5 20,6 18,3 18,2 18,5 ] 8,7 18,3 26 

349,3 347,4 347,4 350,0 350,0 360,0 360,0 373,2 27 

204,0 204,0 204,0 20J,O 20J,O 204,0 204,0 20J,O 28 

145,3 143,4 143,4 146,0 146,0 LW,O 146,0 169,2 29 

236,5 237,8 218,4 210,9 220,9 223,4 227,7 224,5 30 

447,1 447,9 449,0 4-19,4 450,4 -1-51,6 q!j2,4 453,4 31 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 32 

129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 33 

- - - - - - - - 34 

17,u 18,4 19,5 19,9 20,9 22,1 22,9 23,9 35 

1 
2 25J ,9 2268 ,2 

t 
2245 ,9 2181,6 2246,4 2171,0 2121 ,8 2135 ,8 36 
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1. (Forts.) nalansrälmingcn åren 1960- 1967 

I I 
1967 

2'1 / 9 
29

/9 71,0 1 
14/

LO 1 
23

/ 10 I 31/10 

I AKTIYA 

1 Ordinarie sedeltäckning . . . . . . . . . . 808,4 858,5 816,3 1057,7 1048,1 1090,3 
2 Gnld ....... . ................ 1J9,8 1J9,-1 1-19 ,-1 196,1 196,1 196,3 
3 Guldtranchen i 1n ternationella 

Yallltafond en .......... .... - - - - - -

4 Utländslm yulutor . .. .. ... .... 581,7 63 1,2 589,6 700,6 7-18,2 787,7 
5 Utländska växlar ............. 50,3 57,3 56,7 7-1,3 77,1 79,7 
6 Utländska obligation er . ... .... 20,6 20,0 20,6 26,7 26,7 26,0 

7 S1/pplementär sedeltäclming ....... 927,5 892,4 91·5,8 91.3,6 991,7 915,7 
Diskonteradc inhemska växlar 

8 1 u tländskt mynt . . . . . . . . . . -15,-1 -15,-1 -15,-1 58,9 56,5 56,5 
9 1 muk .................... 90,0 97,6 103,0 10-1,1 107,7 109,2 

10 Red iskonterade växlar ........ 792,1 7-19,-1 767,-1 750,6 827,5 750,0 
11 Statens kOllsolideringsh'Ln . . ... . - - - - - -
12 Övriga tillgållgar ............. . .. 4(jU 521,0 503,0 546,6 472,4 438,7 
13 1n hemska 0 bligat ioner .. .. ..... 270,-1 330,6 309,6 3-17,7 268,-1 227,-1 
14 Cherkräkningar ............ . . . 3,6 3.5 -1,1 4 ') 

,~ 9,9 15,5 
15 l\Jetallmynt .. .. .. ... ... .. .... 16,0 16,2 15,9 16,7 17,-1 20.3 
16 Ö vriga f ordrin gar ..... .. ..... . 171,1 173,7 173,-1 178,0 176,7 175,5 
17 Summa 2203,0 2274.9 2 2,J5,1 2517,9 2 5J 2,2 244-1,7 

I PASSl\'A 

18 Ulelöpande sedlal' ............... 1022,6 1047,9 1000,7 1027,5 974,1 9.38,6 

19 Yid anjordrrln betalbara jörbi/l(lelser 126,1 9.3,9 95,5 102,7 15(],3 ]25,0 
20 Utlän d~ka vallltakonton ...... 32,5 53,6 51,4 62 ,3 63,2 6-1,5 
21 UtländsJm murkkonton ....... 13,5 l il,5 l il,4 13,-1 13,3 1il ,2 

Checkritkningar 

22 Sta tcn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,2 1,0 0,.3 1,4 9,7 10,6 

23 [ 
Postsparbankcn .... ... ..... 25,7 1,-1 5,3 1,1 50,7 15,7 

24 Privata penninginrättningar - 1,1 5,0 5,6 - -

25 Ö\'ril(a .... . ........ .. . . ... 1,-1 2,0 J ,6 0,9 0,9 1,il 
26 Öl'ri~u uvistaförbindclscr ..... . 18. 1 2J,il 18,5 18,0 18,5 19,7 

27 7'idsbwzdlllb /örbilldelser . . . . . . . . . 373,2 U9,2 n9,:! 536,6 534,4 534,6 
28 Utländska .. . . . ....... ....... 204,0 280,0 280,0 366,-1 364,0 364,1 
29 1nhcmska ................ . ... 169,2 169,2 169,2 170,2 170,-1 170,5 

30 r ärdel'eglerillgsl'äkningaT ........ . 226,0 228,1 2.33,1 391,6 386,3 381-,4 

31 Eget kapital .................... 454,8 155,8 456,6 459,5 461,1 .J(]2,1 
32 GrnndIond .. . ...... . ... . .... 300,0 300,0 ilOO,O 300,0 300,0 300,0 
33

1 

Reservfond ........... . .. .. .. 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 
34 Odisponcrade yinstmcdcl .. .... - - - - - -
35 Resnltaträkningar . . .......... 25,3 26,3 27,1 30,0 31,6 32,6 
:36 1 Summa 2203,0 227-1,9 2235 ,1 2517,9 2512,2 2 -1-1-1 ,7 1 
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l\Imk 

1967 

8/11 I 15 /n I 23 /H I 31 /H II 8/'2 I 15
/ 12 I 23 / \2 I 3°/'2 

1061 ,6 1021.9 992,1 985,4 968.2 927,3 863,1 798,8 

:1 196,3 19ti,3 195,7 195,7 195,7 172,1 188,8 188,8 

- - - - - - - - 3 

759,0 716 ,-1 691,6 682,9 671 ,0 655,1 575,3 512,3 4 

80,9 83,8 79,-1 8lA 76,1 7-1,7 73,ö 72,5 5 

25,-1 25,-1 25,-1 25,-1 2j,-1 25,-1 25,-1 23,2 6 

955,3 .964,9 989,1 949,.9 .9-11,3 999,8 1012,2 1130,7 7 

56,5 56,5 55,8 55,8 5') ') 
-,~ 

5') ') 
-,~ 52,2 1:22,5 8 

110,9 110,5 112,-1 113,9 119,7 112,7 H3,7 HO,7 

':1 
787,9 797,9 ' 20,9 780,2 769,-1 83-1 ,9 816,3 67,5 

- - - - - - - - 11 

455,6 -189,6 517.0 603,8 603 ,3 652,1 77-1 ,Z 707,1 12 

23-!,-! 27-1,7 28J.8 3-11,0 338,5 380,3 -181,1 370,5 13 

3,-1 1,5 1,1 2,7 7,6 2,8 3,-1 J ,O 

1" 
18,6 15,5 1-1,7 H,8 13,9 13,3 11,5 12,3 15 

199,2 197,9 216,-1 2-15,3 2-13,3 255,7 27 ,1 320,9 16 

2472 ,5 2176A 2 -198,2 2539 ,1 2512,8 2579,2 2619 ,1 2637.2 17 

I I 
92 ,9 927,6 924,9 937,9 989,7 1036,3 1111,-1 1052,1 18 

1-15,9 114,8 161,3 190,0 105,6 131.3 114,2 139.6 19 

ö8,6 7:2,2 71,7 71,9 73,3 73,8 73,8 7-1,7 20 

13,2 1-1,3 14,3 1-1,1 1-1,0 H ,O 1-1,2 1-1,1 

1

21 

8,2 1) 42,7 18, -1 0,5 8,-1 0,1 4,-1 
221 31,5 2,ö 0,8 51,8 1,3 10,5 3,7 17,2 23 

1,5 1,8 17,1 

1 

18,-1 - 3,6 - 9.8 24 

2,J 2,-1 2,1 1,9 3,5 -1,6 2,J 1,8 

1:: 20,5 20,1 12,6 13,5 13,0 16,-1 20,0 17,6 

534,8 5i2,2 561,7 552.0 5-18,2 541,1 546,-1 553,1 

1::1 
36-1,1 36-1,1 3-13,3 3-13,3 339,3 339,3 339,3 339,5 
170,7 208.1 208,J 208,7 208,9 201,8 206,1 213,6 

,100,1 398,.3 396,9 39-1,1 403,3 40.3,4 -109,·5 422,0 

1::1 462,8 463,5 .J6·JJ .J65,1 466,0 467,1 ,168,9 470,4 
300,0 300,0 300,0 300.0 300,0 300,0 300.0 300,0 "1 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 129,5 33 

- - - - - - - - 3-1 

33,3 3-1.0 3-1.9 

I 
35,ö 

II 

3ö,5 37,6 39,-1 JO,9 35 

2472,5 2 -176 ,4 2198,2 25;19,1 2512 ,8 2579,2 26-19,1 2637,2 36 

9 6975 G8 
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2. Yalutarl'sernn vid slutet av varje år resp. kyartal åren 1964- 1967 
}Imk 

1964

1 1 

1966 1967 
YaJutagrupp 1965 

II III n- I II 111 IY 

Gul!l! . . . . . . . . . . . . 190 267 184 177 177 144 152 150 149 189 
Guldtranchen i Intcr-

nationella Yaluta-
fonden .......... 46 100 100 100 100 

I\:onvertibla valutor 708 483 423 316 272 274 264 355 402 458 
Bilaterala vaIntor .. - 9 20 71 64 63 - 23 129 145 17ö -21 

Summa 889 816 7i 8 65 i 612 495 545 650 727 626 

1 u[>pskrh'et bokförings\'iirde fr.o.m . 31. XII 1965. 

3. Resultaträkningen ~lrCIl 1962- 1967 
Mmk 

1962 lD63 
I 

1964 
I 

1965 I 1966 
1 

1967 

I",TAKTER I 
Häntor på inhemsk utlåning ... 21,5 18,1 19,7 28,1 38,5 65,5 
Räntor på konton i utlandet .......... 7,4 7.3 10.2 7,7 4 .~ ,- li.O 
Häntor på ob ligationcr .... . .... . . . ... . 2,9 3,1 5,5 4,9 5,0 7,7 
P ro \. ision er .. . . . .. . ................. . 1,2 1,7 1,8 2,0 1,7 . I,D 
Agio\"inst ... . ... . .............. . ..... 2\5 1,9 2,0 2,1 1,7

1 

2,5 
0ni!(a intäkter ........... . .... 1,5 1,6 1,7 1,8 2,1 2,1 

Summa 3i ,0 33,7 40,9 46,6 53,2 n ,i 

KOSTNADER 

6,3 1 
Riinto!" [Ja dcposit ioncr ................ 2,5 1,8 9.1 
Löner oeh arvoden ..... .. ............ 5,2 5,6 6, 7,~ 8,4 
Pensioner oel1 understöd .... . . . . ...... 0,4 0,5 0,6 0,6 0,7 1.0 
Familjcpcnsioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0 ') ,-
Bankfullmäktiges arvoden oeh kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kontrollanter nas vid filia lkontorcn arvoden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 
So ei a l skyddsa vg ifte r ...... . .... . ...... 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 O,li 
Räntor pa ut ländska krediter .......... 4,'! 
Sedeltillwrkning . ....... . . . ........ . .. 2,8 2,3 2,4 3,2 2,9 2,3 
0niga kostnader ...... . . . . ........... 1,5 2,0 1,7 1,8 2,0 2,3 
A yskri Yl1ingar ... . ....... . . .. ....... .. 0,9 0,5 3,0 4,3 

J,O I 
(j,5 

Summa kostnader 13,8 11,-1 14,6 17,3 19,3 34,8 
Bankens Yllst 23,2 22,3 26,3 1 29,3 33,9 40,9 

Summa I 37,0 33,7 -1 0,9 46,6 53,2 I 75,7 
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4. Räntor tillämpade av Finlands Bank åren 1948- 1967 
Procent 

Av bankfullmliktige fastslagna 1 praktiken debiterad 
griinser för diskontriLnt,an diskontränta 

Redis-
FrAn 

I I 

konterings-
Varuväxlar Finansväxlar ränla 1 

Minimum Maximum (3 mån.) (3 moln.) 

6. II 1948 ...... 7 1/4 8 II, 7 1/4 8 1/4 711, 
1. II 19-19 . ..... 6 3/, 73/, 6 3/4 73/4 6 3/, 
1. YlI 19-19 ..... . 5 3/4 6 3/4 5 3/4 6 3/, 5 3/, 
3. XI 1950 . ..... 7 3/, 8 3/4 7 3/4 8 3/, 7 3/, 

16. XII 1951 ...... 5 3/4 6 3/4 5 3/, 6 3/4 53/4 
1. XII 195-1 ... _ .. 5 7 1/2 5 3/,-6 6 1/2-71/2 ~ 

19. IV 1956 ., . _ .. 6 1 / ~ 8 6 1/2-71/2 7 1/,-8 6 1/2 
8. XI 1956 ..... . ,) » 7 1/2 8 ~ 
1. X 1958 ..... . ,) » » ,) 7 II, 
7. I 1959 ...... ,) ') 7 71/2 » 

1. III 1959 ...... 6 71/2 ~ ,) » 

1. IV 1959 .... -. ,) ,) 6 3/4 7 6 3
/ , 

30. m 1962 

:::: ::1 
7 8 1/2 ,) ~ 8 

2. IV 1962 » ,) 7 3/4 8 » 

28. IV 1962 ...... 6 7 1/2 6 3/, 7 7 2 

1 Rediskonteringsräntan var t.o.m. 30. IX ] 958 bunden vid den riinta ""rtill viixcIn diskonterats. l!'ör denna 
period innehåller tabellen uppgifter om den vid olika tidpunkter i praktiken tillämpade lägsta redisl;onte
ringsriintan. Sedan 1. X 1958 har rediskonteringsräntan v"rit fast oeh oberoende av den ursprungliga 
diskonträntan. Förutom denna grundränta inkasser"r Finlands Bank tilläggsriinta av bankerna dä deras 
skuld överstiger en v iss gl'iins (se texten) . 

• 1 vissn rall tillämpades fl'.o.l11. 1. XI 1965 t.o.01. 31. X 1966 en liigre, 6 % ränta. 

5. Inhemsk clcaringrörclse: förmedlade postremissväxlar och chccker 
sarut kontoöverföringar åren 1964- 1967 

1000 st. Mmk 

Kval'tal 

I 
Huvudkontoret 

I 

Filialkontoren 

I 

Summa -, 
oeh år 

Antal I Belopp Antal I Belopp Antal I Belopp 

1967 
1- II! 2199 6593,5 840 1837,2 3039 8430,7 

IV- VI 2285 7351,-1 898 2030,-1 3183 9381,8 
VII- IX :2 142 7260,-1 866 19-18,5 3008 9208,9 

X- XII 2724 8092,4 1007 2313,3 3731 10 -105,7 
Summa 9350 29297,7 3611 8129,4 12961 37427,1 

1966 8 192 2651-1,1 3171 7206,3 11 363 33720,4 

I 
1965 7260 2-1022,9 :2 795 6596,2 10055 30619,1 
196-1 I 630-1 21 015,9 :2 395 5708,3 8699 2672-1,2 
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6. Sedelutgi\'ningen åren 1958- 1967 

I 
Sedellltgiyningsrii tt llegugnuLl sedelu tgi \'J1ingsr~i tt 

I,"",,,m,"", Yicl Sedel -

I Dag l:te- anrordran Inne-
utgiY-

I Ordinaric llillgS-
täckning tiir tiick- I Summa löpunde betalharn stående pii Summa rescrv ning 1 sedlnr för- chcckkredit 

I bindcl5cr 

31. XII 
1958 606,4 J70.5 10i6,9 650.& 1ilO.ii 8,1 8il9,4 237,5 
1959 7G6.9 2iO.2 103i.1 G9,1..! 178.1 9.3 881.8 155,3 
1960 753.1 JH1.9 1173,0 72 i ,J 16G,8 9,8 90,1,0 269,0 
1961 779,0 J72.2 1251,2 837,1 73.2 8.9 919,2 332,0 
1962 705,4 500,0 1205,.l 77U 112.6 J,3 891 ,3 3H,1 
1963 817,8 J51.2 1269,0 9J3.7 59.2 5,8 1 0118,7 260,3 
196,1 10J9.7 500,0 1549,i 1002,7 18G,8 5,0 119-1.5 355,2 
1965 9U,7 500,0 HH,i 1028,5 98,3 5.1 11:31,9 312,8 
19G6 637,2 700,0 1337,2 1 106,2 179,6 J,9 1 2911 , i 46,5 
1iHi7 79t<,8 700 ,0 1,198,8 105:U t:19,G 3,! 119U 30,1.0 

lDG7 
7. 1 li29.8 iOO,O 1 329,8 1 05:2,7 119,,1 ;),b l1i7,9 151,9 

l.J.. 5ml,! 70n,0 1299,1 1007.9 1JJ,:2 (j,O 1 1ii8,J HI ,O 
2:-3. GUIi,,1 70ll,O I ilO5.-l 970.1 199,101 5,0 11 i5 ,8 129,6 
31. GS:J,2 iOO,!) 1 il8ö ,2 9G8,7 lG1.8 [J,S 1 lilli,:1 2,18,9 
I 

I 
I 

I 8. Jf Gb6.:J 7nO,n 1 :186,ii 0H,3 106,1 J,~l I 055 ,:1 3:31,2 
];). 67,1 .9 700,0 1 :li4.9 0.18.1 00,0 J,(j 1052,6 :122.:1 
:2:l. 702,:1 700,0 1 J02 ,il ml,1 ,5 137,8 3,2 I 1 105,ii 296 ,8 
28. 698. ! 71l0,0 1 :198.1 iH11.7 8;;.7 3,9 

I 

1 OSU :116 ,8 

8. 111 inO,O 700,0 l4UO,II 94;),8 96,0 ) - 10H,a a55,7 :..,) 

I:J. 079,0 700,0 I il79.0 950. I 

I 

84.7 3, 1 1 1I:li,9 :1,11,1 
n li78 ,S 70n.n 1 il78.8 988,5 1 ml,! 2,8 I 101.0 277 ,8 
31. G72,7 700,0 

I 

1 il72. i 964,9 93,7 'l.O 106il,6 :HI9 ,1 

i"i. 1\' (jjli,1 700,0 1 :156.1 9j~), .i UClA 3,0 1 072,9 28:l.2 
1:"). li7:2,2 700.0 1 372.2 974.0 

I 

Il O,.! :1,8 I 1l88.2 284,11 
22. (,i7 ,li 700,0 145i,6 987.;) 133.2 4,0 II2-U :3:12.9 
:2!.I. (1),1.1 700,0 1,19+,1 103::1,5 10U 2.9 l1n i il.j6.4 

8. Y 7~~15 700.0 1 482,5 1 009,0 127,7 3,1 I 139,8 a42.7 
12. 8 10,7 71l0.n 15111.i 10H.!l 

I 

114.-1 :1,0 1161,i 3,19,tJ 
23. LI ;i,8 

I 
70n.O 1515 .8 993.-1, 159,1 i'l,0 1 15i,5 358.,1 

3 1. 77'!.li 700,0 14U,6 1 010.6 160,9 2,4 1179.9 294,i 

8. YI 753,;) 700,0 14ii3,:; 1 000.4 1')-) .) 2,3 1124,9 328.6 
15. 7::11,5 70n,0 1431.5 1 007,7 1:2!l,:2 !l,!) 113.!,4 29i ,1 

I 
:22. 717.5 700.0 1-Hi,5 1082,3 12(i,1 4,9 1 21'1.a 

I 
2tJ4 .2 

ao. 773, 700,0 14i5,8 1 062,1 99,0 :2.6 116,1, i 312.1 
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Mmk 

Sellclu tgi "ningsrå t t B cgagnau sede lu tgivni ng.riitt 
-

I Sedel-
Yid u tg iv-

Dag o I'lliIlaric SUPPlemcn. j ute - anfonlran Inne- nings-
Wckning tiir tiick- Summa löpanlle bcta lbara ståcndc p:\ Summa reserv ning 1 

I 
selll ar rör- check l<red it 

I bindclser 

1 ~J67 

7. \'II 77J,6 700,0 1 4iM 1 066 ,0 100,5 2.9 1169,4 305,2 
U. 796,1 700 ,0 1-196, I 1 0Ja,9 92,5 a,l 1 139,a 356,6 
:21. 800,5 700,0 1500,3 1 03 1.9 187, 1 3,0 1 222,0 278,a 
3 1. ' J9,8 700,0 15-19,8 1 019,8 215,3 3,8 1 238 ,9 310,9 

8. \. ru 8H ,2 700,0 15H,2 985,9 2J5,2 3,8 1 234 ,9 309,3 
1.:>. 839,3 700 ,0 1539,3 989,8 181,5 J ,7 1176,0 363,3 
23 . 8a5,9 700 ,0 1535,9 991,8 23a,3 4,9 1 230,0 305,9 
31. 8 13,6 700.0 1513,6 1000,9 143,1 3,5 11-19,5 364,1 

8. IX 780,2 700,0 1 480 ,2 992,1 99,G 3,8 1095,5 384,i 
15. 762,9 700,0 1 -162 ,9 995,3 89.2 3,8 1088,5 3it,4 
22. 808,.! 700,0 1508,.! 1022,G 12G,J 3.9 1 152.9 355,5 
2!l. 858,5 700,0 I 1558,5 10n,9 93,9 3.b 1145,3 -113,2 

7. X 816,3 700.0 1 516"l I 1 000,7 95,5 2,9 1 099.1 417,2 
1~. 1057,7 700.0 1757.i 1 027 .. ) 102,7 2.9 J 133.1 624,6 
23. 1 OJ8, 1 700,0 J 748,1 97J,1 15G.3 J,O 113-1,4 613,7 
3 1. 1 090.3 700,0 1 i!)tl .3 938,6 125,0 J,O 1067,6 722 ,7 

8. XI 10(j1 ,G 700,0 1 761 ,6 928,9 lJ5,9 3,7 1078,5 683 ,1 
1A 1 021 ,9 700,0 1 721 ,9 927,G 1 J.l ,8 5,5 1 0-17,9 67-1,0 
1'):) 092, 1 700,0 1692,1 92J,9 IGl ,3 5,9 1092.1 600.0 _ .. 
30. 985..! 700,0 1685,4 937,9 190,0 J ,3 11:12,2 553 ,2 

8. XII 968,2 700,0 1668,2 989,7 105,6 3,7 1 099,0 569,2 
1fi. 9:27.3 700,0 1627,3 1 036,3 13 1,a J .3 J 171.9 455,4 
:23- 8G3, 1 700,0 1563.1 1111 ,J 114,:2 J ,G 12;JO,2 332,9 
30. 798,8 700,0 1498,8 1052,1 139,G 3,1 1194,8 304,0 

Medeltal 801,0 700 ,0 1 '01 ,0 I 998,0 131,8 3,8 1 j 3a,6 367,4 

Spiin ning 491,2 0,0 491 ,2 186,5 160,5 3,7 201 ,0 593.1 

1 Den ~t1 1!l)lem('ntii.ra sedeltädmill~cn s uvre grämi VUI' 5~O mlllk ~ rcn J957-1959, 500 rnmk fl'ån bÖl'jan av 
J960 t.o .Jl1. ~3. xr l OGO och 700 Illmk d iil' l'flcl' . 
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7. Ute]öpande sed1ar och mynt vid slutet av åren 1962- 1967 
l\Imk 

Y"lör 1962 1963 196,1 1965 1966 1967 

Sedlar 
:\ya 

100 mk -±7,1,2 537,7 591,9 656,7 u13,3 
50 » 239,5 2±0,4 238,4 2±8,5 :237,5 
10 » 145,3 148,9 153,1 162,0 16±,0 

5 » 29,4 30,8 31,5 33,,1 3±,5 
1 » 27,1 23,7 13,6 5,6 2,8 

Summa 915,5 981,5 1 028,5 1106,2 1 052.1 

I Gamla 
10000 grnk I 362,4 14,3 10,5 9,6 9,1 1,9 
5000 » 226,9 5,<1 3,6 2,9 2,5 2,2 
1 000 • 13±,± 3,6 2,9 2,6 ') -_ ,D 2,,1 

500 » 26,5 1,2 0,9 0,9 0,9 0,8 
100 ,) 23,0 2,5 2,1 2,0 2,0 2,0 

50, 20, 10, 5 grnk 1,2 1,2 1,2 1,2 1 .) ,- 1 ') 
, ~ 

Summa 7U,-± 28,2 21 ,2 19,2 18,2 10,5 

Totalt 7U,4 9J3,7 t 002,7 1047,7 112,1,4 1062,6 

I Mynt 
Nya 10 Illk 9,8 

1 mk 9,5 2±,± 3±,0 39,3 
50 p 8,0 8,6 8,4 8,8 9,5 
:20 » 7,0 8,,1 8,8 9,5 9,8 
10 » 3,5 ,1,0 4,2 ,1,6 ,1,9 

5 » 2,2 3,0 3,3 3,8 ,1,1 

1 » 1,3 1,9 2,,1 :2,8 3,5 

',mm, , 22,0 35,,1 51,5 63,5 80,9 

(farnla 

1000 gmk 1.9 1,8 1,7 1,7 1,7 1.7 
500 ,) 2,9 2,8 2,8 2,9 :2,9 ~,9 

200 » 5,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,5 
100 » 3,8 1,1 0,9 0,8 0,8 0,8 

50 » 7,7 1,7 1,,1 1,4 1,3 1,3 
20 » I 7,7 2,1 1.8 1,6 1,6 1,5 
10 » ,1,8 1,8 1,5 1,5 1,± 1,,1 

5 » 3,9 2,0 1,9 1,8 1,8 1,8 
1 » ,1,1 3,0 2,8 2,6 2,6 :2.5 

50, 25, 10, 5, 1 gp I 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 (J,5 
Summa 43,2 18,6 17,0 16,4 16,1 15,9 

Totalt 43,2 40,6 52,4 67,9 79,6 96,8 
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8. Sedeltillverkning och sedelmakulering åreu 1965- 1967 Mmk 

I 
Sedeltillverkning 

I 
Sedelmakulering 

Valör 
1965 

1 
196G 

1 
1967 1965 

1 
1966 

1 
1967 

Sedlar 
Nya 100 mk 341,0 G30,0 300,0 210,0 445,0 420,0 

50 » 155,0 215,0 315,0 167,5 317,4 272,6 
10 » 298,0 2,13,0 299,0 201,0 272,5 269,5 

5 » 83,0 82,0 56,0 57,0 68,1 74,2 
1 » 73,3 10,9 - 61,7 18,4 11 ,1 

Summa 950,3 1180,9 970,0 697,2 1121,4 1 0-l7,± 
Milj. st. 126,2 62,2 50,4 98,7 70,0 62,5 

Gamla Summa - - - 2,1 1,0 7,7 
Milj. st. - - - 0,2 0,0 0,1 

Totalt 950,3 1180,9 970,0 699,3 1122,4 1055,1 
Milj. st. 126,2 62,2 50, <1 98,9 70,0 62,6 

9. Srdlar och myut år 1967 Mmk 

Ansvars· I Å nsvars- 1 Finlands I Utelöpande 
Valör summa Tillverkade ;lIakulc rade \ summa Bank 30. XII 

31. XII 1967 1907 30 . XII 30. XII 1967 
1966 1967 1967 

Sedlar 
Nya 100 mk 1 306,2 300,0 ,120,0 1 186,2 572,9 613,3 

50 » 39,1 ,6 315,0 272,6 437,0 199,5 237,5 
10 » 288,1 299,0 269,5 317,6 153,6 16J,O 
5 » 83,1 56,0 74,2 64,9 30,4 34,5 
1 » 35,9 - 11,1 2,1,8 22,0 2,8 

Summa 2 107,9 970 ,0 1 047,4 2 030,5 978,-1 1 052,1 
Milj. st. 102,3 50,4 62,5 90,2 53,2 37,0 

Gamla Summa 18,2 - 7,7 10,5 - 10,5 
Milj. st. 11,6 - 0,1 11,5 - 11,5 

Totalt 2126,1 970,0 1055,1 20U,0 978,4 1062,6 
Milj. st. 113,9 50,4 62 ,6 101 ,7 53,2 ,18,5 

Mynt 
Nya 10 ml, - 10,0 - 10,0 0,2 9,8 

1 mk 40,3 6,2 - 46,5 7,2 39,3 
50 P 11,6 0,2 - 11 ,8 2,3 9,5 
20 » 10,8 0,1 0,1 11 ,1 1,3 9,8 
10 » 5,3 0,1 - 5,1 0,5 4,9 

5 » 4,1 0,6 - 4,7 0,6 ,1,1 
1 » 3,0 0,6 - 3,6 0,1 3,5 

Summa 75 ,1 18,1 0,1 93,1 12,2 80 ,9 

Gamla 
1000- 100 gmk 7,0 - - 7,0 0,1 6,9 

50 gmk- 1 gp 9,2 - 0,2 9,0 0,0 9,0 
Summa 16,2 - 0,2 16,0 0,1 15,9 

TotaIt 91 ,3 18,1 0.3 109,1 12,3 96,8 
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10. Parikurser och avista säJjkurscr1 år 1967 

I 
I 

100 
100 100 100 

1 doliar 1 doliar 1 pund 100 I kronor D. ~lark florinrr 
Dag 

New York I )Iontreal London kronor kronor Röpen- Frankfurt Amster-
Stockholm Oslo hamn a/ )I dam 

I I 
I I 

I 
Parikurs 

I 
-11. Xl 3,20 2,96 8.96 (j1,86 -H,80 -16,33 80,00 R8,-10 

12. X- -1,20 3.885 10,08 2 81,19 5 ,80 

I 
5li,00 I 105,00 116,02 

I Säljkurs 

2. [ 3,22-1 2,9713 8,995 62,30 -15,10 -113,70 81,09 89,18 

3. 3.22-1 2.9713 8.995 6:2,30 -15,10 -16,70 

I 
81,09 89,18 

n. 3.:2:2-1 :2,9713 

1 

8,995 13:2,30 -15,10 -113,70 81.03 89,23 

10. 3,2:2-1 :2,98(j 8.995 132,30 -15.10 -1li,66 

I 
81,03 89.32 

13. 3,2:2-1 I 2,986 8,995 li2,3li -1.'>,10 -1ö,(j6 81,03 8$),:2,) 

Iri. 3,:2:2-l :2,986 8,995 (j2,3li -15,10 -1(j,6li 81,03 8!1.18 

17. 3,:22-1 :2,98(j 

I 

9,000 6:2,36 -l5,10 -1ö,6ö 1,03 

I 

8U,18 
1 ' . 

I 

B,2:2-l 2,98R 9,000 62,36 -l5,10 -16,(l(j 81,0!l 8!l,23 

25. 3,22-l 2,9!l0 9,000 6:2,36 -l5,06 -1li .lili 81,09 89.:25 
:26. 3,22-l 

I 

:2,992 

I 
8,995 62,36 45,06 -16.62 1,09 89,23 

:27. 

I 

3,:22-1 2,l)92 !J,OOO 62,-11 -1.),06 -16,62 81,09 
I 

89.:25 I 30. 3,:2:2-1 :2.992 9,005 6:2,-11 -15,06 46,62 81,09 8!J,:2.) 
. I :2')-1 :2 B\lO 10 62 -l1 -l5.06 -l662 81.15 8 : .) 3 . ~, - 9,0 

:2. II 3.22-l :2,9!J0 9.015 6:2,-ll -1,\10 4G,G2 81,1:'> 89,3:2 
Ii. 3,:2:2-l :2,!l8ö 9,015 62,-11 l5,10 46,62 81,15 89.3:2 
7. 3,22.1 2,984 9,010 62,-11 -15,10 -16,6:2 81,15 89,32 

1+. 3,22-l 2,98-1 9,010 62,11 45,10 -J-li,58 81,15 89,32 
20. B,221 :2.98-1 9.010 62,46 J5,10 -!(iJl8 81,15 89.3:? 
21. :~,22-l 2,98-J- 9,005 6:?,·l(j 45,10 -11;.5-1 81,15 89,32 

23. 3,2M 2,9 -1 9,000 62,46 -15,10 -16,54 ' 1,15 89.32 

27. 3.22-l 2.980 9.00:-) 6:2,-l1 45,10 4li,5-1 81,15 89,3:2 

28. 3,:?2-l 2,980 9,005 6:2,-11 -15,10 4(i,58 81.15 8!J,3:2 

1. m 3,22-l 2,980 9,010 62,-l1 -15,10 46,:38 81,15 89,32 

7. 3,:22-l :2,980 !J,010 62,41 4ii,10 4li.58 81,15 89.32 

D. 3.2M 2,B80 9,010 6:2,-l1 -1.j,10 -16,6:2 81,15 9,32 

lUo B,:2:21 :2,980 9.010 li:2 .-11 -15,10 -16,li2 81,15 89.25 

13. 3.:22-1 2,980 9,020 62,-11 -15,10 -1li,li6 81,15 89,25 

14. ::U24 2,980 9,015 62,-1ö -15,10 -1G,66 81,15 89.:2.') 

1

15
. 

3,22-l 2,l)80 9,015 li2,-16 45,10 46,(j6 81,15 89,:25 

28. 3.224 2,982 9,0:20 62,-16 -l5,10 -1li.66 81,13 9,25 

2D. 3,2M 2,982 D,025 62,51 45,10 -1li,72 81.15 89.25 

30. 3,22-1 2,980 9,020 62,51 45,10 -1li,n 81,15 89,2.) 

3. 1\' 3.2:2-1 2,980 9,020 (j2,51 45,10 -1li,67 81.15 89.25 

5. 3.:?2-l 2,980 9,025 62,51 -13,10 -16,67 81,15 89,25 

11. 3,221 2,980 9,025 62,3(j -15,10 -1(j,(j7 81,15 89.25 

1:2. 3,2:2-1 2,980 9,030 62,li1 -15,10 4(j.67 81,15 89,25 

18. 3,:22-J- 2,980 9,0:25 62,56 -15,10 46,67 81,15 89,:2,) 

I N otcringarna de dagar då föriindringnr inLräffat. , 12. X Ii. Xl I !)(;7 pariklll''\ J 1. 7U. 
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mk 

100 100 100 100 100 
100 100 

100 eseuuos kronor 
francs francs francs lire sehilling Lissa- R cykja- pesetas Dag 

Bryssel ZOrich Paris Rom Wien 1.>on vik Madrid 

Parikurs 
6,,10 73,18 6,1,82 0,5120 12,31 11,13 7,,14 5,33 - 11. X 
8,40 (96,05) 85,07 0,6720 16,15 1,1,61 7,37 6,00 12. X-

Säljlrurs 

6,445 7,1,50 65,20 0,5160 12,,18 11,22 7,50 5,40 2. 1 
6,4,10 7,1,50 65,15 0,5160 12,47 11,22 7,50 5,40 3. 
6,,1,10 74,44 65,15 0,5160 12,47 11,22 7,50 5,40 9. 
6,,1,10 7,1,50 65,15 0,5160 12,,17 11,22 7,50 5,40 10. 
6,440 7,1,50 65,15 0,5160 12,47 11,22 7,50 5,40 13. 
6,4,10 74,44 65,15 0,5160 12,47 11 ,22 7,50 5,40 16. 
6,,1,10 7,1,4,1 65,15 0,5160 12,,17 11 ,22 "/,50 5,,10 17. 
6,450 74,50 65,15 0,5160 1:3,47 11,22 7,50 5,,10 18. 
6,451:> 7,1,50 65,15 0,5160 12,,17 11,22 7,50 5,,10 25. 

I 
6,455 7,1,50 65,15 0,5160 12,,17 11,22 7,50 b,,1O 26 . 
6,460 74,50 65,15 0,5160 12,47 11,22 7,50 5,.·10 27. 
6,,165 7,1,4,1 65,15 0,5160 12,,17 11,22 7,50 5,40 30. 
6,475 74,38 65,15 0,5160 12,47 11,23 7,50 5,JO 31. 

6,,180 74,38 65,15 0,5160 12,47 11,2,1 7,50 5,40 2. II 
6,480 7,1,38 65,20 0,5160 12,47 11 ,2,1 7,50 5,,10 6. 
6,,180 74.38 65,25 0,5156 12,,17 11,2,1 7,50 5,40 7. 
6,480 74,38 65,:20 0,5156 12,,17 11,24 7,50 5,40 1,1. 
6,,180 74,32 65,20 0,5156 12,J7 11,2,1 7,50 5,40 20. 
6,480 7,1,38 65,20 0,5156 12,,17 11,23 7,50 5,40 :H. 
6,480 74,38 65,20 0,5156 12,47 11,23 7,50 5,40 23. 
6,,180 74,38 65,20 0,5156 12,48 11,23 7,50 5,40 27. 
6,480 7,1,38 65,20 0,5156 12,48 11 ,23 7,50 5,40 28. 

6,480 7,1,38 65,15 0,5156 12,48 11 ,23 7,50 5,40 l.III 
6,J85 7,1,38 6:5,15 0,5 156 12,48 11 ,23 7,50 5,,10 7. 
6,490 7,1,38 65,15 0,5156 12,J8 11,23 7,50 5,40 9. 
6,,190 7,1,38 65,15 0,5156 12,48 11,23 7,50 5,,10 10. 
6,,190 74,4,1 65,15 0,5160 12,48 11,24 7,50 5,40 13. 
6,,190 7,1,50 65,15 0,51liO 12,48 11,25 7,50 5,39 14. 
6,,185 7,1,H 65,15 0,5160 12,,18 11,2,1 7,50 5,39 15. 
6,485 7,1,4,1 65,15 0,5160 12,48 11 ,25 7,50 5,39 28. 
6,,190 7,1,4,1 65,15 0,5160 12,,18 11,25 7,50 5,39 29. 
6,490 7,1,4,1 65,15 0,5J60 12,48 11,25 7,50 5,39 30. 

I 6,,185 74,4,1 65,15 0,5 160 12,,18 11,25 7,50 5,39 3. IV 
6,,185 7J,H 65,15 0,5160 12,48 11,25 7,50 5,39 5. 
6,485 7,1,57 65,15 0,5160 12,,18 11,25 7,50 b,39 11. 
6,,190 7,1,57 65,23 0,5160 12,48 J1,26 7,50 5,39 12. 
6,,190 7,1,57 65,20 0,5160 12,,18 11,26 7, 1:>0 5,39 18. 

10 6975- 68 
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10. (Forts.) Parilmrscr och avista säljkurser år 1967 

I 100 100 
100 100 100 

1 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. Mark f10riner 
Dag ~ew York I 1Ionlreal London kronor kronor Köpen- Frankfurt A mster-

I 
Stockholm Oslo hnmn a , ~I dam 

I I 
I 

I Hl. IY el.22-l 2,980 9.0elO 62,.36 -l.5,1-l -l6,71 81,:21 8fl,25 
. 21. 3,22-l 2,980 9,025 62.;36 -l5, lJ -l6,71 81 ,21 89,25 

2-l. 3.22-l 2.980 9,025 ö2.5ö -l;).lJ 16,67 81 ,21 89.25 
:?5. .~,22.J- 2,980 9,025 li2,56 -l5.1J -l6,li7 81 ,21 89.32 
:27. 3,22-l 2.980 9.0:?5 62,56 -l5,lJ 4G .li7 8U1 89,39 

2. \ ' 3,:?2.! 2,980 9,025 62,56 -l5,lJ 46,ö7 81,15 89.39 
5. 3,22-l 2,980 9.025 ö:2 ,51 -l5,l -l -l6,67 1,15 89.'39 
H. '3,22-l 2,9 0 9,02.1 6:2.;')1 -l5,lJ -l6.G7 81,15 89,39 
n. 3.22-l 2.980 fl.020 6:U6 -l5, 10 

I 

-lG,li.1 81 ,09 89,39 
l U. 3,:?2.! 2,9 0 9.020 li:2A6 -l5, 10 -l6,63 81,09 ~9.39 

I I. 3,22.! 2,980 9,025 62.56 45,10 -l6,ö3 81,09 89,39 
12. 3.2:2J 2,980 9.n20 G:2.5G -l5. 10 -lö,ö3 81,09 89,39 
16. 3,2:2J 2,980 9,015 62.56 -l5, 10 J6,09 81,09 89.39 
18. 3,224 2,978 9,015 62.5(j -l5,LO -lli,59 81,09 89, .J.ö 
Hl. 3,:?:?J 2,978 9,010 62,Gl I .J.5,1O -lH .. '> 9 81,09 89,.J.6 
. ) . ) 3,:2:2J 2,978 9,015 62.öl -l5.10 .J.(i.59 81,09 89 .. '53 
23. 3,22-l 2,m!:! 9,015 62,li l .J.5.10 .J.li ,.59 81,09 9,3:~ 

1 2~ . 3,22.! 2,980 9.015 62,6 1 -l5, 10 J6 .. 59 81,03 89,-l6 
25. 3,22-l 2,980 9.0 1.) 6:2,61 J.i, I.! JG,59 81,0'3 89,-lG 

I 
26. 3,22.! 2,980 9,015 62,61 J;), IJ -l6,09 81 ,09 89,53 

31. 3,22-l 2,980 9,015 62,Gl J;l,lJ -lö .59 81,00 89,53 

1. Yl 3,:2:2J 2,982 9,010 6:2,Gl -l.), I.J. J6,iJ9 81,On 89,53 

5. 3,22-l 2.982 9,00n 62,ö l .!5,lJ 46,59 81,()ö 89,53 

7. 3,22 1 2,982 9,OOn 62,66 -1:l, I.! .J.6,5ii 81,06 89,;j3 

8. el,22-1 2.982 9,005 G2,(iG J5.lJ -16.55 8l,(10 89,-1G 

I 9. 
3.22.! 2,982 9,005 G:2,!i l -1:'),lJ JG)5 81,00 8fl,J6 

12. iU2J 2,98.! fl ,OO.i 6:2 .6ö 45,lJ J6,5D 81,O!) 89,.J.ö 

13. el.22J 2.98-1 9.000 62 .GG J.),lJ .J.ö,59 1,00 89)6 

114. 3.22.J. 2.98J 9,00;) G:2.G6 Jö,lJ JG,59 81,00 89.53 

19. 3,2:2J 2,98J 9,00;) 62,61 .J.b.lJ 46.59 81,06 89,53 

22. 3,22.J. 2,98J 9,000 ö:2,61 J5. 1J J6,59 81,06 8fl,53 

26 . 3,:?2J 2,98G 85195 62 ,61 J5,IJ .J.6,59 81 ,06 89.53 

27 . 3,:?2J 2,988 8.99.) ö:2 .61 J5,1J .J.ö.55 81,Oli 89,53 

29 . 3.22-1 2,988 9.000 G2,li l -15,1-1 -1G,;">.) ~ I .OG 89,53 

30. 3,22.J.. 2 , ~)88 8,995 (i:2.iiO -1ö,lJ .J..6,55 80,90 89,b3 

3. YII 3,22.! :? ,9 8,995 62,50 -l5,1-1 -1G.fib 80,8-1 89,53 

J. 3,22-1 2,988 8,990 62,50 -15, 10 4G,5;) 80,76 89,33 

6. 3,22-1 2,98li 8,990 62 ,50 ,1,5, 10 -16,55 80 ,65 89,-16 

I 7. 
3,22-1 2,986 8,990 62,57 -1ii, IO -1G,55 80,(j:) 89,63 

11. 3,22-1 2,988 8,990 62,li2 4b, 10 46,50 80 ,59 89,-15 

13. 3,224 2,988 8,990 62 ,62 4;),10 46.50 80,53 89,45 
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mk 

100 100 100 100 100 
100 100 

100 escudos kronor fmncs francs fmncs Iire schilling Lissa- Reykja- pesetas Dag 
Bryssel Ziirich Paris Rom Wien bon vik ~Iadrid 

6,490 740,57 65,20 0,5165 12,-18 11,26 7,50 5,39 19. IV 
6,490 740,57 65,20 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,39 21. 
6,4090 740,63 65,25 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,39 24. 
6,4090 740,69 65,35 0,5165 12,408 11 ,26 7,50 5,39 25. 
6,495 740,69 65,35 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,39 27. 

6,495 740 ,69 65,35 0,5165 12,-18 11,26 7,50 5,39 2. V 
6,495 74,69 65 ,35 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,39 5. 
6,-195 740,69 65,50 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,39 8. 
6,495 7-1,69 65,50 0,5160 12,-18 11,26 7,50 5,37 9. 
6,4095 U,69 65,58 0,5160 12,408 11,26 7,50 5,37 10. 
6,495 740,75 65,58 0,5165 12,408 11,26 7,50 5,37 11. 
6.-195 74,75 65,53 0.5165 12,408 11,25 7,50 5,37 12. 
6,4095 74,75 65,408 0,5165 12,408 11,25 7,50 5,37 16. 
6,4095 740 ,75 65,408 0,5165 12,408 11,24 7,50 5,37 18. 
6,4095 740,75 65,57 0,5165 12,48 11,2 40 7,50 5,37 19. 
6,4095 740,75 65,57 0,5165 12,408 11.240 7,50 5,38 22. 
6,4095 740,75 65,640 0,5165 12,408 11,240 7,50 5,38 23. 
6,495 740,75 65,640 0,5160 12,48 11 ,24 7,50 5,38 240. 
6,495 740 ,75 65,640 0,5160 12,409 11,24 7,50 5,38 9-_0. 

6,4095 740 ,75 65,640 0,5160 12,409 11,24 7,50 5,38 26. 
6,195 740,75 65,640 0,5HiO 12,409 11 ,24 7,50 5,38 31. 

6,495 740,75 65,640 0,5160 12.-19 11,240 7,50 5,38 1. VI 
6,495 740,75 65,73 0,5160 12,-19 11,24 7,50 5,38 5. 
6,4095 74,69 65,73 0,5160 12,409 11 ,240 7,50 5,38 7. 
6,495 740,63 65,63 0,5160 12,-18 11,23 7,50 5,38 8. 
6,195 71,63 65,63 0,5160 12.-18 11,23 7,50 5,38 9. 
6,4095 740,70 65,63 0,5160 12,408 11,23 7,50 5,38 12. 
G,4095 n ,70 65,68 0,5160 12,48 11,23 7,50 5,3 13. 
6,4095 740,70 65,68 0,5160 12,409 11 ,23 7,50 5,38 H. 
6,195 7-1,76 65,6 0,5165 12,19 11 ,23 7,50 5,38 19. 
6,495 740,76 65,68 0,5165 12,409 11 ,23 7,50 5,38 22. 
li,4095 71,70 65,74 0,5165 12,19 11 ,23 7,50 5,38 26. 

I 
6,4095 740,70 65, n 0,5165 12,409 11,22 7,50 5,38 27 . 
6,4095 740,70 65,74 0,5165 12,409 11 ,22 7,50 5,38 29. 
6,495 74,70 65,740 0,5165 12,409 11,22 7,50 5,38 30. 

6,-195 740,70 65,74 0,5165 12,409 11 ,22 7,50 5,38 3. VII 
6,4095 74o ,G4 65,71 0,5165 12,409 11,21 7,50 5,38 4. 

I 
6.-195 740 ,56 65,71 0,5165 12,-19 11 ,21 7,50 5,38 6. 
6,4095 740,56 65,7-1 0,5165 12,..19 11,2 J 7,50 5.38 7. 
6,-195 740.56 65,71 0,51li5 12,-19 11 ,21 7,50 5,38 11. 
6.-195 74,56 65,740 0,5165 J2,49 11 ,21 7.50 5,38 13. 
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10. (For ts.) Parilmrser och a\'ista säljkurser år 1967 

I 100 
100 I 100 100 100 11 dollnr 1 dollar 1 pun,1 kronor D. ~Iark floriner 

Dng :Xcw York :Montrenl London kronor kronor Köpen- Frankfurt Alllster-Stockholm Oslo huml1 a ~l dam 

114. \"II 3,22-1 2.988 8,990 62,62 43,10 J6,30 80,-17 89,43 
19. 3,224 2.U88 8.990 62,68 45,10 46,30 SO.70 89.37 
:W. 3,22-1 2,988 /:1.%.> 62,68 4.'),10 -1li,50 80,70 89';)0 
21. 3,22-1 2.990 8,US3 62,(i3 45.10 46,50 80.70 b9.60 
2-L 3,22-1 2,992 8,%3 62.58 45,10 46,50 /jO,70 1'9,60 
26. 3.224 2,997 8,9b3 62,.5 43,10 46,43 80,70 89,6b 
28. 3.224 2,999 8,985 62,58 45.10 46,4;) 80,60 89,68 

I 
l.\'1fl 1 3,224 2,999 8,9 3 62,63 4.'),10 46,4;) 80,60 b9,51j 
2. 3,224 2,997 8.985 62,63 45,10 46,4.i liO.60 89,;')6 

3. 3,2:2-1 2,\Jn7 8.985 62,63 45,10 46,1.-) 80.60 9,63 
7. 3.224 2,997 8,980 62,63 45,10 46,4;) 80,60 89,63 
n. 3,22-1 2,997 8,980 62,53 45,10 4(i.45 80,60 b9,H3 

II. :L22-1 2,997 H,!)80 62.53 45,10 46,45 80.60 89,70 
1 (i. 3,224 2,999 8,fl83 62,53 45,10 46,45 80,60 8U,7U 
17. 3,224 2.flfl9 H.fl83 I 62,58 4:S, 10 -16,45 80,60 89,70 
L8. 3.224 2.!)fl!.l H.!)H5 62,63 4:J,1O 46,45 80,60 8!).70 
22. 3,224 .'3,001 8.!lH5 62.63 45,10 46,45 80,67 89,70 

1
23

. 
3.224 3.001 8.980 62,58 45,10 46,45 80,67 8U,70 

28. 3,224 2,U99 8,980 62,53 4~), 10 46,45 80,67 89,70 
29. 3.224 2,997 8,980 62,48 -15,10 -16,45 80,6L 89,70 
30. 3,2U 2.!)97 8,985 62,48 45, 10 -16,45 80,61 89,70 
31. 3,221 2,9!)7 8,983 62,48 4:\,10 46,49 80,61 89,70 

1 

-1. rx 3,224 2,995 8,98,') 62,48 45,10 46,49 80,67 8n,70 
5. 3,224 2,995 8,985 62,53 45,10 46,49 80,67 8H,70 
7. 3,221 2,995 8,980 62,53 45,10 46,·HI 80,61 89,70 

11. :U24 2,995 8,980 62,53 4:l, 10 4G,-Ifl 80,61 b9.70 
12. :l.224 2,997 8,973 62,53 45,10 46,49 80,55 89,70 
H. 3,22-1 2,999 8,975 62,.')3 45,10 46,49 bO,55 89,63 
15. :U24 2,99U 8,975 62,58 45,10 46,49 80,53 R9,63 
18. 3,224 2,999 8,975 62 ,58 45,10 46,33 80,61 89,63 
19. 3,224 2,999 8,973 62,38 43, LO 46,53 80,61 89,63 
20. 3,224 2,999 8.975 62,58 45, 10 46,53 80,61 89,j(j 

21. 3,~24 2,999 8,975 62,53 45,10 46,49 80,61 89,56 
22. 3.224 2,999 8,975 62 ,53 45,10 46,-19 80,61 89,63 
25. :1 ,224 3,001 8,975 62,4, 45,10 46,-19 80,61 89,63 
28. 3.224 3,003 8,975 62,-18 45,10 46,49 80,54 89,63 
2!J. 3.224 3,003 8.975 62,43 45,10 -16,53 80,54 89,63 

3. X 3,224 3,003 8,9 0 62,43 45,10 46.53 80,54 89,70 
4. 3,224 3,000 H,975 62,-13 -15,10 46,53 80,54 89,70 

10. 3,224 3,001 8,975 62,43 J5,1O 46,53 80,5-1 89,70 

I 11. 3.224 3,004 8,975 62,13 -15,10 46,53 80,5-1 89,70 
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mk 

100 100 100 100 
100 100 

100 ]00 escudos kronor francs francs rrancs l i,·c schi lling Lissa- R eykja- pesclas Dag 
Bryss~1 Ziirich ]Juris ltom \\'i ,'n bo" vik )[adl'id 

6,,195 7ol,56 65,7,1 0,5165 12,,19 11,21 7,50 5,38 1ol. VII 
6,ol95 74,6ol 65,80 0,5169 12,50 11,21 7,50 5,38 19. 
6,ol95 7ol,6ol 65,80 0,5169 12,50 11 ,21 7,50 5,38 20. 
6,495 7ol,70 65,80 0,5169 12,50 11,21 7,50 5,38 21. 
6,ol95 7,1,70 65,80 0,5169 12,50 11,21 7,50 5,38 2ol. 
6,495 U,6,1 65,80 0,5169 12,50 11,21 7,50 5,38 26. 
6,,195 74,64 65,80 0,5169 12,50 11,21 7,50 5,38 28. 

(j,495 7ol,51 65,80 0,5169 12,50 11,20 7,50 5,38 1. \' lJl 
6,495 7J,ol5 65,80 0,5169 12,50 11 ,20 7,50 5,38 2. 
6,,195 7,1,,15 65,80 0,5173 12,50 11,20 7,50 5,38 3. 
6,ol95 7ol,,15 65,80 0,5173 12,50 11 ,20 7,50 5,38 7. 
6,495 7ol,J5 65,75 0,5173 12,50 11 ,20 7,50 5,38 9. 
(j,ol95 7,1,39 65,75 0,5173 ]2,50 11 ,20 7,50 5,38 11. 
6,,195 7ol,39 65,75 0,5173 12,50 11 ,20 7,50 5,38 16. 
6,ol95 7ol,39 65,75 0,5173 ]2,50 11,20 7,50 5,38 17. 
6,ol95 7,1,39 65,75 0,5173 12,50 11,20 7,50 5,38 18. 
(j,ol95 74,39 65,75 0,5173 12,50 11 ,20 7,50 5,38 22. 
6,495 7J,33 65,75 0,5173 12,50 11,20 7,50 5,38 23. 
6,495 7,1,33 (j5,75 0,5178 12,50 11,20 7,50 5,38 2 . 
6,,195 7J,27 65,75 0,5178 12,50 11 ,20 7,50 5,38 29. 
6,495 7,1,27 65,75 0,5178 12,50 11,20 7,50 5,38 30. 
(j,495 74,27 65,75 0,5178 12)9 11,20 7,50 5,,10 31. 

6,495 U,33 65,75 0,5178 12,,19 11 ,20 7,50 5,,10 -1. IX 
6,495 U,33 65,75 0,5178 12,ol9 11 ,20 7,50 5,olO 5. 
6,,195 7ol,33 65,75 0,5178 12,ol9 11,20 7,50 5,40 7. 
6,495 74,27 65,75 0,5178 12,J9 11 ,20 7,50 5,40 11. 
6,495 7.J.,21 65,70 0,5178 12,ol9 11 ,19 7.00 5,,10 12. 
6)95 7ol,27 65,70 0,5178 12,,19 11,19 7,50 5,,10 1-1 . 
6,J95 74,27 65,70 0,5178 12,J9 11,19 7,50 5,40 15. 
6)95 7,1,27 65,70 0,5178 12,50 11,19 7,50 5,JO 18. 
6,495 74,27 65,75 0,5173 12,50 11,19 7,50 5,olO 19. 
6,495 7ol,33 65,75 0,5173 1:2,50 11 ,19 7,50 5,40 20. 
6,495 7ol,33 65,75 0,5173 12,50 11 ,19 7,50 5,40 21. 
6,,195 U,33 65,75 0,5173 12,50 11,19 7,50 5,olO 22. 
6,495 7ol,26 65,75 0,5173 12,50 11 ,19 7,50 5, .. 10 25. 
6,495 U ,21 65,75 0,5173 12,,19 11 ,19 7,50 5,40 28. 
6,495 74,21 65,75 0,5177 12,J9 11 ,19 7,50 5)0 29. 

6,,195 7ol,21 65,75 0,5177 12,J9 11,19 7,50 5,JO 3. X 
6,490 74,21 65,75 0,5J77 J2)9 11,19 7,50 5,40 4. 
6,495 7,1,27 65,75 0,5177 12,ol9 11,19 7,50 5,JO 10. 
6,495 7,1,27 65,75 0,5177 12,ol9 11,19 7,50 5,,10 11. 
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10. (Forts.) Pari}mrser och a\'ista säljkurser år 1967 

1 dollar 
Dag Xew York 

E X -U865 
13. -1.1 865 
16. -1,lbti5 

18. -1.18li5 
19. -1,1865 
20. -1,1865 

25. -1.1 65 

126. 1 -1 ,1 ' 65 
27. -1.1865 
30. -1.1 65 
31. -1,1865 

1. XI -1,1865 
2. -1 ,1865 
6. -1 .1865 
7. -1,1865 
7. -1,1865 

-1,1865 
10. -1,1865 
13. -1,1 865 
1-1. -1,1865 
15. -1,1865 
16. -1,1 865 
17. 4,1865 
18. 
20. 
2l. 
22. 
23 . 
2-1. 
27. 
28. 
29. 

1

30
. I 

1. XIII 
4. 
4. 
5. 
7. 
8. 
9. 

11. 
12. 

4,2000 
4,2000 
4,2000 
4,2000 
4,2000 
4,2000 
4,2000 
4,2020 
-1 ,2020 

4,2020 
4,2020 
4,2020 
-1,20-10 
,1,2040 
,1.2040 
4,2040 
4,2040 
-1.2040 

1 dollnr 
Montreal 

3.901 
3.901 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 
3,903 

3.90 1 
3,899 
3,897 
3,8U7 
3,8D7 
3,897 
:~,899 

3,_ 99 
:~,!J02 

3,902 
3,902 
3,902 

3.9152 
3,9120 
3.9060 
3,90-10 
3.89,10 
3,8980 
3, 980 
3,89-10 

3,8920 
3, ' 900 
3,8900 
3.8980 
3,8960 
3.8\)60 
3.8960 
3,8940 
3.8U20 

1 ptlnd 
London 

11,65-1 
11 ,6-19 
11,6-19 
11,65-1 
11,6-19 
11,6-19 
11,65-1 I 

1

11 ,649 
11,6-19 
11 ,6-19 
11 ,liJ9 

11,6-19 
11,6-19 

1 11 ,6-19 
11,6-19 
Il,li-19 
11 ,6-19 
11,G-l9 
11 ,6-19 
11,6-19 
11 ,649 
11.655 
11,6-19 

10,163 
10,163 
10,1580 
10,16-10 
10,1590 
1U,lGJO 
10,1690 
10,1690 

10,1690 
10,1690 
10.1500 
10,1350 
10,1300 
10,1220 
10,1170 
10,1050 
10,1050 

I 

100 I 100 
100 

kronor 
kronor kronor KOpen· 

Stockholm Oslo hanlIl 

1,07 58.;")6 60,-12 
81,07 5 .56 60,-12 
81,02 58,56 60,38 
80,97 58,56 60,38 
80,92 58,52 60,3-1 
80,92 58.52 60,3-1 
80,92 5 5'> , ~ 60,26 
80,92 [,8,52 60,32 
80,97 58,52 60,32 
80,97 58,52 60,28 

0,90 58,52 60,28 

80,90 58.52 60,28 
80,90 58.52 60,28 
80,DO 5 .52 60,28 
80,90 5 5') , ~ 60.28 
80,DO 58,52 60,28 
80,90 58.52 60,28 
80,95 58,ii2 GO,32 
80,\)5 oR,:J2 60,32 

1,00 58,52 60,32 
81,00 58,52 60,36 
81,00 58,62 60.36 
80,9.") 58,.')2 60,3li 

81,16 58,72 

81,16 58,72 56,:20 
8 1,16 58,76 56,20 

J,l6 58,76 56,lb 
58,80 56,1D 
58,HO 56,1D 

81,16 58, 0 56,25 
1,21 58,8,1 56,29 

81,21 58,8,1 56.:2\) 

81,21 58,8-1 56,29 
81,21 5 °,8-1 5li,29 
81,21 5 ,8,1 56,29 
81,21 58.8,1 56,2D 
81,21 58,8,1 56,33 
81,21 5 ,8-! 56,33 

1,21 58,8,1 5li.33 
81,21 58.KJ 56,33 
81.21 58.88 56.33 

100 100 
D. )lark floriner 

FranHurt Amster-
a 11 dam 

10-1,60 116,50 
10-1,60 116.50 
10-1,liO 116,-13 
10-1,60 116,-13 
10-1,5 -1 llli.-l3 
10-1,5-1 116,-13 
10-1.5-1 116.-13 
10,1,60 116,43 
104,60 116,-13 
10-1,60 116,-1;:) 
10,1,;"),1 116,36 

10,1,5 ,1 116,43 
10,1,5-1 116,,13 
104,63 116,-13 
105,00 116,,13 
105,20 116,-13 
105,10 116,-13 
105.16 116,43 
105,00 116,-13 
105,00 1 Hi,-13 
105,06 llli ,J3 
105,Oli l1li.-l3 
105,20 116.-13 

105,.),1 

1 

116,76 
105,35 116,76 
105,2D 116,76 
105,43 116,76 
105,53 llli.83 
105,53 116.83 
105,-12 

1 

116,7,1 

105,42 l1li.8l 
105,48 116.8H 

105,55 116,88 
105,55 

I 

116,88 
10;),55 116,~fl 

105,61 116,D5 
1Oj,55 116,D5 
105,55 116,95 
105,55 116,95 
105,55 116,88 
105,55 1J 6,88 
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mk 

; 

I 100 100 100 100 100 
100 100 

cscudos l.;:ronor 100 
franes francs francs lire schilling Lissa- Rcyl,ja- pesetas Dag 

I 
Brysscl ZUrich Paris Rorn Wi cn bon viI\: )ludrid 

I 

8,-13-1 96.H 85,38 I 0.6723 I 16,22 I U,53 9,7-1 7,01 12. X 

I 8,-13-1 96,.J.-! 85.38 

I 

0,6723 16,:22 1-1,53 9,7-1 7,01 13. 
8,-13-1 96,.J.-! 8il,38 0,6723 16,21 1-1,52 9,7-1 7,01 16. 
8,.,13-1 96,-1-1 85,38 0,6723 16,21 ]-1,52 9,7-1 7,01 18. 
8,-13-1 96,38 85,3 0,6723 16,20 1-1,52 9,7-1 7,00 19. 
8,-13-1 9(U18 85,33 0,6723 16,19 lJ,52 9.7-1 7,00 20. 
8,-13-1 96,52 85,-11 0,672H 16,20 1-1,53 9.7-1 7,00 25. 
8,-13-1 96,52 

I 

85, -1 1 0,6728 16,20 1-1,5:2 9.7-1 7,00 :26. 
8, -13-1 96,6-1 85,41 0,6728 16,20 1-1.52 9.7-1 7,00 27. 
8,-13-1 96,5 85,-1l 0,6728 16,20 U ,52 9,7-1 7,00 30. 
8,-13-1 96,58 85,-11 0.6728 16,19 U .52 9,7-1 7,00 31. 

8,-13-1 96.63 85,-1l I 0.672il 16.19 lJ,52 9,7-1 7,00 1. XI 
8 -13-1 9675 il5 -1l I 0.6728 16 19 1-152 97-1 700 :2. 
8)3-1 96,81 85,-1l 0,6728 16,19 U,52 9,7-1 7,00 6. 

,-13-1 96,81 85.-ll I 0,6728 16,19 1-1,52 9.7-1 7,00 7. 
8,-13-1 96,81 5,-11 I 0,6728 16,19 1-1,52 9,7-1 7,00 7. 
8, ,13-1 96 .87 85.-11 0,6728 16.19 14,5:2 9,7-1 7,00 8. 
8)3-1 96,97 85,-16 0,6733 16,18 1-1,52 9,7-1 7,00 ]0. 
il,-13-1 96.91 H5,-16 0,6733 16,18 1-1,52 9,7-1 7,00 13. 
8,,13-1 96.91 85.-16 0.6733 16,18 1,1,52 9,7-1 7.00 ],1.. 
ilA3-1 96,91 85,,1.6 0.fi733 16, 19 1-1,52 9,7-1 7,00 ]5. 
8.-13-1 96.91 il5, ,1G 0,6733 16,19 1,1. ,52 9,7-1 7.00 16. 
8,-!!'l-1 96,97 ' 5,-1G 0,6733 lG,20 ]J,B2 9,7-1 7,00 17. 

18. 
8,-1630 97,33 85.70 0,6750 16.26 20. 
8,-1630 97,33 85,70 0,6750 16,26 6,05 21. 
8,-1625 97.23 85.53 0,6737 16,2G lJ,G2 G,03 

I ~~: 8,-1630 97,33 85,70 0,6737 16,25 1M2 6,05 
8,-1630 97.33 il5.70 0,67-11 16,26 1,1. ,62 6,05 2,1.. 

8,-1630 97,33 85,70 0,67-11 16,26 1,1,62 6,05 :27. 
8,-1580 97,27 85,70 0,fl731 16,26 U,68 6,05 28. 
8,-1680 97.37 85,70 I 0.6735 16.27 14,69 6,05 29. 
8,4fi80 97,37 85,65 0,6733 16,26 14,68 6,05 30. 

8,-1680 97,37 85,73 0,6735 16,26 1-1,68 7,38 6,03 1. XII 
8, -1680 9i,37 85,70 0,67:15 16,26 14,68 7,38 6,05 -1. 
8,,1680 97,37 85,70 0,6735 16,26 1-1,68 7,38 6,05 4. 
8,-1680 97.37 85,70 0,6735 16,26 1-1,68 7,38 6,05 5. 
8,,1.680 97,-13 85,70 0,6735 16,27 14,68 7,38 6,05 7. 
8,,1680 97,,1.3 85,70 0.6735 16,27 1-1,68 7,88 6.05 8. 
8,,1.680 97,,1.3 85,70 0,6735 16,27 14,68 7,38 6,05 9. 
8,,1680 97,-13 85,70 0,6735 16,27 14,68 7,38 6,05 n. 
8,,1.680 97,-13 85,70 0,6735 16,28 14,69 7,38 6,05 ]2. 
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10. (Forts.) Parikurser och avista säljkurser år 1967 

I 
100 100 JOO 

1 dollar 1 dollar 1 pund 100 I 100 kronor I D. ~Iark floriner 
Da~ ~ew York )Ionlrcal London kronor kronor Köpen- Frankfurt Am'ler-Stockholm Oslo hamn a/M dam 

13. XII ,1,2040 3,8920 10,1050 81,21 58,88 56,37 105,63 116,88 
15. U040 3.8920 10,0950 81,34 58,8 5li,37 10t,li3 116,88 
19. 4,2040 3, 920 10,09.')0 Hl ,34 58,88 .')6,37 105,5 1 111i,88 
20. 4,2040 3.8920 10,1100 I 81.,10 58,88 56,41 105,5 1 11 6,88 
21. 4,2040 3,8950 10,1100 8UO 58,88 56,41 105,51 116,95 
28. 4,2040 3,8900 10,1150 8U5 58,R8 51i,41 105,40 116,95 
29. 4.20liU 3,8930 10,1250 81,55 58,88 56,41 105.25 116,95 
30. 4,2060 3,8930 10,1250 81,55 58,88 56,41 105,25 116,95 

Xoleringen fö r c lca rin~dollarn "ar 3.21 mk , [r.o.m. 12. X 4,212 mk. Clearinga\"lalt' n Illerl följandc liinrler bascrndc 
'För Kine iska lcnlkrl'llUhlik,'n, ]{umänirn och i:iovjctunionen \'ar clearingu \'la len buscrade på ruucln (för Kina 

11. A\'ista sHljkurser i medeltal för varje månad åren 1966- 1967 

100 100 
100 100 100 11 dollar 1 dollar 1 pund kronor D. )Iark floriner 

M,\nad New York )lontreal London krollor luanaT Köpen- l"'unkrurt Amster-

i 
Stockholm Oslo hamn a/.\! dam 

1966 I 
1 3,224 3,OUO 9,04:,l 62,3 ,15,1,1 J6,83 80,H b0,26 

II 3,22J 2,998 9,OJl 62,JO J5,U J6,8 1 80,36 tlD,08 
III 3,22J 2,996 D,017 62,5li J5,11 J6,76 80,.!1 89, 14 

I 
IV 3,22-J. 2,99,1 9,009 62,IS3 Jö,10 J6,72 80,3J RR,R8 
\' 3,224 2,99J 9,005 62,59 45,08 J6,65 80,30 88,85 

VI 3,22J 2,995 8,9D7 6:2,55 J5,O(j 46,63 80,J9 t\9, l.f 
VII 3,22J 2,9D9 ,9D3 6:2,43 45,06 46,62 80,79 8D,43 

YIII 3,22J 3,000 8,993 62,46 4,j,OD 46,57 80,83 89,32 

, IX 3,22J 2,997 R,D95 62,H 45,10 J6,6J 80,85 89,11 
X 3,22J 2,98D 9,002 62,37 ,15,12 46,72 8 1,00 89, 10 

XI 3,22J 2,980 9,000 62,37 J5,1.f ,16,68 8 1,11 89, l.f 
XII 3,22J 2,977 8,998 62,37 45,13 46,72 8 1,18 89, 15 

1967 
1 3,22J 2.985 8,998 62,35 J5,09 46,66 81,07 89,24 

II 3,224 2,985 9,009 (2)2 4;),10 46,5D 81,15 8n,32 
III 3,22J 2,980 9,014 62,H 4ö,10 46,H4 8J ,15 89,27 
IV 3,22J 2,980 9,026 62,55 J5,12 ,16,68 81,17 89,27 
V 3,2U 2,980 9,018 62,57 J5,12 J6,61 81,09 8D,-15 

VI 3,22J 2,9R4 9,002 62,62 J5,lJ J6.58 8 1,03 89,52 
VII 3,22J 2,990 8,988 62,59 J5,10 J6,50 '0,6J 89,54 

VIII 3,224 2,D98 8,9R2 62,57 45,10 J6,45 0,62 89,67 
IX 3,22.f 2.998 8,978 62,52 J5,10 46,50 80,60 89,6;j 

X 3,8533 

I 

3,591 10,7:2J 7J,55 53,88 55,56 

I 

96,26 107,18 
XI -1,1923 3,D007 11.0680 81,03 58,63 58,71 105,15 116,58 

XII 4,2039 3,8933 10,1181 81,3 1 58,87 56,36 105,53 116,91 
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mk 

100 100 100 100 I 100 JOO 

I 100 100 

I 
c)'icudos 1\:1'01101' 

francs franes fmnes lire sehiliing Lissa - Rcykja- P C8l'1ag Dag 
Bry "el ZUrieh Paris l{om Wien bon Yik 

I 
~[adrid 

I 

8,-1680 97,43 
I 

85,70 0,6735 16,29 1-1,70 I 7,38 6,05 13. XII 

I 

8,-1680 97,-13 85,80 0,6735 16,29 1-1,71 

I 

7,38 6,06 16. 
8,4680 97,-13 85,80 0,6735 16,29 1-1,71 7,38 6,05 19. 
8,-1680 97,,13 85,80 0,6735 16,29 1-1,71 7,38 6,05 20. 
8,-1630 97,27 85,75 0,6735 16,29 1-1,78 7,38 6,05 21. 
8,4630 97,27 85,70 0,6735 16,29 1-1,78 7,38 6,05 28. 
8,-1700 97,27 85,70 0,67-10 16,29 1-1,78 7,38 

I 
6,05 29. 

I 8,-1700 97,33 85,70 0,67..10 16,29 1-1,78 7,38 6,05 30. 

sig på dollarn: Bul!!arien. Colombia, Polen, Tjee ko. lovakien , Tyska Demokratiska R epubliken oeh Ungern. 
[r.o.l11 . l. Yll p :l nutrk) lill en kurs av 3.5667 mk (fr.o.m. 12. X 4,6799 mk) fö r 1 rube1. 

mk 

100 100 100 100 lOO 
100 100 

100 100 eseudos krollor 
franes francs francs lire sehi li ing Lissa- R eykja- peselas kl'onor ~Iånad 
Bryssel Ziirieh Paris Rom Wien Ilon vik Madrid Prag 

1966 
6,487 74,56 65,80 0,5163 12,-18 11,28 7,50 5,..12 - I 
6,489 74,..16 65,80 0,5163 12,47 11 ,28 7,50 5,42 - II 
6,48-1 74,36 65,80 0,5163 12,49 11,25 7,50 5,42 - 1II 
6,469 74,50 65,80 0,5163 12,-19 11,24 7,50 5,42 - IV 
6,480 U,73 65,80 0,516..1 12,-18 11,23 7,50 5,42 - V 
6,478 74,74 65,80 0,5167 12,49 11,22 7,50 5,42 - VI 
6,48,1 74,73 65,80 0,5169 12,50 11 ,22 7,50 5,42 - VII 
6,493 74,58 65,78 0,5173 12,50 11,22 7,50 5,-12 - VIII 
6,465 74,52 65,57 0,5174 12,50 11,21 7,50 5,40 - IX 
6,450 74,41 65,30 0,5161 12,49 11,23 7,50 5,40 - X 
6,455 74,60 65,28 0,5160 12,48 11,22 7,50 5,40 - XI 
6,4..18 74,60 65,17 0,5163 12,47 11,22 7,50 5,..10 - XII 

1967 
6,-!.J8 74,49 65,15 0,5 160 12,-17 11,22 7,50 5,-10 - 1 
6,-180 74,38 65,20 0,5157 12,-17 11,24 7,50 5,-10 - II 
6,486 7-1,42 65,15 0,5 158 12,-18 11,2..1 7,50 5,39 - III 
6,489 7-1,55 65,22 0,5162 12,-18 11,26 7,50 5,39 - IV 
6,495 7-1,73 65,5-1 0,5163 12,-18 11,25 7,50 5,38 - V 
6,-195 7-1,71 65,69 0,5162 12,-19 11,23 7,50 5,38 - VI 
6,495 7-1,62 65,77 0,5167 12,,19 11,21 7,50 5,38 - VII 
6,495 7-1,39 65,76 0,517-1 12,50 11,20 7,50 5,38 - VIll 
6,49j 74,28 65,U 0,5176 12,49 11,19 7,50 5,-10 - IX 
7,763 88,77 78,58 0,6189 1-1,92 13,37 8,96 6,..15 - X 
8,-!.J63 97,05 85,5-1 0,673-1 16,22 1-1,56 9,7-1 6,(j3 - XI 
8,-1671 97,37 80,73 0,6735 16,28 1-1,72 7.38 6.05 - XH 
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12. A\'ista säljkurser åren 1956- 1967 

1 dollar 1 pund 100 kronor 

Ar 
New York London Stockholm 

Högst I Lägst I Medeltal nögst I Lägst I Medeltal nögst I Lägst I )Iedeltal 

1956 2,31 2,31 2,31 6,46 644 6,4525 4-!,79 44,40 4-!,58 
1957 3,21 2,31 2,5731 8,9850 6,44 7,2009 62,10 4-!,56 49,75 
1958 3,21 3,2040 3,2099 8,9850 8,94 8,9667 62,10 61,80 61,92 
1959 3,2060 3,2020 3,2028 9,0200 8,96 8,9960 61,97 61,85 61,92 

I 
1960 3,2120 3,2020 3,2072 9,0350 8,96 9,00-!9 62,32 61,85 62,07 

1961 3,2220 3,2050 3,21-!6 9,0550 8,9700 9,0088 62,45 61,95 62,23 

I 
1962 3,2230 3,2170 3,2209 9,0600 9,0250 9,0-!37 62,66 62,05 62,50 
1963 3,223 3,221 3,223 9,0-!5 9,010 9,027 62,35 62,05 62,16 
1964 3,224 3,216 3,220 9,020 8,950 8,990 62,78 62,00 62,52 
1965 3,224 3,216 3,223 9,045 8,975 9,011 62,78 62,33 62,52 

1966 3,224 3,22-! 3,224 9,045 8,990 9,007 62,70 62,3-! 62,45 
1967 4,2060 3,224 3,4483 11,655 8,975 9,4295 81,55 62,30 66,81 , 

100 kronor 100 kronor 100 D. ]l[ark 

Ar 
Oslo Köpenhamn l"rankIurt a /M 

nögst I I.iigst I Mcdeltal nögst I Lägst I Meclellal nögst I Lägst I Medeltal 

1956 32,42 1 32.20 32,28 33,-!6 33,27 33,35 55,19 55,01 55,11 
1957 45,00 32,27 36,04 46,40 33,31 37,14 76,76 55,09 61,37 
1958 4-!,90 4-!,78 44,83 46,44 46,28 46,36 76,71 76,27 76,55 
1959 45,00 4-!,8-! H,94 46,56 46,42 46,49 76,78 76,54 76,64 
1960 45,09 4-!,80 44,97 46,73 46,39 -!6,54 77,0-! 76,78 76,91 

1961 45,25

1 

44,90 45,02 46,84 -!6,38 46,57 81,07 76,80 80,06 
1962 45,20 45,08

1 

45,1-! 46.84 46,58 46,69 80,90 80,36 80,60 
1963 46,16 45,01 45,11 46,77 46,65 46,71 81,09 80,48 80,88 
1964 45,09 H,89 44,99 46,69 46,37 46,56 81,12 80,86 81,01 
1965 45,14 44,98 45,08 46,83 46,46 46,62 81,16 80,35 80,73 

1966 45,14 45,06 45,10 46,83 46,57 -!6,69 81,21 80,30 80,68 
1967 58,88 45,06 48,24 60,42 46,45 49,25 105,63 80,47 86,53 
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mk 

100 f10riner 100 [rancs 100 [rancs 

Ar 
Amsterdam Bryssel Ziirich 

H ögst I Lägst i Medeltal Högst I Lägst I Medeltal IIögst I Lägst I Medeltal 

1956 60,91 60,49 60,66 4,6350 4,6050 4,6269 52,97 52,63 52,78 
1957 84,75 60,56 67,68 6,4250 4,5990 5,1359 73,70 52,77 58,83 
1958 84,84 84,43 84,70 6,4-150 6,4200 6,4325 73,55 73,15 73,32 
1959 85,02 84,75 84,87 6,4250 6,3900 6,4112 74,40 73,68 74,13 
1960 85,18 84,82 85,05 6,4550 6,4000 6,4337 74,62 73,80 74,74 

1961 89,69 84,70 88,58 6,4750 6,4100 6,4501 74,66 74,18 74,44 
1962 89,69 88,86 89,42 6,4850 6,4650 6,4747 74,72 74,02 74,51 
1963 89,76 89,20 89,55 6,485 6,455 6,467 74,72 74,44 74,62 
1964 89,54 88,98 89,29 6,490 6,455 6,473 7-1,70 74,34 74,56 
1965 89,70 89,42 89,55 6,497 6,480 6,494 74,76 74,16 74,51 

I 
1966 89,51 88,76 89,14 6,497 6,440 6,474 74,74 7-1,28 74,57 
1967 116,95 89,18 95,73 8,4700 6,440 6,9399 97,43 74,21 79,69 

100 francs' 100 lire 100 schill ing 

Ar 
Paris Rom Wien 

H ögst I Lägst 11IIedeltal IIögst I Liigst 1 1IIedeltal Högs t I Lägst I Medeltal 

1956 0,6600 0,6554 0,6574 - - - 8,90 8,90 8,90 
1957 0,7650 0,5482 0,6779 0,5135 0,5125 0,5135 12,40 8,90 9,91 
1958 0,7645 0,6498 0,7625 0,5155 0,5115 0,5142 12,39 12,32 12,36 
1959 0,6498 0,6498 0,6498 0,5165 0,5135 0,5160 12,42 12,3-1 12,38 
1960 65,55 65,20 65,41 0,5176 0,5156 0,5168 12,45 12,31 12,36 

1961 65,75 65,32 65,54 0,5192 0,5160 0,5179 12,50 12,32 12,40 

I 
1962 65,80 65,60 65,74 0,5193 0,5180 0,5190 12,49 12,46 12,48 
1963 65,80 65,75 65,79 0,5193 0,5176 0,5188 12,50 12,46 12,49 
1964 65,80 65,65 65,71 0,5176 0,5147 0,5157 12,50 12,45 12,47 
1965 65,80 65,65 65,77 0,5163 0,5147 0,5160 12,50 12,44 12,48 

I 
1966 65,80 65,10 65,64 0,5175 0,5160 0,5165 12,50 12,47 12,49 
1967 85,80 65,15 70,11 0,6750 0,5156 0,5527 16,29 12,47 13,35 

, Den nya [rancen [r.o.m. 1. 1 1960. 



Riksdagcns bankiullmäkHge Yid slutel a\' år 1967 

KOKKOLA, VEIKKO JOIIA~, stadsdirektör, onl/örande 
RAARINEN, AAR~E AR~lAS, partiordförancle, 1'ice ordjörande 
KAASALAIKE~, NESTORI JOHANNES, Iantbrukare, lantbrulcsminister 
JUNNILA, TUURE JAAKKO KALERVO, filosofie cloktor, bankdireldör 
PAASIO, KUS'l'AA RAFAEL, partiordförancle, statsminister 
UUSI'l'ALO, EINO OSKARI, agl'olog 
LEUTO, OIVA, sektionssekreterare 
KORSB .~CK, VERNER VALF,NTI~, agronomie och forstmagistel' 
RALO~EN, OLAVI OSKAR, direktör , handels- och industriminister 

Finlands Banl{ Yid slutet ay år 1967 
Dil'ckiiOIl 

WARIS, KLAUS HE~Rl]{, filosofie doktor, ordjö/'f/I/de 
ROSSI, TARU REINO KAI, filosofie c1oktor, sll}Jpleant jör ol'djöranden 

LEINONEX, ESKO KULLlmvo, jUl'is kan<lidat 
Rll\IONE~, AARR1~ EDYARD, juri ' licentiat , yicehäradshövcling, justitieministel', 

tjänstleclig 
KARJALAINEN, AHTI KALLE ~Ai\rULJ, politiccs cloktor, utl'ikesministel', 

tjänRtleclig 
VALVANNE, HEIKKI IL~rARI , politices cloktor, tillförorclnad mecllem 

Direldörcl' 

VALVANNE, HEJKKI IL:\L>\RI, politice. cloktor 
YOU'l'lLAINEN, JOUKO JUHANI, ~I.A, 

Banlwlls sckreieral'c 

TAl\Il\IIVUORI, PERTTI J"GHANI, aclministrativa ärenden 
IGNATIUS , KARL HERlIIAX, administrntivtl ärenden 
ARANKO, JORMA KALE\'l, valutaärenden. tjänstledig 
KAILASYUORI, AARNE KALEYI, valutaäl'enden oeh internationclla organi

sationel' 
NARS , KARI RAINER , valutaärcndcn oeh internationella organisationer, 

tjänstledig 
\VALDEN, KARI RISTO , valutaäl'enden och internationella organisationer 



Bankens huvudkontor 

A vdelningschefer 

SUNDMAN, CARL GUSTAV, utländska valutor 
BLOMQUIST, PA1.i"L l\IIKAEL, centralbokföring 
ÖSTERLUND, PAUL-ERIK LUDVIG, utländska valutor 
KAJANTIE , ARVO OLAVI, remburser och kontroll 
LINDSTRÖM, HELGE EUGEN, krediter 
EIROLA, KAINO PELLERVO , boleföring 
NENONEN , AARRE VILIIO, utländsk korrespondens 
SUOMELA, EINO KALEVI, expedition 

Överkassör 

TÖRNROTH, STIG ERIC 

Institutet för ekonomisk forskning 

HELELÄ, TIMO MAURI, chef 
KORPELAINE " LAURI ALVAR, avdelningsch ef 


